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Labklājības ministrija, 
Bērnu aizsardzības centrs 
un Latvijas Bāriņtiesu 
darbinieku asociācija 2024. 
gadā vienojās, ka turpmāk 
katru gadu 26. martā svinēs 
Bāriņtiesu darbinieku 
dienu. Viņu ikdienas 
darbs ietver gan smagas 
emocijas, gan prieku, arī 
patiesus bērnu smaidus un 
nerimstošu iesaisti viņu 
labbūtības nodrošināšanā. 

Ventspils novada Bāriņtiesas 
priekšsēdētāja ir Sandra Jurcika, 
viņas vietniece – Kitija Indrik-
sone, Bāriņtiesas locekļi – Gints 
Aleksandrovs, Kristīne Krilovska 
un Eva Štromberga, bet lietvede 
– Oksana Stefaņuka. Bāriņtiesa, 
atgādina Sandra, darbojas kopš 
1997. gada: “Mēs esam tāda “pus-
slepena” iestāde, kura nedrīkst 
runāt par konkrētām lietām, ne-
drīkstam izpaust detaļas, kuras 

sabiedrība labprāt dzirdētu, bet  
– strādājam ar ierobežotas pie-
ejamības informāciju, ko nevaram 
atklāt katram, kuram par to ir in-
terese.” Kitija ir gandarīta par to, 
ka nu jau otro gadu var svinēt pro-
fesionālos svētkus – tas nozīmē, 
ka arī sabiedrība vairāk uzzina, ar 
ko nodarbojas bāriņtiesas, kas ir 
to galvenie uzdevumi.

Nevis uzraugi, bet 
sadarbības partneri

“Mēs veicam ļoti, ļoti svarīgu 
darbu, un mums ir plašs darbības 
lauks, par ko cilvēki pat nenojauš. 
Cilvēkiem bieži vien trūkst izprat-
nes par bāriņtiesas darbu un tās 
kompetenci, viņi daudz ko nesa-
prot un neizprot. Ir stereotips, ka 
vienīgais, ko bāriņtiesa dara, ir bēr-
nu izņemšana no ģimenēm un no-
tariālo darbību veikšana novados. 
Bāriņtiesas uzdevums ir nodroši-
nāt bērnu un pilngadīgu personu 

ar ierobežotu rīcībspēju intereses. 
Ja mēs vēlreiz pieskaramies jautā-
jumam par bērna izņemšanu no 
ģimenes, tas nav tik vienkārši! Ir 
jābūt apstākļu kopumam, kādēļ 
tas notiek. Bāriņtiesa nav policija, 
mēs nevienu nedrīkstam izsekot, 
nevaram arī izdomāt – ieiesim šajā 
mājā, paskatīsimies, kas tur notiek. 
Nepētām katru ģimeni ar domu, 
ka tūlīt vajadzētu kaut ko darīt. 
Darbojamies atbilstoši normatīva-
jiem aktiem, to bāze ir liela. Ja bēr-
niņš tiešām jāizņem no ģimenes, 
tūdaļ meklējam viņam jaunas mā-
jas. Tas nozīmē audžuģimenes vai 
aizbildņu piesaisti,” stāsta Sandra.

“Mēs veicam ļoti, ļoti svarīgu darbu”

Pašvaldības Bāriņtiesas 
komanda: Sandra (pa 

kreisi), Kristīne, Eva, Gints 
un Kitija. Fotografēšanās 
brīdī klāt nebija Oksanas.       

INGAS ANDRAS LEIGUTES FOTO 

Pirms tūrisma sezonas, 
motivējot tūrisma nozarē 
strādājošos uzņēmējus un 
tos, kas netieši saistīti ar 
šo jomu, Ventspils novada 
pašvaldība rīkoja labi 
apmeklētu semināru “Solis 
uz priekšu: veiksmīga 
uzņēmējdarbība un tūrisms 
2025”. Pasākumā piedalījās 
70 interesentu ne tikai no 
Ventspils novada, bet arī 
citām pašvaldībām.

Semināru atklāja Ventspils 
novada domes priekšsēdētāja viet-
nieks investīciju un attīstības jau-
tājumos Andis Zariņš, par aktua-
litātēm tūrismā runāja pašvaldības 
uzņēmējdarbības atbalsta un tūris-
ma jomas speciāliste Dace Kolāte. 
Viņa vairākkārt savā uzrunā uz-
svēra, cik svarīga, sniedzot tūrisma 
pakalpojumus, ir uzņēmēju sadar-
bība, jo tādējādi viņi var piesaistīt 
lielāku klientu loku, piedāvājot 
daudzveidīgākus pakalpojumus. 
Tūrists parasti vēlas ne tikai ērti 
pārnakšņot, bet arī gardi ieturē-
ties un izbaudīt dažādas izklaides, 

un apskatīt interesantus objektus. 
Dace aicināja prasmīgi izmantot 
dabas dotās vērtības, un Ventspils 
novadā to netrūkst. Atliek vien 
izdomāt, kā tās likt lietā, sniedzot 
vēl kādu pakalpojumu, piemēram, 
velosipēdu vai automašīnu nomu. 
Uzņēmējdarbības atbalsta un tū-
risma jomas speciāliste aicināja 
uzņēmējus pieteikties projektu 
konkursā “Solis”, atgādinot, ka paš-
valdība organizē arī projektu kon-
kursu “Mēs savā novadā”, un in-
formējot, ka 9. aprīlī Ugālē notiks 
uzņēmēju vēlās brokastis, bet 16. 
un 17., 23. un 24. augustā – “Mājas 
kafejnīcu dienas”. 

“Usmas SPA” īpašnieks Staņis-
lavs Backāns atklāja, ka tūrisma 
nozarē darbojas jau 25 gadus, un 
viņa veiksmes stāsts zināmā mērā 
saistīts ar Eiropas Savienības fi-
nansējuma piesaisti, kas ir ļāvis at-
tīstīties vērienīgāk, nekā būtu ie-
spējams pašu spēkiem. Staņislavs 
ir ievērojis, ka atpūtnieki labprā-
tāk izvēlas to vietu, kurā pieejami 
vairāki pakalpojumi. 

Solis pie soļa – pretim jaunajai tūrisma sezonai  

Semināru apmeklēja uzņēmēji ne tikai no Ventspils novada, bet arī citām 
pašvaldībām, tādējādi veidojot labu sadarbības modeli.       MARLENAS ZVAIGZNES FOTO
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Iecirkņa 
Nr.

Nosaukums Adrese

941 Piltenes pilsētas pārvalde Lielā iela 28, Piltene, Ventspils novads, LV-3620

942 Ances pagasta pārvalde “Ausmas”, Ance, Ances pagasts, 
Ventspils novads, LV-3612

943 Jūrkalnes pagasta pārvalde “Krasti”, Jūrkalne, Jūrkalnes pagasts, 
Ventspils novads, LV-3626

944 Popes pagasta pārvalde “Pagastmāja”, Pope, Popes pagasts,
 Ventspils novads, LV-3614

945 Puzes pagasta pārvalde “Valde”, Blāzma, Puzes pagasts, 
Ventspils novads, LV-3613

946 Tārgales skola “Tārgales skola”, Tārgale, Tārgales pagasts, 
Ventspils novads, LV-3621

947 Ugāles pagasta pārvalde “Ugāles pagasta nams”, Ugāle, Ugāles pagasts, 
Ventspils novads, LV-3615

948 Usmas pagasta pārvalde “Auseklīši”, Usma, Usmas pagasts, 
Ventspils novads, LV-3619

949 Užavas pagasta saietu nams 
“Tautas dārzs”

“Atpūtas”, Užava, Užavas pagasts, 
Ventspils novads, LV-3627

950 Vārves pagasta saietu nams 
“Mazā Vinda”

Skolas iela 8, Ventava, Vārves pagasts, 
Ventspils novads, LV-3623

951 Ziru pagasta pārvalde “Saulgrieži”, Ziras, Ziru pagasts, 
Ventspils novads, LV-3624

952 Zlēku pagasta pārvalde “Pūcītes”, Zlēkas, Zlēku pagasts, 
Ventspils novads, LV-3617 

Februāra domes sēdēs 
budžeta līdzekļiem.

l Nolēma nodot publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinu-
mu saņemšanai detālplānojuma 
nekustamajos īpašumos “Dagni-
jas lauks”, “Struņķi”, “Jaunupdeķi”, 
“Garenči”, “Silpurenes”, Užavas pa-
gastā, Ventspils novadā, redakciju. 
Noteica detālplānojuma projekta 
publiskās apspriešanas termiņu no 
10.03.2025. līdz 11.04.2025., kuras 
laikā 31.03.2025. tiks organizēta 
publiskās apspriešanas sanāksme. 
Detālplānojuma redakciju atzi-
numa/viedokļa sniegšanai nosūtīt 
Aizsardzības ministrijai.

l Apstiprināja projektu kon-
kursa “Solis – 2025” nolikumu, 
projektu konkursa “Mēs savā no-
vadā – 2025” un projektu konkursa 
“Jaunietis darbībā – 2025”, kultūras 
projektu finansēšanas konkursa no-
likumu.  

l Apstiprināja nolikumu 
“Ventspils novada pašvaldības 
2025. gada bērnu un jauniešu rado-
šo darbnīcu organizēšanas kārtība”. 

l Apstiprināja Ventspils nova-
da domes izglītības iestāžu noliku-
mus: “Ugāles vidusskolas nolikums”, 
“Užavas pamatskolas nolikums”, 
“Ugāles pirmsskolas izglītības iestā-
des “Lācītis” nolikums”. 

l Apstiprināja viena audzēk-
ņa, kura dzīvesvieta nav deklarēta 
Ventspils novada administratīvajā 
teritorijā, kurš apmeklē Ventspils 
novada pašvaldības vispārizglītojo-
šo skolu un pirmsskolas grupu, kā 
arī pirmsskolas izglītības iestādi, 
izmaksas mēnesī no 2025. gada 1. 
janvāra līdz 2025. gada 31. decem-
brim. 

l Piešķīra Tārgales un Ances 
pagastu apvienības pārvaldei fi-
nansējumu 2293 eiro no pašvaldī-
bas 2025. gada budžeta nesadalītā 
rezerves atlikuma malkas iegādei 
Ances muižas apkurei.

l Atzina par lietderīgu un ne-

pieciešamu sniegt apliecinājumu 
finanšu institūcijas “ALTUM” aiz-
ņēmuma 18862,61 eiro (t. sk. PVN) 
ņemšanai daudzdzīvokļu dzīvoja-
mās mājas Ventas ielā 11, Ventavā, 
Vārves pagastā, Ventspils novadā, 
jumta seguma nomaiņai un šim 
nolūkam nepieciešamā aizņēmuma 
ņemšanai no finanšu institūcijas 
“ALTUM” proporcionāli pašvaldī-
bai piederošo divu dzīvokļu Nr. 3 
un Nr. 4 domājamo daļu izmaksām.

l Atzina par lietderīgu un ne-
pieciešamu sniegt apliecinājumu 
finanšu institūcijas “ALTUM” aiz-
ņēmuma 67772,10 eiro (t. sk. PVN) 
ņemšanai daudzdzīvokļu dzīvoja-
mās mājas “Liepzari”, Zirās, Ziru 
pagastā, Ventspils novadā, jumta 
seguma nomaiņai un šim nolūkam 
nepieciešamā aizņēmuma ņem-
šanai no finanšu institūcijas “AL-
TUM” proporcionāli pašvaldībai 
piederošo dzīvokļu Nr. 3, Nr. 5, Nr. 
6 un Nr. 8 domājamo daļu izmak-
sām.

l Nolēma atsavināt valsts 
meža zemi un vairākus nekustamos 
īpašumus. 

l Atbalstīja projekta iesnie-
guma “Publiskās infrastruktūras 
– 3x3 basketbola laukuma izvei-
de Tārgalē” iesniegšanu biedrības 
“Ziemeļkurzemes biznesa asoci-
ācija” izsludinātajā atklātā projektu 
iesniegumu konkursa 5. kārtā līdz 
2025. gada 17. martam, nodrošinot 
līdzfinansējumu projekta ieviešanai 
26 752 eiro no projekta kopējām 
izmaksām, kas veido 85 440 eiro 
no pašvaldības 2025. gada budžetā 
projektiem paredzētajiem līdzek-
ļiem un projekta attiecināmo iz-
maksu segšanai nodrošināt priekš-
finansējumu, ņemot aizņēmumu 
Valsts kasē.

Plašāka informācija tīmekļa 
vietnē: www.ventspilsnovads.lv. 

     Publicēšanai sagatavojusi 
Marlena Zvaigzne 

l Nolēma atbalstīt projekta 
“Zivju pavairošana Ventspils no-
vada Usmas ezerā – 2025” pietei-
kuma iesniegšanu pretendēšanai 
uz valsts atbalstu zivsaimniecības 
attīstībai no Zivju fonda finanšu 
līdzekļiem. Projektu paredzēts rea-
lizēt 2025. gadā par kopējo summu 
ne vairāk kā 14  999,02 eiro, t. sk. 
attiecināmās izmaksas – ne vairāk 
kā 14  999,02 eiro, tostarp Zivju 
fonda finansējums – ne vairāk kā 
13 349,13 eiro jeb 89% no kopējām 
attiecināmajam izmaksām, pašval-
dības līdzfinansējums – ne vairāk 
kā 1 649,89 eiro (jeb 11% no attie-
cināmajām izmaksām).

l Izdarīja grozījumu 2022. 
gada 17. novembra lēmumam (Nr. 
32; 1. §) “Par Ventspils valstspilsē-
tas pašvaldības un Ventspils nova-
da pašvaldības kopīgo plānošanas 
dokumentu apstiprināšanu” ap-
stiprinātajā 5. sējumā (pielikums 
Nr. 7) “Ventspils novada investīciju 
plāns 2021.–2027. gadam”, izsakot 
to jaunā redakcijā saskaņā ar lēmu-
ma pielikumu. 

l Nolēma investīciju projekta 
“Pašvaldības pievedceļa pārbūve 
Liepenes ciemā, Baltijas jūras pie-
krastē” īstenošanai izmantot aiz-
ņēmumu 2025. gadā 142 408 eiro 
no Valsts kases ar tās noteikto pro-

centu likmi uz septiņiem gadiem. 
Aizņēmuma atmaksu garantēt ar 
pašvaldības budžetu.

l Nolēma prioritārā investīci-
ju projekta “Celiņu izbūve Centra 
parka teritorijā, Piltenes pilsētā, 
Ventspils novadā” īstenošanai at-
bilstoši pašvaldības autonomai 
funkcijai ņemt aizņēmumu 2025. 
gadā 107 811 eiro no Valsts kases ar 
tās noteikto procentu likmi uz des-
mit gadiem. Aizņēmuma atmaksu 
garantēt ar pašvaldības budžetu. 
Nodrošināt līdzfinansējumu 10% 
apmērā, tas ir, 11 979 eiro no priori-
tārā investīciju projekta kopējām iz-
maksām no pašvaldības 2025. gada 

Akciju sabiedrība “Augstsprieguma tīkls”, 
reģ. Nr. 40003575567, (turpmāk – AST) ir uz-
sākusi darbu pie projekta “330 kV elektropār-
vades līnijas Ventspils–Brocēni–Varduva iz-
būve Latvijas teritorijā” (turpmāk – Projekts) 
ieceres. Projektā plānota 110 kV elektropār-
vades līniju izbūve par kombinētu 110/330 kV 
līniju posmā no Ventspils līdz Baltaiskrogam 
Saldus novada Zaņas pagastā. No Baltais-
kroga līdz valsts robežai Varduvas (Lietuva) 
virzienā tiks uzbūvēta jauna 330 kV līnija. 
Elektrolīnijas trases izvietojums galvenokārt 
plānots jau esošo līniju trasēs Ventspils no-
vadā, Kuldīgas novadā un Saldus novadā, kā 
arī Ventspils, Piltenes, Kuldīgas, Brocēnu un 
Saldus priekšpilsētās. 

2024. gada 20. septembrī Enerģētikas un 
vides aģentūra (iepriekšējais nosaukums – 
Vides pārraudzības valsts birojs) pieņēma lē-
mumu Nr.  5-02-1/49/2024 “Par ietekmes uz 
vidi novērtējuma procedūras piemērošanu 

un pārrobežu ietekmes uz vidi novērtējumu” 
akciju sabiedrības “Augstsprieguma tīkls”, reģ. 
Nr. 40003575567, ierosinātajai darbībai – jau-
nas 330 kV elektropārvades līnijas Ventspils 
(LV)–Brocēni (LV)–Varduva/Telši (LT) izbū-
ve Latvijas teritorijā. Paredzētās darbības no-
rises vieta Latvijas teritorijā ir no Ventspils līdz 
Latvijas-Lietuvas robežai (Ventspils, Kuldīgas, 
Saldus novads un Ventspils valstspilsēta). 

Paredzētās darbības sākotnējā sabied-
riskā apspriešana tika veikta 2024.  gada no-
vembrī, informējot sanāksmju dalībniekus 
par plānotā Projekta tehnisko būtību un 
turpmākajiem attīstības soļiem, kā arī atbil-
dot uz visiem dalībnieku uzdotajiem jautā-
jumiem. Izvērtējot AST sniegto informāciju 
par sabiedriskās apspriešanas procesu, Vides 
pārraudzības valsts birojs konstatēja procesu-
ālas nepilnības attiecībā uz informācijas pub-
licēšanu atbilstošās tīmekļa vietnēs un sabied-
rības informēšanu, un 2025. gada 10. janvārī 

ar lēmumu Nr. 5-01/35/2025 “Par sabiedrības 
līdzdalības tiesību iespējamu pārkāpumu 
AS “Augstsprieguma tīkls” paredzētās darbī-
bas ietekmes uz vidi sākotnējā sabiedriskajā 
apspriešanā” uzdeva veikt atkārtotu sākotnē-
jo sabiedrisko apspriešanu, lai pilnībā nodro-
šinātu sabiedrības informēšanu par plānoto 
ieceri. 

Atkārtota sākotnējā sabiedriskā apsprie-
šana norisinās no 2025. gada 28. februāra līdz 
4. aprīlim. Atkārtotās sākotnējās sabiedriskās 
apspriešanas ietvaros tiks rīkota sanāksme 
hibrīdformā, organizējot sabiedrības infor-
mēšanu klātienē, kā arī nodrošinot attālināto 
piekļuvi sanāksmei MS Teams platformā. 

Klātienē atkārtotā sākotnējās sabiedriskās 
apspriešanas sanāksme norisināsies Vents-
pils novadā un Ventspils pilsētā: 2025. gada 
24. martā plkst. 17.30 Tārgales pamatskolā 
(adrese: Tārgale, Tārgales pagasts, Ventspils 
novads). 

Attālinātās piekļuves saite tiks izveidota un 
publicēta AST tīmekļa vietnē Ventspils–Bro-
cēni–Varduva sadaļā (https://www.ast.lv/vv) 
dienā, kad notiks sanāksme. 

Informāciju par paredzēto darbību un 
Projektu var iegūt un ar sagatavotajiem ma-
teriāliem var iepazīties AST tīmekļa vietnē  
https://www.ast.lv/vv, kā arī darba laikā 
Ventspils valstspilsētas pašvaldībā (adrese: 
Jūras iela 36, Ventspils), Ventspils novada paš-
valdībā (adrese: Skolas iela 4, Ventspils), 

Rakstiskus priekšlikumus un viedokļus 
par paredzēto darbību aicinām iesniegt Ener-
ģētikas un vides aģentūrā, sūtot tos uz adre-
si Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045 (tālr. 
67321173, elektroniskā pasta adrese: pasts@
eva.gov.lv, tīmekļa vietnes adrese www.eva.
gov.lv) līdz 2025. gada 4. aprīlim. Ietekmes uz 
vidi novērtējums tiek veikts ar Eiropas Savie-
nības “RePowerEU” finansiālu atbalstu. 

Projektu vadītājs Jānis Andersons 

Paziņojums par ieceres “330 kV elektropārvades līnijas Ventspils–Brocēni–Varduva (LT) 
izbūve” atkārtotu ietekmes uz vidi novērtējuma sākotnējo sabiedrisko apspriešanu

l Noteica velēšanu iecirkņu atrašanās vietas. 
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Kitija piebilst, ka bāriņtiesa uz-
rauga visas pieminētās ģimenes, tas 
nozīmē arī dzīves apstākļu pārbau-
di, detalizētas sarunas ar bērniem. 
“Bet – mēs nenākam tikai kā uzrau-
gi, bet gan kā sadarbības partneri. 
Vienmēr aicinām ģimenes vērsties 
pie mums jebkurā jautājumā. Ir tā, 
ka mēs dažkārt sazināmies, pie-
mēram, ar audžuģimeni, lai vien-
kārši parunātu, kā ģimenē nosvi-
nēti svētki. Neviens, kurš ienāk pie 
mums kabinetā, netiek atraidīts, 
izskaidrojam to, kas apmeklēta-
jam nav skaidrs. Starp citu, cilvēki 
dažkārt jauc Ventspils novadu ar 
valstspilsētu, bet arī šādā gadījumā 
izstāstām, kā vajadzētu rīkoties, un 
tad aicinām apmeklēt mūsu kolē-
ģus Ventspilī,” uzsver Sandra. Bet 
Kristīne atklāj, ka dažkārt bāriņtie-
sas darbinieki ir kā psihologi, kuri 
uzklausa vecākus, ja jāsakārto, pie-
mēram, viņu saskarsmes kārtība ar 
bērniem vai vienkārši nepieciešams 
kāds padoms. Kristīne stāsta, ka ap-
meklētāji, kuriem nepieciešams ap-
stiprināt notariālās darbības, daž-
kārt lūdz, lai bāriņtiesas darbinieks 
izdomā, kā labāk noformulēt lietas 
būtību. Piemēram, cilvēks saka, ka 
nepieciešama pilnvara par meža 
sakārtošanu, bet nav pārliecināts, 
kādas darbības īsti jāveic, kur jāie-
sniedz nepieciešamie dokumenti. 
Kristīne apliecina, ka bāriņtiesas 
darbiniekiem jābūt ļoti zinošiem un 
jāorientējas daudzos normatīvajos 
aktos. Bāriņtiesu likumā par no-
tariālo darbību veikšanu ir noteik-
ta neliela valsts nodeva, arī tāpēc 
Ventspils novadā fiziskās personas 
labprāt vēršas tieši šajā iestādē. 

Nevar “sadalīt” bērnu 
Strīdi par to, pie kura no vecā-

kiem dzīvos bērns, ja pieaugušie 
nolemj neturpināt kopdzīvi, un to, 
kādas būs saskarsmes tiesības, kļūst 
aizvien aktuālāki. Sieviete un vīrietis 
var izšķirties kā pāris, bet kā tēvs un 
māte viņi būs kopā līdz mūža galam.      
“Vecāku strīdos par bērniem mūsu 
darbs sākas tikai tad, kad viņi nāk 
un lūdz padomu, kā strīdu atrisināt, 
jo paši to nespēj izdarīt. Bāriņtie-
sai nevienā lietā nav nekādu savu 
savtīgo interešu. Cīnās vecāks ar 
vecāku, bet bāriņtiesa šajā procesā 
pārstāv tikai bērna intereses un  vie-
dokli.  Bieži strīdi tiek risināti tiesā, 
bāriņtiesai jāsniedz savs atzinums, 
un tas ir ļoti būtisks tiesas procesā. 
Šādos gadījumos vecāki par bērniem 
ļoti bieži nemaz nedomā, stāsts nav 
par bērnu, bet vecāku savstarpējām 
attiecībām, vecāki risina savstarpē-
jos strīdus,” ievērojusi Sandra. Tiesā 
konkrēta bērna intereses šādā gadī-
jumā aizstāv bāriņtiesas darbinieks, 
tā parūpējoties par nepilngadīgā 
labbūtību. Bāriņtiesas pārstāvji bie-
ži iegulda lielu darbu, lai konkrētā 
lieta nenonāktu līdz tiesai un pieau-

gušie izlīgtu, savstarpēji vienojoties. 
“Es vienmēr sev atgādinu – lai gan 
dažkārt tas ir grūti –, ka pret abiem 
vecākiem jāizturas ar vienādu attiek-
smi. Ļoti grūti saprast, kurš vecāks 
saka taisnību, bet kurš melo. Uzsvēr-
šu, ka mēs pārstāvam bērna intere-
ses, rūpējoties par to, lai viņa psihe 
tiktu pēc iespējas mazāk traumēta,” 
atzīst Gints. 

Preventīvā  
darba nozīme

“Gribētos, lai sabiedrība biežāk 
iesaistās situācijās, kurās ir apdrau-
dētas bērnu intereses, un ziņotu par 
to mums. Informācija var būt arī 
anonīma, bet tā ir nepieciešama, lai 
pasargātu bērnus no dažādām trau-
mējošām situācijām,” norāda Gints, 
piemetinot, ka informēšanu neva-
jag jaukt ar sūdzēšanos, jo vairāk 
tādēļ, ka runa ir par nepilngadīgu 
personu interešu aizstāvību. “Kad 
notiek traģiskie gadījumi, sabiedrī-
ba tūdaļ vaicā, kur bija sociālais die-
nests, kur bija bāriņtiesa, bet die-
nesti visbiežāk pat nenojauš, kādi ir 
apstākļi konkrētajā ģimenē. Vecāki 
to slēpj, ar kaimiņiem, iespējams, 
tiek kopā lietots alkohols, viņi arī 
nav ieinteresēti palīdzēt bērniem. 
Kādam savukārt ir pilnīgi vienalga, 
kas notiek blakus dzīvoklī vai mājā. 
Mūsu ieskatā būtu ļoti svarīgi, lai 
jau pirmsskolas izglītības iestādēs 
strādātu sociālie pedagogi un psi-
hologi un mēs visi, ieskaitot sociālā 
dienesta darbiniekus, kopā varētu 
veikt preventīvo darbu, laikus pa-
manītu iespējamās problēmas, ie-
saistītos to risināšanā, nevis sāktu 
ko risināt tikai tad, kad bērns jau ir 
pusaudža vecumā un situācijai var 
nebūt arī vairs vēlamā risinājuma,” 
uzsver Sandra. 

Runājot par veiksmes stāstiem, 
Gints piemin Minesotas program-
mu (uz zinātniskiem pētījumiem 
balstīta psihoterapeitiska ārstē-
šanas metode atkarīgiem pacien-
tiem), kas palīdzējusi kādam cil-
vēkam atbrīvoties no kaitīgajiem 
ieradumiem un integrēties sabied-
rībā. Alkoholisms daļā ģimeņu ir 
diezgan liela problēma, kuras sekas 
ir vecāku nespēja rūpēties par sa-
vām atvasēm. Sabiedrībā diezgan 
būtiska ir kauna stigma – tās dēļ ra-
dinieki nesaka nevienam, ka tajā un 
tajā ģimenē lieto alkoholu, bet pus-
audži, kaunoties par vecāku rīcību, 
slēpj apreibinošo vielu lietošanas 
gadījumus no citiem. 

Paldies visiem  
ārpusģimenes  
aprūpes sniedzējiem

Pie bāriņtiesas darbiniekiem 
palaikam vēršas arī bērni, paziņo-
jot, ka vairs neatgriezīsies mājās, jo 
nespēj dzīvot tādos apstākļos, un 
tad tiek meklēts risinājums, kur viņi 
varētu palikt. Dažkārt iesākumā 
labs variants ir krīzes centrs, citreiz 

“Mēs veicam ļoti, ļoti svarīgu darbu”
NOBEIGUMS. SĀKUMS 1. lpp. audžuģimene; reizēm vecākiem 

diemžēl ir jāpārtrauc aizgādības 
tiesības. Bāriņtiesā ļoti priecājas par 
katru adopcijas gadījumu. Ventspils 
novadā tie nav bieži, bet tomēr ir. 
“Liela cieņa pret adoptētājiem, au-
džuģimenēm un aizbildņiem par 
darbu, ko viņi veic, rūpējoties par 
nosacīti svešiem bērniem. Tas ir 
liels darbs un atbildība, tāpēc pal-
dies par to,” aizkustināti saka Sand-
ra. 

Tikai daļa no bāriņ-
tiesas kompetences 
jautājumiem 

Jāatgādina, ka bāriņtiesas kom-
petence ir ļoti plaša, un varam ti-
kai akcentēt daļu no tās – jālemj 
par atļaujas došanu pieņemt bērna 
vārdā mantojumu, dāvinājumu. 
Bāriņtiesa pārstāv bērna intereses 
arī kriminālprocesos, un tas nozī-
mē, ka jāpiedalās arī ekspertīzēs un 
pratināšanas procesos. Bāriņtiesai 
jāpiedalās tiesas sēdēs arī par piln-
gadīgu personu, kurai nav ierobe-
žota rīcībspēja, bet nepieciešami 
medicīniska rakstura piespiedu 
ārstēšanās līdzekļi. Savukārt, ja 
cilvēkam ir ierobežota rīcībspēja, 
bāriņtiesa meklē aizgādni, uzrauga 
darījumus ar personas ar ierobežo-
tu rīcībspēju mantu. Ja, cilvēkam 
mirstot, atklājies mantojums, var 
būt aizgādnis jāieceļ arī viņa man-
tai, un dažkārt tas nozīmē arī lopu 
pārskaitīšanu. Ja personai, kurai 
tiesa ierobežojusi rīcībspēju, nav 
radinieku, no kuriem kāds varētu 
uzņemties aizgādņa funkciju, ir 
grūti atrast aizgādni, jo tā ir brīv-
prātīga un neatalgota iniciatīva. 
Bāriņtiesā tiek lemts par ģimenes 
pabalsta saņēmējiem, nodokļu 
atvieglojumiem, tiek sniegts atzi-
nums par paternitātes noteikšanu 
bērna interesēs, jālemj par atļau-
ju slēgt laulību, ja persona vēl nav 
pilngadīga un vecāki tam nepie-
krīt. Dažkārt nākas saskarties ar 
bērna uzvārda maiņu, bāriņtiesa 
ir tiesīga noteikt, kurā skolā bērns 

mācīsies, ja vecāki nevar par to 
vienoties, kā arī to, ka bērnam jā-
ārstējas no apreibinošo vielu atka-
rības. Bāriņtiesa izvērtē personas/
ģimenes atbilstību audžuģimenes 
pienākumu veikšanai, aizbildņa 
pienākumu pildīšanai, izvērtē spē-
ju būt adoptētājiem. Novada bērni 
dzīvo arī ārzemēs, tādēļ ir gadīju-
mi, kad notiek starpvalstu sadarbī-
ba, jo ārzemju iestāde bāriņtiesai 
lūdz izvērtēt, vai, piemēram, vec-
māmiņa Latvijā varētu būt bērna 
aizbildne.

Lēmumi bāriņtiesā tiek pie-
ņemti koleģiāli, uzklausot lietas 
dalībniekus, ņemot vērā iestāžu un 
institūciju sniegto informāciju, uz-
klausot bērnu un aizgādnībā esošo 
personu viedokli. Bāriņtiesas dar-
binieki cits ar citu daudz diskutē, 
tiek uzklausīti visi argumenti, lai 
nonāktu pie kopīga lēmuma. 

Jāprot atslēgties  
no darba 

Eva kolēģu vidū darba stāža 
ziņā ir jaunākā: “Lēmums strādāt 
šajā kolektīvā bija pārdomāts, ne-
vis impulsīvs. Ļoti ātri iejutos jau-
najā vidē, kurā visi dara grūtu un 
atbildīgu darbu. Te vienmēr saņe-
mu lielu atbalstu. Manī jau kopš 
bērnības mājo palīdzības gēns. Arī 
manas iepriekšējās profesijas bija 
saistītas ar palīdzības sniegšanu 
cilvēkiem. Ja jādodas izbraukumos 
uz kādu pagastu, mēs, bāriņtiesas 
darbinieki, bieži braucam divatā.”

Arī Kristīne apliecina, ka viņai 
un kolēģiem ir izteikta vēlme palī-
dzēt, pretējā gadījumā šādu darbu 
nevarētu veikt. Darba pirmsākumos 
ir bijušas reizes, kad pēc vairāku 
ģimeņu dzīves apstākļu pārbaudes 
viņa ir devusies uz veikalu un par 
saviem līdzekļiem pirkusi pārtiku, 
jo nav varējusi sadzīvot domu, ka 
bērniem un viņu vecākiem nebūs, 
ko ēst. Taču ir jāievēro profesionālās 
kompetences un par konstatēto jā-
informē attiecīgie palīdzības dienes-
ti. Bāriņtiesas darbiniekam arī šādā 

situācijā jāprot apstāties, lai darbs 
nepārņemtu privāto dzīvi un nesāk-
tos profesionālā izdegšana. Izdegša-
nas sindroms var skart jebkuru, bet 
augstāks risks ir profesijās, kurās ir 
intensīva saskarsme ar cilvēkiem, 
kam ir kādas fiziskas vai emocionā-
las vajadzības. “Aicinām vecākus un 
sabiedrību kopumā vairāk uzmanī-
bas pievērst savām ģimenēm. Vairāk 
dot sirds siltumu un labestību vie-
nam pret otru, lai vecāki vairāk mīl 
savus bērnus, lai ir mazāk negāciju, 
lai bāriņtiesai ir jāpieņem tikai pozi-
tīvi lēmumi,” rosina Sandra. 

Bērnu tiesību  
aizsardzības speciā­
listam būtu, ko darīt 

Savā darbā bāriņtiesa bieži 
sadarbojas ar sociālo dienestu un 
pašvaldības policiju. Ja cilvēks ne-
spēj aiziet uz bāriņtiesu, pie viņa 
brauc uz mājām vai sociālās ap-
rūpes centru. Reizēm vecākiem, 
kuriem ir problēmas ar bērnu 
audzināšanu, šķiet, ka, mainot 
dzīvesvietu, viņi būs atbrīvojušies 
no bāriņtiesas, bet tā nav – kolēģi 
no citas pašvaldības informē par 
pārvietošanos. “Tagad vecāki var 
nolemt, ka bērni mācīsies attāli-
nāti. Tas, mūsuprāt, ne vienmēr 
veicina sabiedrības izglītošanos, 
jo daudziem šādā gadījumā trūkst 
motivācijas mācīties, nenotiek 
socializēšanās. Kovida laiks pie-
rādīja, ka daļa nepilngadīgo spēj 
labi mācīties šādos apstākļos, bet 
tas neder jebkuram bērnam un 
vecākam, kuram aktīvi jāpalīdz 
mācību procesā, īpaši sākumsko-
lā,” uzskata Sandra. Eva piebilst, 
ka tālmācība ļauj atsevišķām ģi-
menēm slēpt problēmas, un tas 
var kaitēt gan bērna veselībai, gan 
drošībai. Būtu vērtīgi, ja novadā 
darbotos bērnu tiesību aizsar-
dzības speciālists, kurš veidotu 
novada politiku bērnu tiesību aiz-
sardzības jomā – sadarbojoties ar 
pārējām institūcijām. 

Marlena Zvaigzne

NOBEIGUMS. SĀKUMS 1. lpp.
Tēmu “No pirmajiem jautāju-

miem līdz galamērķim: kā tūristi 
pieņem lēmumus?” apskatīja Lie-
pājas reģiona tūrisma informācijas 
biroja vadītāja Sintija Pusaudze, 
atgādinot, ka ārzemju viesiem 200, 
pat 400 km nav šķērslis, lai apmek-
lētu piesaistošu vietu. Un te atkal 
jārunā par uzņēmēju sadarbību, 
turklāt ne tikai viena, bet vairāku 
novadu ietvarā, veidojot kopīgus 
ceļojuma maršrutus. Būtu labi, ja 
tūrisma nozarē iesaistītas personas 
neuztvertu kolēģus kā konkurentus, 
bet sadarbības partnerus, domājot 
šādi – man nav, tev ir, darām kopā! 

Video satura eksperts Ainārs 
Krauklis vadīja meistarklasi par to, 

kā ar telefonu uzņemt video, kas 
piesaista klientus un veicina uzņē-
muma atpazīstamību. Viņš atgādi-
nāja, ka telefons mūsdienās ir labā-
kais mārketinga rīks, un atklāja, ka 
savā darbā 80% filmēšanai izmanto 
tieši tālruni. Ainārs ieteica tūrisma 
uzņēmējiem īpašu uzmanību pie-
vērst “Tik Tok” un “YouTube” plat-
formai, jo tajā ievietotie sižeti visla-
bāk uzrunā ceļotājus.

 Agris Locs-Dārznieks, “NO-
TRE” aģentūras dibinātājs un attīs-
tītājs, skaidroja, kā “Google”, “UX” 
un video saturs var pārvērst skatī-
tājus par maksājošiem klientiem, 
uzsverot, cik svarīga ir atpazīstamī-
ba meklētājprogrammā “Google”, jo 
tajā cilvēki, kuri iecerējuši atpūsties, 

meklē informāciju, un priekšroka 
būs uzņēmējiem, kuri atjaunos un 
papildinās savu informāciju.  

Savukārt SIA “KurStrauti” īpaš-
nieks Agris Meinards pastāstīja par 
savu pieredzi, piedaloties pašvaldī-
bas projektu konkursā “Solis”. Viņš 
uzņēmējdarbību attīstīja, pateico-
ties tieši pašvaldības atbalstam, kas 
saņemts divas reizes. Agris savā īpa-
šumā Tārgales pagastā ir uzstādījis 
kupolmāju, un viņa viesu lokā ir 
cilvēki, kuriem patīk dabas tuvums 
un kuri var iztikt bez ierastajām 
ērtībām. Dažādojot pakalpojumu 
klāstu, Agris piedāvā arī labbūtības 
pakalpojumus – iespēju atjaunot 
spēkus īstā latviešu pirtī. 

Marlena Zvaigzne

Solis pie soļa – pretim jaunajai tūrisma sezonai  
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ANCE
13. martā plkst. 10.30 kul-

tūras namā Popes bērnu amatier-
teātra izrāde “Lācēna dzimšanas 
diena”. Ieeja bez maksas. 

26. aprīlī plkst. 18.00 kultū-
ras namā vidējās paaudzes deju 
kolektīva “Ance” 30 gadu jubilejas 
koncerts. 

Ances bibliotēka
Izstādes
l Literatūras izstāde “Mēneša 

jubilāri” – Aspazija, Jānis Joņevs, 
Guntars Račs.

l Tematiska izstāde “Aizves-
tajiem!” – 1949. gada 25. marta 
represēto piemiņai.

l Atklātnīšu izstāde “Tulpīšu 
diena” – Starptautiskajai sieviešu 
dienai.

l Ventspils bibliotēkas rotē-
jošā fonda 78. kopa.

PASĀKUMI
l 20. martā plkst. 10.00 – 

bibliotekārā stunda bērniem “Kas 
mostas pavasarī?

l 21. martā plkst. 11.00 – la-
sītāju klubiņa “Dažādības” pasā-
kums “Pavasara saulgrieži”.

l 28. martā plkst. 11.00 – 
“Swedbank” seminārs “Ieraugi 
krāpnieka slēpto nodomu”.

JŪRKALNE
21. martā no plkst. 6.35 Jūr-

kalnes stāvkrastā pie jūras saules 
sagaidīšana. Saulīte tiks sveikta ar 
dziesmām un īpašu rituālu.

21. martā no plkst. 10.00 da-
bas koncertzālē “Vējturu nams” 
pasākuma cikla “Jūrkalne 100” 
ietvaros visas dienas garumā nori-
sināsies īpaša akcija – “100 lakati 
– gadsimta vējos”. Šajā notikumā 
interesentiem būs iespēja apskatīt 
100 suitu galvas lakatus, kas gla-
bāti pūrā no seniem laikiem un 
tiek valkāti arī mūsdienās.

21. martā plkst. 17.30 pie 
“Vējturu nama” kopīgi svinēsim 
pavasari ar šūpošanos, olu krāso-
šanu un ripināšanu, dažādām spē-
lēm, rotaļām un citām izdarībām. 
Pēc aktivitātēm kopīga došanās uz 
jūru, lai pavadītu saulīti.

23. martā plkst. 16.00 Jūr-
kalnes Sv. Jāzepa mācītāja mājā 
radoša un garīga tikšanās “Ra-
došs ceļojums ticībā”. Rožukroņu 
gatavošana, sarunas ar priesteri, 
pieredzes apmaiņas stāsti par ga-
vēņa tradīcijām. Ieeja ikvienam 
bez maksas.

5. aprīlī plkst. 12.00 tautas 
namā danču vakars “Suitiņdanči”. 
Lieliem un maziem jautri latvju 
danči, mūziku spēlēs un rota-
ļas ierādīs suitu kapela “Alšvan-
gas spēlmaņi”. Darbosies Jandele 
(Jūrkalnes andele) – mājražotāju 
un amatnieku ražojumu tirdziņš. 

Starpbrīdī un noslēgumā sadzie-
dāšanās. Ņemiet līdzi maiņas apa-
vus, našķus sev un draugiem.

Jūrkalnes bibliotēka
Izstādes
l Izstāde “Lakati suitu pūrā”.
l Jauno grāmatu plaukts.
l Ventspils bibliotēkas rotē-

jošā fonda 76. kopa.
PASĀKUMI
l 15. martā plkst. 12.00 – bēr-

nu filmu stunda “Ruksīša ceļojums”.

PILTENE
20. aprīlī plkst. 13.00 kultū-

ras namā Lieldienu svinēšana. 
26. aprīlī plkst. 14.00 kultū-

ras namā jauno vokālo dziedātāju 
konkurss “Cīruļi un lakstīgalas 
2025”. Nolikums atrodams Vents-
pils novada pašvaldības mājaslapā. 

Piltenes bibliotēka
Izstādes
l “Bibliotēkas kalendārs stās-

ta” – grāmatu izstāde un planšete 
lasītavā par marta ievērojamiem 
cilvēkiem – jubilāriem, atceres 
dienām, svētkiem, aktuāliem no-
tikumiem.

l Tematiska izstāde “Atrast 
spēku atcerēties” – 1949. gada 25. 
marta represēto piemiņai.

l Literatūras izstāde “Grāma-
ta iedvesmo: Meiteņu stāsti” ciklā 
“Latviešu grāmatai 500”. 

l Literatūras izstāde No seno 
gadsimtu dzīlēm” ciklā “Grāmata 
un laiks”.

l Novadpētniecības mate-
riālu izstāde “Piltenes bibliotēkai 
– 100: no 20. gs. 20. gadiem līdz 
mūsdienām”.

l Literatūras izstāde visma-
zākajiem lasītājiem “Lasīt var ie-
mācīties tikai lasot”.

l Fotoizstāde “Mūsu 2024. 
gads”.

PASĀKUMI
l Martā  – Bērnu žūrijas no-

slēgums PII “Taurenītis” vecākajai 
grupiņai.

l 25. martā plkst. 18.00 – tik-
šanās ar Ventspils zonālā arhīva 
darbiniekiem.

POPE
25. martā plkst. 12.00 pie 

piemiņas akmens (pa Popes aleju 
zaļajā zonā) ikviens tiek aicināts 
nolikt ziedus un sveces pie pie-
miņas vietas, godinot genocīda 
upurus.

21. aprīlī plkst. 13.00 kultū-
ras nama iekšpagalmā Lieldienu 
svinēšana. A. Grīnieces izrāde 
‘’Kas krāso olas’’, spēles, rotaļas, 
radošās darbnīcas. 

Popes bibliotēka
Izstādes
l Literatūras izstāde bērniem 

“Vārdu blēņas”.

l Literatūras izstāde “Šomē-
nes lasīsim grāmatas, kuru nosau-
kums sākas ar burtu “D””.

l Literatūras izstāde “Sieviete 
aktrise” – Starptautiskajai sievie-
šu dienai un Starptautiskajai teāt-
ra dienai.

l Literatūras izstāde “Ikdienā 
arī ir zelts, tikai atroc!” – Aspazijai 
160.

PASĀKUMI
l 11.–13. martā skolēnu brīv-

dienās – pužļu dienas. 
l 14. martā plkst. 13.00 – ra-

došā un gardā pēcpusdiena.
l 26. martā plkst. 13.00 – pa-

sākums pieaugušajiem “Mēs tie-
kamies martā”.

PUZE 
22. martā plkst. 19.00 kultū-

ras nama foajē amatierteātra “Un 
tā tāļāk” pirmizrāde – M. Pudule-
Indāne “Kādu dienu mežā”. Ieeja 
bez maksas.

5. aprīlī plkst. 13.00 kultūras 
namā Ventspils novada senioru 
ikgadējais saliedēšanās pasākums 
“Sudrabotās melodijas”.

20. aprīlī plkst. 13.00 kultū-
ras nama iekšpagalmā Lieldienu 
svinēšana. A. Grīnieces izrāde 
‘’Kas krāso olas’’, spēles, rotaļas, 
radošās darbnīcas. 

Puzes bibliotēka
Izstādes
l Literatūras izstāde “Viss 

par un ap bērziem un bērziņiem” 
– bibliotēkā “aug” daudzi Bērzi un 
Bērziņi – rakstnieki, autori, tulko-
tāji, mākslinieki, aktieri, fotogrāfi, 
redaktori, operators, recenzents, 
konsultants, volejbolists, airētājs, 
var atrast Bērzkalnu, Kalnbēr-
zu, Bērzupi u. c., kā arī bērzi un 
bērziņi pasakās, stāstos, dzejoļos, 
dziesmās un enciklopēdijās 

l Literatūras izstāde “Panāc 
pretim vienu gaismas sprīdi” – 
dzejniekam Jānim Peteram  85.

l Literatūras izstāde bērniem 
un jauniešiem “Sēd uz sliekšņa 
pasaciņa” – Aspazijai 160.

l Literatūras izstāde “Skarbie 
detektīvromāni” – norvēģu rakst-
niekam Jū Nesbē 65. 

l Nozaru literatūras izstāde 
“Dārzs no sēkliņas” – par sēklām, 
sēšanu un audzēšanu.

l Lasītāko grāmatu Top 10 – 
bērnu un jauniešu daiļliteratūrā.

l J. Ļebedevas-Dvoreckas 
gleznu izstāde “Dzīvnieku pasau-
le”.

l Novadpētniecības mate-
riālu izstāde “Puzes pagasta avīze 
“Blāzma” 1989–2009”.

l Ventspils bibliotēkas rotē-
jošā fonda izlase. 

PASĀKUMI
l Martā – nodarbības vecāko 

klašu skolēniem – meklē un pasū-
ti grāmatu e-kopkatalogā.

l Martā – novadpētnieku in-
terešu grupas tikšanās.

l 17.–21. martā – pieci Ska-
ļās sa-lasīšanās noslēguma pasā-
kumi skolēniem.

l 18. martā – pasākums 
“Latvijas izglītības sistēmas ta-
gadne un nākotne” un tikšanās ar 
Izglītības un zinātnes eksministri 
Baibu Rivžu.

TĀRGALE
15. martā plkst. 15.00 Tārga-

les pamatskolas zālē senioru atpū-
tas pēcpusdiena.

23. martā plkst. 16.00 Tār-
gales pamatskolas zālē Maksima 
Trivaškeviča stāvizrāde “Stāstīšu 
jokus”. Ieejas maksa 4 eiro.

26. martā plkst. 18.00 Tār-
gales pamatskolas zālē uz lielā 
ekrāna filma “Mākslas darbi rodas 
mokās”. Ieeja 3 eiro.

9. aprīlī plkst. 17.00 Tārgales 
pamatskolā interešu klubiņa “Tār-
gales ķēķis” ikmēneša tikšanās, 
ēdienu gatavošanas meistarklase.

18. aprīlī plkst. 13.00 Tār-
gales estrādē (sliktu laikapstākļu 
gadījumā Tārgales pamatskolas 
zālē) Lieldienu svinēšana. A. Grī-
nieces izrāde ‘’Kas krāso olas’’, 
spēles, rotaļas, radošās darbnīcas.

Tārgales bibliotēka
Izstādes
l Literatūras izstāde “Kad 

meklē dvēseli” – Aspazijai 160.
l Literatūras izstāde “Kad 

puķes beidzas, zvaigznes iesākas” 
– Starptautiskajai sieviešu dienai.

l Literatūras izstāde “Mūzi-
ķim, dzejniekam Guntaram Ra-
čam 60”.

l Literatūras izstāde “Austrā-
lijas pētniekam, krokodilu med-
niekam Arvīdam Blūmentālam 
100”.

l Jauno grāmatu izstāde bēr-
niem.

l “Literatūras izstāde bēr-
niem “Kopā ar draugiem”.

PASĀKUMI
l 18. martā plkst. 13.30 – jau-

no grāmatu diena 7. klasei.
l 24. martā plkst. 9.40 – pa-

sākums 4. klasei “Drošs internets”.
l 26. martā plkst. 10.30 – 

pasākums “Pavasarim atnākot” 
pirmsskolas bērniem.

UGĀLE
15. martā plkst. 19.00 tautas 

namā kino vakars. Uz lielā ekrāna 
filma “Mākslas darbi rodas mo-
kās”. Režisores Elizabetes Gric-
manes dokumentālā filma par 
leģendāro un unikālo personību 
latviešu mūzikā un kultūrā – Juri 
Kulakovu. Ieejas maksa 3 eiro. 

19. martā plkst. 18.00 pagas-
tu pārvaldes zālē Ugāles pagasta 
iedzīvotāju sapulce.

21. martā plkst. 13.00 tautas 
nama izstāžu zālē pavasara “Scra-
bble” turnīrs. 

23. martā plkst. 14.00 tautas 
namā Ugāles amatierteātra “Ugā-
les drāma” pirmizrāde “Pauks un 
Šmauks”, pēc Inidas Blaitones 
stāsta motīviem. V. Singajevskas 
un V. Eglīša dziesmu spēle bēr-
niem. Ieeja bez maksas.

25. martā plkst. 18.00 pie 
piemiņas akmens (pie stacijas) 
genocīda upuru piemiņas pasā-
kums. Sveču iedegšana, ziedu no-
likšana, aizlūgums.

29. martā no plkst. 11.00 
tautas namā Ventspils novada 
amatierteātru skate. Ieeja bez 
maksas. 

6. aprīlī plkst. 14.00 tautas 
namā Ugāles Mūzikas un mākslas 
skolas 35 gadu jubilejas ieskandi-
nāšanas koncerts “PŪŠAM?”, uz-
stājas pūtēju orķestris “Ugāle” un 
solisti.

Ugāles bibliotēka
Izstādes
l Literatūras izstāde “Mēneša 

jubilāri” – Austrālijas pētniekam, 
krokodilu medniekam Arvīdam 
Blūmentālam 100, rakstniecei, 
dzejniecei Mairai Asarei 65, rakst-
niecei Ingrīdai Vīksnai 105, rakst-
niekam Jezupam Laganovskim 
105, dzejniecei Aspazijai 160, 
rakstniekam Jānim Joņevam 45, 
rakstniekam Andrim Puriņam 75. 

l Literatūras izstāde “17. 
marts – Nacionālās pretošanās 
kustības piemiņas diena”.

l Literatūras izstāde “Vai 
zini, kas ir Ivande Kaija?”.

l Pasaku grāmatu izstāde par 
godu Starptautiskajai bērnu grā-
matu dienai.

l Literatūras izstāde bērniem 
“Grāmatas ārzemju valodās”.

l Jauno grāmatu izstāde.
l Jāņa Ercmaņa no plastilīna 

veidoto kara tehnikas modelīšu 
izstāde.

l Franču fotogrāfa Filipa 
Maržo izstāde “Baltijas piezīmes”.

PASĀKUMI
l Martā turpinās bezmaksas 

digitālo prasmju mācības
l 11.–14. martā plkst. 13.00 – 

veloskoliņa.

USMA
12. martā plkst. 15.00 tautas 

namā kino pēcpusdiena lieliem 
un maziem, uz lielā ekrāna fil-
miņa “10 dzīvības”. Ieejas maksa 
2 eiro. 

>>

Kultūras pasākumu plāns 
no 1. marta līdz 26. aprīlim
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Jau 19. gadu Tārgalē 
norisinājās sadziedāšanās 
koncerts “Dziesmu putenis”, 
izskanot dažādām dziesmām 
Tārgales sieviešu vokālā 
ansambļa “Ziedu laiks” 
un draugu kolektīvu 
izpildījumā.

Koncertā katrs kolektīvs iz-
pildīja vairākas dziesmas, no ku-
rām viena katram bija sagatavota 
kā kopdziesma visiem dalībnie-
kiem un skatītājiem, uz ekrāna 

demonstrējot vārdus, lai ikviens 
varētu iesaistīties dziesmā. Kolek-
tīvi bija ļoti priecīgi sadziedāties 
Tārgales pamatskolas zālē, ieprie-
cinot citam citu.

2025. gada “Dziesmu pute-
nī” sadziedājās Tārgales sieviešu 
vokālais ansamblis “Ziedu laiks” 
(vadītāja Margita Kronberga), 
folkloras kopa “Kāndla” (vadītāja 
Ilga Porniece), vokālais ansamb-
lis “Uggula” no Ugāles (vadītāja 
Rasma Petmane, koncertmeistare 

Maija Solovjova), Jaunbērzes tau-
tas nama dāmu vokālais ansamblis 
“Ilūzija” (vadītājs Raimonds Bul-
mers), Mežotnes pagasta jauktais 
vokālais ansamblis “Mēs” (vadītā-
ja Liene Gaile), Ventspils Kultūras 
centra sieviešu koris “Lība” (vadī-
tāja Margita Kronberga). Dzejas 
rindas lasīja dzejniece Ruta Pakal-
ne, un ar interesantiem skečiem 
visus priecēja teātra draugu kopa 
“Mārdadzis”.

Inga Andra Leigute

<< 14. martā plkst. 19.00 tautas 
namā kino vakars. Uz lielā ekrāna 
filma “Mākslas darbi rodas mo-
kās”. Režisores Elizabetes Gric-
manes dokumentālā filma par 
leģendāro un unikālo personību 
latviešu mūzikā un kultūrā – Juri 
Kulakovu. Ieejas maksa 3 eiro. 

22. martā plkst. 16.00 tautas 
namā Usmas amatierteātra “Suf-
lē” pirmizrāde R. Missūnes lugai 
“Šauj viņu nost!”. Ieeja bez maksas.

Usmas bibliotēka
Izstādes
l Kļaviņu ģimenes koka 

priekšmetu, rotaļlietu kolekcija 
“Koki runā paaudzēs”.

l Izstāde “Pavasarī ” – aktu-
ālais žurnālos par sēklām, sēšanu 
un stādīšanu.

l Ventspils bibliotēkas rotē-
jošā fonda 79. kopa.

PASĀKUMI
l 11.–14. martā – skolēnu 

brīvdienu pavadīšana “Darīt ne-
parastāk nav sliktāk” ar galda spē-
lēm, grāmatu apskatiem.

UŽAVA 
25. martā plkst. 14.00 pie 

piemiņas akmens (blakus Užavas 
pagasta pārvaldei) genocīda upu-
ru piemiņas pasākums.

Užavas bibliotēka
Izstādes
l Literatūras izstāde “Zināmā 

un joprojām nezināmā” – Aspazi-
jai 160.

l Literatūras izstāde “Mūzi-
ķim, dzejniekam Guntaram Ra-
čam 60”.

l Literatūras izstāde “Norvē-
ģu rakstniekam Jū Nesbē 65”.

PASĀKUMI
l Marta piektdienās – lasīša-

nas pusstundas ar pirmsskolas bēr-
niem.

VĀRVE
15. martā plkst. 18.00 Zūrās 

bērnu centrā “Tīne” amatierteātra 
“Vārava” izrāde “Uzticības tests”. 
Ieejas maksa 1 eiro.

21. martā plkst. 19.00 Vār-
ves pirmsskolas izglītības iestādes 
“Zīļuks” zālē amatierteātra “Vāra-
va” izrāde “Uzticības tests”. Ieejas 
maksa 1 eiro.

21. aprīlī plkst. 12.00 Zū-
rās pie Rūķu darbnīcas Lieldienu 
jampadracis kopā ar amatierteāt-
ri “Vārava”, radošās darbnīcas, 
atrakcijas, olu kaujas, Vārves pa-
gasta bērnu rekordu izaicinājums. 
Šūpošanās, mīklu minēšanas un 
krāsoto olu izstāde.

Vārves bibliotēka
Izstādes
l Literatūras izstāde “Marts 

– Aspazijas mēnesis”.
l Zūru novadpētniecības 

ekspozīcija “Emilis Melngailis – 
tautasdziesmu un ziņģu vācējs”.

l Literatūras izstāde “Norvē-
ģu rakstniekam Jū Nesbē 65”.

l Literatūras izstāde “Pianis-
tei Mirdzai Stūrei 120”.

l Literatūras izstāde “Rakst-
niekam Andrim Puriņam 75”.

PASĀKUMI
l 25. martā – nodarbības un 

grāmatu lasījumi pirmsskolas iz-
glītības iestādes “Zīļuks” bērniem.

Zūru bibliotēka
Izstādes
l Literatūras izstāde “Nesav-

tīga, trausla aktrise” – Lidijai Frei-
manei 105.

l Literatūras izstāde “Dzej-
niecei Aspazijai 160”.

l Literatūras izstāde “Ne-
dzīvo šo dzīvi citiem” – mūziķim 
Guntaram Račam 60.

l Fotoizstāde “Ziedi, pavasa-
ris un sievietes”.

l Ventspils bibliotēkas rotē-
jošā fonda 74. kopa.

PASĀKUMI
l 20. martā – tematiska pēc-

pusdiena “Putni – pavasara vēst-
neši”.

l 25. martā plkst. 12.00 – pie-
miņas brīdis “Tautas likteņdienu  
pieminot” 25. marta Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas dienai 
un ziedu nolikšana pie pieminekļa 
Ventavā.

ZIRAS
Ziru bibliotēka
Izstādes
l Literatūras izstāde “Dzej-

niecei Aspazijai 160”.
l Literatūras izstāde bērniem 

“Norvēģu rakstniekam Jū Nesbē 
65”.

l Literatūras izstāde “Litera-
tūrzinātniecei, redaktorei, tulko-
tājai Sigitai Kušnerei 50”.

l Literatūras izstāde “Par sie-
vietēm”.

l Ventspils bibliotēkas rotē-
jošā fonda 75. kopa

PASĀKUMI
l 12.–13. martā plkst. 13.00 – 

pasākumi “Stādīsim augus”.
l 11.–13. martā skolēnu brīv-

dienās – pasaku un multfilmu 
pēcpusdienas.

l 13. martā – plkst. 13.00 – 
radoša nodarbība ar Fiku, šiba inu 
jeb Japānas medību suni.

ZLĒKAS 
21. martā plkst. 15.00 kultūras 

namā teātra pēcpusdiena. Uz ska-
tuves Popes amatierteātris “PATs” 
ar Baibas Jukņēvičas izrādi “Par 
diviem zaķiem un pelēm uz galda”.

20. aprīlī plkst. 14.00 vecās 
pagastmājas dārzā Lieldienu svi-
nēšana.

Zlēku bibliotēka
Izstādes 
l Literatūras izstāde Starp-

tautiskajai teātra dienai “Aktieri – 
marta jubilāri”. 

l Literatūras izstāde “Dzej-
niecei Aspazijai 160”.

l Fotogrāfa Māra Kreicber-
ga personālizstāde “Mirklis dabā. 
Dzīvnieki”.

l Ventspils bibliotēkas rotē-
jošā fonda 77. kopa.

PASĀKUMI
l 28. martā plkst. 14.00 – Dāmu 

klubiņa nodarbība “Pavasaris dabā, 
dārzā un latviskajās tradīcijās”.

Tārgalē izskanēja “Dziesmu putenis”

Tārgales sieviešu vokālais ansamblis “Ziedu laiks” katru gadu uz sadziedāšanos 
aicina ciemos kolektīvus no dažādām Latvijas vietām.  INGAS ANDRAS LEIGUTES FOTO

Ventspils novada pašvaldība izsludina 
pieteikšanos 2025. gada kultūras projektu 
finansēšanas konkursā. Pasākumu 
finansēšanas fonds ir 15 000 eiro. Vienam 
projektam maksimāli piešķiramais apjoms 
– 1500 eiro. 

Konkursa uzdevums ir finansiāli atbalstīt 
Ventspils novadam nozīmīgu kultūras projektu īs-
tenošanu šādās nozarēs: mūzika, deja, teātris, kā arī 
novada kultūrvides projektus.

Konkursa mērķi ir veicināt profesionālās māks-
las, jaunrades un eksperimentālās kultūras attīstī-
bu, radot iespējas novada iedzīvotājiem un viesiem 
baudīt dažādu kultūras piedāvājumu, atbalstīt kul-
tūras mantojuma un tradicionālās kultūras saglabā-
šanu un popularizēšanu, sekmējot vietējo identitāti 
un piederības sajūtu, veicināt mūsdienīgas, intelek-
tuālas un pieejamas kultūrvides attīstību Ventspils 
novadā, nodrošinot inovatīvus kultūras pasākumus 
un mākslinieciskas iniciatīvas, sekmēt dialogu starp 
dažādām sabiedrības grupām, stiprinot sociālo in-
tegrāciju un kopienu sadarbību kultūras jomā, radīt 
iespējas jaunajiem un profesionālajiem mākslinie-
kiem attīstīties, sniedzot atbalstu radošiem pro-
jektiem, kā arī veicināt kultūras pieejamību visām 
sabiedrības grupām.

Piedalīties konkursā un pretendēt uz finansē-
juma saņemšanu var Ventspils novada pašvaldības 
iestādes, kā arī to struktūrvienības, jebkura Vents-
pils novadā reģistrēta juridiska persona, juridisku 
personu apvienība, individuālais komersants, kā arī 
Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbī-
bas veicējs reģistrēta fiziska persona.

Pieteikumus var iesniegt līdz 31. martam vienā 
no norādītajiem veidiem:

l papīra formātā, slēgtā aploksnē, uz kuras 
norādīts konkursa nosaukums, projekta pieteicējs 
un pieteicēja adrese, nosūta pa pastu paziņojumā 
noteiktajā termiņā (pasta zīmogs līdz 2025. gada 
31. marts) uz adresi: Ventspils novada pašvaldība, 
Skolas ielā 4, Ventspilī. Pieteikums konkursam no-
teiktajos termiņos jānosūta arī elektroniski (vienā 
datnē PDF formātā, kas identisks iesniegtajam pie-
teikumam papīra formātā) uz kultura2025@vents-
pilsnd.lv, e-pastā obligāti norādot iesniedzēju un 
projekta nosaukumu,

l papīra formātā, slēgtā aploksnē, uz kuras 
norādīts konkursa nosaukums, projekta pieteicējs 
un pieteicēja adrese, nosūta pa pastu paziņojumā 
noteiktajā termiņā (pasta zīmogs līdz 2025. gada 
31. martam) uz adresi: Ventspils novada pašvaldī-
ba, Skolas ielā 4, Ventspilī. Pieteikums konkursam 
noteiktajos termiņos jānosūta arī elektroniski (vie-
nā datnē PDF formātā, kas identisks iesniegtajam 
pieteikumam papīra formātā) uz kultura2025@
ventspilsnd.lv, e-pastā obligāti norādot iesniedzēju 
un projekta nosaukumu,

l tikai elektroniski (vienā datnē PDF formātā) 
uz kultura2025@ventspilsnd.lv, e-pastā obligāti no-
rādot iesniedzēju un projekta nosaukumu. Pieliku-
mā esošajai datnei jābūt parakstītai ar drošu elek-
tronisko parakstu, kas satur laika zīmogu.

Plašāka informācija par projektu konkursu 
pieejama Ventspils novada pašvaldības mājaslapā: 
ventspilsnovads.lv.

Inga Andra Leigute 

Izsludina pieteikšanos 
kultūras projektu konkursā
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TĀRGALĒ
l Ventspils novada pašvaldība, NMK 90000052035, mutiskā izsolē ar augšupejošu soli 

pārdod nekustamo īpašumu “Kurzeme 76”, kadastra Nr. 98660240576, Tārgales 
pagastā, Ventspils novadā, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
98660240576, platība 0,0584 ha.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Ventspils novada pašvaldības Apmeklētāju 
pieņemšanas centrā, Skolas ielā 4, Ventspilī, un Ventspils novada pašvaldības interneta vietnē: 
www.ventspilsnovads.lv, īpašums apskatāms darbadienās līdz 2025. gada 8. aprīlim, iepriekš 
saskaņojot laiku ar Tārgales un Ances pagastu apvienības pārvaldes vadītāju (tālr. 26491057; 
e-pasts: targale.ance@ventspilsnd.lv).

Izsoles sākumcena – 2500 eiro, nodrošinājums – 250 eiro, izsoles solis – 100 eiro.
Nodrošinājums jāiemaksā Ventspils novada pašvaldības kontā LV04HABA0551025783903, 

AS “Swedbank”, kods HABALV22.
Pieteikumu reģistrācija izsolei līdz 2025. gada 8. aprīļa plkst. 17.00 (Izsoles komisijas 

kontakttālrunis – 25749170).
Izsoles sākums 2025. gada 9. aprīlī plkst. 13.00 Ventspils novada pašvaldībā, Skolas ielā 

4, Ventspilī.

l Ventspils novada pašvaldība elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod nekustamo 
īpašumu “Kaija 49”, Tārgales pagastā, Ventspils novadā, kadastra numurs 98660241049, 
kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 98660241049, kopējā platība 0,0611 ha.

Izsoles sākumcena – 2600 eiro, nodrošinājums – 260 eiro, izsoles solis – 100 eiro.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2025. gada 9. aprīlī plkst. 

13.00 un noslēdzas 2025. gada 9. maijā plkst. 13.00.
Pretendentu reģistrācija izsolei sākas 2025. gada 9. aprīlī plkst. 13.00 un noslēdzas 2025. 

gada 29. aprīlī plkst. 23.59.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2025. gada 29. aprīļa plkst. 23.59 jāiemaksā 

nodrošinājums 260 eiro apmērā (10% no izsolāmā objekta sākumcenas) Ventspils novada 
pašvaldības kontā LV04HABA0551025783903, AS “Swedbank”, kods HABALV22, norādot: 
“Nekustamā īpašuma “Kaija 49”, Tārgales pagastā, izsoles nodrošinājums”, un, izmantojot 
elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Papildus jāveic izsoles dalības maksa 20 eiro apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē 
elektroniski izrakstīto rēķinu.

Samaksa par pirkumu veicama 2 (divu) nedēļu laikā no izsoles organizētāja izsniegtās 
izziņas norēķinam par izsolē iegūto nekustamo mantu saņemšanas dienas.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Ventspils novada pašvaldības Apmeklētāju 
pieņemšanas centrā, Skolas ielā 4, Ventspilī, un Ventspils novada pašvaldības tīmekļvietnē: 
www.ventspilsnovads.lv, elektronisko izsoļu vietnē: https://izsoles.ta.gov.lv.

Papildu informācija par izsolāmo īpašumu un apskates laiku darbadienās, iepriekš piezvanot 
Tārgales un Ances pagastu apvienības pārvaldes vadītājam (tālr. 26491057;  
e-pasts: targale.ance@ventspilsnd.lv).

Izsoles komisijas kontakttālrunis – 25749170.

l Ventspils novada pašvaldība elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod nekustamo 
īpašumu “Dzidrumi”, Tārgales pagastā, Ventspils novadā, kadastra numurs 98660190057, 
kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 98660190057, kopējā platība 3,9 ha.

Izsoles sākumcena – 4300 eiro, nodrošinājums – 430 eiro, izsoles solis – 100 eiro.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2025. gada 9. aprīlī plkst. 

13.00 un noslēdzas 2025. gada 9. maijā plkst. 13.00.
Pretendentu reģistrācija izsolei sākas 2025. gada 9. aprīlī plkst. 13.00 un noslēdzas 2025. 

gada 29. aprīlī plkst. 23.59.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2025. gada 29. aprīļa plkst. 23.59 jāiemaksā nodro-

šinājums 430 eiro apmērā (10% no izsolāmā objekta sākumcenas) Ventspils novada pašvaldības 
kontā LV04HABA0551025783903, AS “Swedbank”, kods HABALV22, norādot: “Nekustamā īpašuma 
“Dzidrumi”, Tārgales pagastā, izsoles nodrošinājums”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, 
jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic izsoles dalības maksa 
20 eiro apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.

Samaksa par pirkumu veicama 2 (divu) nedēļu laikā no izsoles organizētāja izsniegtās 
izziņas norēķinam par izsolē iegūto nekustamo mantu saņemšanas dienas.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Ventspils novada pašvaldības Apmeklētāju 
pieņemšanas centrā, Skolas ielā 4, Ventspilī, un Ventspils novada pašvaldības tīmekļvietnē: 
www.ventspilsnovads.lv, elektronisko izsoļu vietnē: https://izsoles.ta.gov.lv.

Papildu informācija par izsolāmo īpašumu un apskates laiku darbadienās, iepriekš piezvanot 
Tārgales un Ances pagastu apvienības pārvaldes vadītājam (tālr. 26491057;  
e-pasts: targale.ance@ventspilsnd.lv).

Izsoles komisijas kontakttālrunis – 25749170.  

UGĀLĒ
l Ventspils novada pašvaldība elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod 2-istabu 

dzīvokli, kopējā platība 39,2 m2, Rūpnīcas ielā 1-13, Ugālē, Ugāles pagastā, Ventspils 
novadā, kadastra numurs 98709000495.

Izsoles sākumcena – 1300 eiro, nodrošinājums – 130 eiro, izsoles solis – 100 eiro.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2025. gada 9. aprīlī plkst. 

13.00 un noslēdzas 2025. gada 9. maijā plkst. 13.00.
Pretendentu reģistrācija izsolei sākas 2025. gada 9. aprīlī plkst. 13.00 un noslēdzas 2025. 

gada 29. aprīlī plkst. 23.59.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2025. gada 29. aprīļa plkst. 23.59 jāiemaksā 

nodrošinājums 130 eiro apmērā (10% no izsolāmā objekta sākumcenas) Ventspils novada 
pašvaldības kontā LV04HABA0551025783903, AS “Swedbank”, kods HABALV22, norādot: 
“Nekustamā īpašuma Rūpnīcas iela 1-13, Ugāles pagastā, izsoles nodrošinājums”, un, 
izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai 
izsolē. Papildus jāveic izsoles dalības maksa 20 eiro apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu 
vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.

Samaksa par pirkumu veicama 2 (divu) nedēļu laikā no izsoles organizētāja izsniegtās 

izziņas norēķinam par izsolē iegūto nekustamo mantu saņemšanas dienas.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Ventspils novada pašvaldības Apmeklētāju 

pieņemšanas centrā, Skolas ielā 4, Ventspilī, un Ventspils novada pašvaldības tīmekļvietnē: 
www.ventspilsnovads.lv, elektronisko izsoļu vietnē: https://izsoles.ta.gov.lv.

Papildu informācija par izsolāmo īpašumu un apskates laiku darbadienās, iepriekš piezvanot 
dzīvojamās mājas apsaimniekotāja SIA “VNK serviss” pārstāvim (tālr. 25454948;  
e-pasts: gita.fridrihsone@vnkserviss.lv).

Informācija par pakalpojumiem, kas saistīti ar īpašuma lietošanu (piemēram, apkure, 
aukstais ūdens, kanalizācija, sadzīves atkritumu izvešana) un maksas par tiem apmēru, 
apmaksas kārtību un termiņiem, kā arī par dzīvokļu īpašnieku kopības pieņemtajiem lēmumiem 
(tajā skaitā par mantu, dzīvojamās mājas pārvaldīšanas izdevumiem, ietverošām hipotekārā 
kredīta u. c. saistības) iegūstama SIA “VNK Serviss” (pārstāvja tālr. 27070001;  
e-pasts: kristine.ulevataja.koscejeva@vnkserviss.lv).

Izsoles komisijas kontakttālrunis – 25749170.

l Ventspils novada pašvaldība elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod 2-istabu 
dzīvokli, kopējā platība 46,3 m2, Rūpnīcas ielā 2-30, Ugālē, Ugāles pagastā, Ventspils 
novadā, kadastra numurs 98709000479.

Izsoles sākumcena – 1600 eiro, nodrošinājums – 160 eiro, izsoles solis – 100 eiro.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2025. gada 9. aprīlī plkst. 

13.00 un noslēdzas 2025. gada 9. maijā plkst. 13.00.
Pretendentu reģistrācija izsolei sākas 2025. gada 9. aprīlī plkst. 13.00 un noslēdzas 2025. 

gada 29. aprīlī plkst. 23.59.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2025. gada 29. aprīļa plkst. 23.59 jāiemaksā 

nodrošinājums 160 eiro apmērā (10% no izsolāmā objekta sākumcenas) Ventspils novada 
pašvaldības kontā LV04HABA0551025783903, AS “Swedbank”, kods HABALV22, norādot: 
“Nekustamā īpašuma Rūpnīcas iela 2-30, Ugāles pagastā, izsoles nodrošinājums”, un, 
izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai 
izsolē. Papildus jāveic izsoles dalības maksa 20 eiro apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu 
vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.

Samaksa par pirkumu veicama 2 (divu) nedēļu laikā no izsoles organizētāja izsniegtās 
izziņas norēķinam par izsolē iegūto nekustamo mantu saņemšanas dienas.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Ventspils novada pašvaldības Apmeklētāju 
pieņemšanas centrā, Skolas ielā 4, Ventspilī, un Ventspils novada pašvaldības tīmekļvietnē: 
www.ventspilsnovads.lv, elektronisko izsoļu vietnē: https://izsoles.ta.gov.lv.

Papildu informācija par izsolāmo īpašumu un apskates laiku darbadienās, iepriekš piezvanot 
dzīvojamās mājas apsaimniekotāja SIA “VNK serviss” pārstāvim (tālr. 25454948;  
e-pasts: gita.fridrihsone@vnkserviss.lv).

Informācija par pakalpojumiem, kas saistīti ar īpašuma lietošanu (piemēram, apkure, 
aukstais ūdens, kanalizācija, sadzīves atkritumu izvešana) un maksas par tiem apmēru, 
apmaksas kārtību un termiņiem, kā arī par dzīvokļu īpašnieku kopības pieņemtajiem lēmumiem 
(tajā skaitā par mantu, dzīvojamās mājas pārvaldīšanas izdevumiem, ietverošām hipotekārā 
kredīta u. c. saistības) iegūstama SIA “VNK Serviss” (pārstāvja tālr. 27070001;  
e-pasts: kristine.ulevataja.koscejeva@vnkserviss.lv).

Izsoles komisijas kontakttālrunis – 25749170.

l Ventspils novada pašvaldība elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod 1-istabas 
dzīvokli, kopējā platība 31,1 m2, Rūpnīcas ielā 3-20, Ugālē, Ugāles pagastā, Ventspils 
novadā, kadastra numurs 98709000459.

Izsoles sākumcena – 1000 eiro, nodrošinājums – 100 eiro, izsoles solis – 100 eiro.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2025. gada 9. aprīlī plkst. 

13.00 un noslēdzas 2025. gada 9. maijā plkst. 13.00.
Pretendentu reģistrācija izsolei sākas 2025. gada 9. aprīlī plkst. 13.00 un noslēdzas 2025. 

gada 29. aprīlī plkst. 23.59.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2025. gada 29. aprīļa plkst. 23.59 jāiemaksā 

nodrošinājums 100 eiro apmērā (10% no izsolāmā objekta sākumcenas) Ventspils novada 
pašvaldības kontā LV04HABA0551025783903, AS “Swedbank”, kods HABALV22, norādot: 
“Nekustamā īpašuma Rūpnīcas iela 3-20, Ugāles pagastā, izsoles nodrošinājums”, un, 
izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai 
izsolē. Papildus jāveic izsoles dalības maksa 20 eiro apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu 
vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.

Samaksa par pirkumu veicama 2 (divu) nedēļu laikā no izsoles organizētāja izsniegtās 
izziņas norēķinam par izsolē iegūto nekustamo mantu saņemšanas dienas.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Ventspils novada pašvaldības Apmeklētāju 
pieņemšanas centrā, Skolas ielā 4, Ventspilī, un Ventspils novada pašvaldības tīmekļvietnē: 
www.ventspilsnovads.lv, elektronisko izsoļu vietnē: https://izsoles.ta.gov.lv.

Papildu informācija par izsolāmo īpašumu un apskates laiku darbadienās, iepriekš piezvanot 
dzīvojamās mājas apsaimniekotāja SIA “VNK serviss” pārstāvim (tālr. 25454948;  
e-pasts: gita.fridrihsone@vnkserviss.lv).

Informācija par pakalpojumiem, kas saistīti ar īpašuma lietošanu (piemēram, apkure, 
aukstais ūdens, kanalizācija, sadzīves atkritumu izvešana) un maksas par tiem apmēru, 
apmaksas kārtību un termiņiem, kā arī par dzīvokļu īpašnieku kopības pieņemtajiem lēmumiem 
(tajā skaitā par mantu, dzīvojamās mājas pārvaldīšanas izdevumiem, ietverošām hipotekārā 
kredīta u. c. saistības) iegūstama SIA “VNK Serviss” (pārstāvja tālr. 27070001; e-pasts: kristine.
ulevataja.koscejeva@vnkserviss.lv).

Izsoles komisijas kontakttālrunis – 25749170.

l Ventspils novada pašvaldība elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod 2-istabu 
dzīvokli, kopējā platība 46,8 m2, Rūpnīcas ielā 3-30, Ugālē, Ugāles pagastā, Ventspils 
novadā, kadastra numurs 98709000462.

Izsoles sākumcena – 1600 eiro, nodrošinājums – 160 eiro, izsoles solis – 100 eiro.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2025. gada 9. aprīlī plkst. 

13.00 un noslēdzas 2025. gada 9. maijā plkst. 13.00.
Pretendentu reģistrācija izsolei sākas 2025. gada 9. aprīlī plkst. 13.00 un noslēdzas 2025. 

gada 29. aprīlī plkst. 23.59.
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<< Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2025. gada 29. aprīļa plkst. 23.59 jāiemaksā 
nodrošinājums 160 eiro apmērā (10% no izsolāmā objekta sākumcenas) Ventspils novada 
pašvaldības kontā LV04HABA0551025783903, AS “Swedbank”, kods HABALV22, norādot: 
“Nekustamā īpašuma Rūpnīcas iela 3-30, Ugāles pagastā, izsoles nodrošinājums”, un, 
izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai 
izsolē. Papildus jāveic izsoles dalības maksa 20 eiro apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu 
vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.

Samaksa par pirkumu veicama 2 (divu) nedēļu laikā no izsoles organizētāja izsniegtās 
izziņas norēķinam par izsolē iegūto nekustamo mantu saņemšanas dienas.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Ventspils novada pašvaldības Apmeklētāju 
pieņemšanas centrā, Skolas ielā 4, Ventspilī, un Ventspils novada pašvaldības tīmekļvietnē: 
www.ventspilsnovads.lv, elektronisko izsoļu vietnē: https://izsoles.ta.gov.lv.

Papildu informācija par izsolāmo īpašumu un apskates laiku darbadienās, iepriekš piezvanot 
dzīvojamās mājas apsaimniekotāja SIA “VNK serviss” pārstāvim (tālr. 25454948; e-pasts: gita.
fridrihsone@vnkserviss.lv).

Informācija par pakalpojumiem, kas saistīti ar īpašuma lietošanu (piemēram, apkure, 
aukstais ūdens, kanalizācija, sadzīves atkritumu izvešana) un maksas par tiem apmēru, 
apmaksas kārtību un termiņiem, kā arī par dzīvokļu īpašnieku kopības pieņemtajiem lēmumiem 
(tajā skaitā par mantu, dzīvojamās mājas pārvaldīšanas izdevumiem, ietverošām hipotekārā 
kredīta u. c. saistības) iegūstama SIA “VNK Serviss” (pārstāvja tālr. 27070001;  
e-pasts: kristine.ulevataja.koscejeva@vnkserviss.lv).

Izsoles komisijas kontakttālrunis – 25749170.

l Ventspils novada pašvaldība elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod 2-istabu 
dzīvokli, kopējā platība 38,4 m2, Rūpnīcas ielā 4-56, Ugālē, Ugāles pagastā, Ventspils 
novadā, kadastra numurs 98709000460.

Izsoles sākumcena – 1300 eiro, nodrošinājums – 130 eiro, izsoles solis – 100 eiro.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2025. gada 9. aprīlī plkst. 

13.00 un noslēdzas 2025. gada 9. maijā plkst. 13.00.
Pretendentu reģistrācija izsolei sākas 2025. gada 9. aprīlī plkst. 13.00 un noslēdzas 2025. 

gada 29. aprīlī plkst. 23.59.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2025. gada 29. aprīļa plkst. 23.59 jāiemaksā 

nodrošinājums 130 eiro apmērā (10% no izsolāmā objekta sākumcenas) Ventspils novada 
pašvaldības kontā LV04HABA0551025783903, AS “Swedbank”, kods HABALV22, norādot: 
“Nekustamā īpašuma Rūpnīcas iela 4-56, Ugāles pagastā, izsoles nodrošinājums”, un, 
izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai 
izsolē. Papildus jāveic izsoles dalības maksa 20 eiro apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu 
vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.

Samaksa par pirkumu veicama 2 (divu) nedēļu laikā no izsoles organizētāja izsniegtās 
izziņas norēķinam par izsolē iegūto nekustamo mantu saņemšanas dienas.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Ventspils novada pašvaldības Apmeklētāju 
pieņemšanas centrā, Skolas ielā 4, Ventspilī, un Ventspils novada pašvaldības tīmekļvietnē: 
www.ventspilsnovads.lv, elektronisko izsoļu vietnē: https://izsoles.ta.gov.lv.

Papildu informācija par izsolāmo īpašumu un apskates laiku darbadienās, iepriekš piezvanot 
dzīvojamās mājas apsaimniekotāja SIA “VNK serviss” pārstāvim (tālr. 25454948;  
e-pasts: gita.fridrihsone@vnkserviss.lv).

Informācija par pakalpojumiem, kas saistīti ar īpašuma lietošanu (piemēram, apkure, 
aukstais ūdens, kanalizācija, sadzīves atkritumu izvešana) un maksas par tiem apmēru, 
apmaksas kārtību un termiņiem, kā arī par dzīvokļu īpašnieku kopības pieņemtajiem lēmumiem 
(tajā skaitā par mantu, dzīvojamās mājas pārvaldīšanas izdevumiem, ietverošām hipotekārā 
kredīta u. c. saistības) iegūstama SIA “VNK Serviss” (pārstāvja tālr. 27070001;  
e-pasts: kristine.ulevataja.koscejeva@vnkserviss.lv).

Izsoles komisijas kontakttālrunis – 25749170.

l Ventspils novada pašvaldība elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod 2-istabu 
dzīvokli, kopējā platība 38,9 m2, Rūpnīcas ielā 4-57, Ugālē, Ugāles pagastā, Ventspils 
novadā, kadastra numurs 98709000480.

Izsoles sākumcena – 1300 eiro, nodrošinājums – 130 eiro, izsoles solis – 100 eiro.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2025. gada 9. aprīlī plkst. 

13.00 un noslēdzas 2025. gada 9. maijā plkst. 13.00.
Pretendentu reģistrācija izsolei sākas 2025. gada 9. aprīlī plkst. 13.00 un noslēdzas 2025. 

gada 29. aprīlī plkst. 23.59.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2025. gada 29. aprīļa plkst. 23.59 jāiemaksā 

nodrošinājums 130 eiro apmērā (10% no izsolāmā objekta sākumcenas) Ventspils novada 
pašvaldības kontā LV04HABA0551025783903, AS “Swedbank”, kods HABALV22, norādot: 
“Nekustamā īpašuma Rūpnīcas iela 4-57, Ugāles pagastā, izsoles nodrošinājums”, un, 
izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai 
izsolē. Papildus jāveic izsoles dalības maksa 20 eiro apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu 
vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.

Samaksa par pirkumu veicama 2 (divu) nedēļu laikā no izsoles organizētāja izsniegtās 
izziņas norēķinam par izsolē iegūto nekustamo mantu saņemšanas dienas.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Ventspils novada pašvaldības Apmeklētāju 
pieņemšanas centrā, Skolas ielā 4, Ventspilī, un Ventspils novada pašvaldības tīmekļvietnē: 
www.ventspilsnovads.lv, elektronisko izsoļu vietnē: https://izsoles.ta.gov.lv.

Papildu informācija par izsolāmo īpašumu un apskates laiku darbadienās, iepriekš piezvanot 
dzīvojamās mājas apsaimniekotāja SIA “VNK serviss” pārstāvim (tālr. 25454948;  
e-pasts: gita.fridrihsone@vnkserviss.lv).

Informācija par pakalpojumiem, kas saistīti ar īpašuma lietošanu (piemēram, apkure, 
aukstais ūdens, kanalizācija, sadzīves atkritumu izvešana) un maksas par tiem apmēru, 
apmaksas kārtību un termiņiem, kā arī par dzīvokļu īpašnieku kopības pieņemtajiem lēmumiem 
(tajā skaitā par mantu, dzīvojamās mājas pārvaldīšanas izdevumiem, ietverošām hipotekārā 
kredīta u. c. saistības) iegūstama SIA “VNK Serviss” (pārstāvja tālr. 27070001; e-pasts: kristine.
ulevataja.koscejeva@vnkserviss.lv).

Izsoles komisijas kontakttālrunis – 25749170.

l Ventspils novada pašvaldība elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod 2-istabu 
dzīvokli, kopējā platība 38,8 m2, Rūpnīcas ielā 5-54, Ugālē, Ugāles pagastā, Ventspils 
novadā, kadastra numurs 98709000481.

Izsoles sākumcena – 1300 eiro, nodrošinājums – 130 eiro, izsoles solis – 100 eiro.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2025. gada 9. aprīlī plkst. 

13.00 un noslēdzas 2025. gada 9. maijā plkst. 13.00.

Pretendentu reģistrācija izsolei sākas 2025. gada 9. aprīlī plkst. 13.00 un noslēdzas  
2025. gada 29. aprīlī plkst. 23.59.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2025. gada 29. aprīļa plkst. 23.59 jāiemaksā 
nodrošinājums 130 eiro apmērā (10% no izsolāmā objekta sākumcenas) Ventspils novada 
pašvaldības kontā LV04HABA0551025783903, AS “Swedbank”, kods HABALV22, norādot: 
“Nekustamā īpašuma Rūpnīcas iela 5-54, Ugāles pagastā, izsoles nodrošinājums”, un, 
izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai 
izsolē. Papildus jāveic izsoles dalības maksa 20 eiro apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu 
vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.

Samaksa par pirkumu veicama 2 (divu) nedēļu laikā no izsoles organizētāja izsniegtās 
izziņas norēķinam par izsolē iegūto nekustamo mantu saņemšanas dienas.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Ventspils novada pašvaldības Apmeklētāju 
pieņemšanas centrā, Skolas ielā 4, Ventspilī, un Ventspils novada pašvaldības tīmekļvietnē: 
www.ventspilsnovads.lv, elektronisko izsoļu vietnē: https://izsoles.ta.gov.lv.

Papildu informācija par izsolāmo īpašumu un apskates laiku darbadienās, iepriekš piezvanot 
dzīvojamās mājas apsaimniekotāja SIA “VNK serviss” pārstāvim (tālr. 25454948; e-pasts: gita.
fridrihsone@vnkserviss.lv).

Informācija par pakalpojumiem, kas saistīti ar īpašuma lietošanu (piemēram, apkure, 
aukstais ūdens, kanalizācija, sadzīves atkritumu izvešana) un maksas par tiem apmēru, 
apmaksas kārtību un termiņiem, kā arī par dzīvokļu īpašnieku kopības pieņemtajiem lēmumiem 
(tajā skaitā par mantu, dzīvojamās mājas pārvaldīšanas izdevumiem, ietverošām hipotekārā 
kredīta u. c. saistības) iegūstama SIA “VNK Serviss” (pārstāvja tālr. 27070001; e-pasts: kristine.
ulevataja.koscejeva@vnkserviss.lv).

Izsoles komisijas kontakttālrunis – 25749170.

l Ventspils novada pašvaldība elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod 2-istabu 
dzīvokli ar kopējo platību 47,6 m2, “Brigadiermāja”-3, Ugālē, Ugāles pagastā, Ventspils 
novadā, kadastra numurs 98709000498.

Izsoles sākumcena – 1500 eiro, nodrošinājums – 150 eiro, izsoles solis – 100 eiro.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2025. gada 9. aprīlī plkst. 

13.00 un noslēdzas 2025. gada 9. maijā plkst. 13.00.
Pretendentu reģistrācija izsolei sākas 2025. gada 9. aprīlī plkst. 13.00 un noslēdzas 2025. 

gada 29. aprīlī plkst. 23.59.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2025. gada 29. aprīļa plkst. 23.59 jāiemaksā 

nodrošinājums 150 eiro apmērā (10% no izsolāmā objekta sākumcenas) Ventspils novada 
pašvaldības kontā LV04HABA0551025783903, AS “Swedbank”, kods HABALV22, norādot: 
“Nekustamā īpašuma “Brigadiermāja”-3, Ugāles pagastā, izsoles nodrošinājums”, un, 
izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai 
izsolē. Papildus jāveic izsoles dalības maksa 20 eiro apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu 
vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.

Samaksa par pirkumu veicama 2 (divu) nedēļu laikā no izsoles organizētāja izsniegtās 
izziņas norēķinam par izsolē iegūto nekustamo mantu saņemšanas dienas.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Ventspils novada pašvaldības Apmeklētāju 
pieņemšanas centrā, Skolas ielā 4, Ventspilī, un Ventspils novada pašvaldības tīmekļvietnē: 
www.ventspilsnovads.lv, elektronisko izsoļu vietnē: https://izsoles.ta.gov.lv.

Papildu informācija par izsolāmo īpašumu un apskates laiku darbadienās, iepriekš piezvanot 
dzīvojamās mājas apsaimniekotāja SIA “VNK serviss” pārstāvim (tālr. 25454948; e-pasts: gita.
fridrihsone@vnkserviss.lv).

Informācija par pakalpojumiem, kas saistīti ar īpašuma lietošanu (piemēram, apkure, 
aukstais ūdens, kanalizācija, sadzīves atkritumu izvešana) un maksas par tiem apmēru, 
apmaksas kārtību un termiņiem, kā arī par dzīvokļu īpašnieku kopības pieņemtajiem lēmumiem 
(tajā skaitā par mantu, dzīvojamās mājas pārvaldīšanas izdevumiem, ietverošām hipotekārā 
kredīta u. c. saistības) iegūstama SIA “VNK Serviss” (pārstāvja tālr. 27070001;  
e-pasts: kristine.ulevataja.koscejeva@vnkserviss.lv).

Izsoles komisijas kontakttālrunis – 25749170.

ZIRĀS
l Ventspils novada pašvaldība, NMK 90000052035, mutiskā izsolē ar augšupejošu soli 

pārdod nekustamā īpašuma “Arājiņi”, kadastra Nr. 98900010550, Zirās, Ziru pagastā, 
Ventspils novadā, kopīpašuma domājamās daļas.

Izsoles objekti – domājamās daļas, sākumcena, nodrošinājums, izsoles solis, izsoles laiks:

N.
p.
k.

Izsoles objekts (telpu 
grupas kadastra 

apzīmējums)

Domājamā 
daļa

Nosacītā 
sākumcena 

(EUR)

Nodro-
šinājums

 (EUR)

Izsoles 
solis 
(EUR)

Izsoles 
laiks, 
plkst.

1. 98900010344002001 249/2148 174,00 17,40 10,00 13.15

2. 98900010344002002 249/2148 174,00 17,40 10,00 13.20

3. 98900010344002003 249/2148 174,00 17,40 10,00 13.25

4. 98900010344002004 249/2148 174,00 17,40 10,00 13.30

5. 98900010344002005 249/2148 174,00 17,40 10,00 13.35

6. 98900010344002006 249/2148 174,00 17,40 10,00 13.40

7. 98900010344002007 249/2148 174,00 17,40 10,00 13.45

8. 98900010344002008 249/2148 174,00 17,40 10,00 13.50

9. 98900010344002009 156/2148 108,00 10,80 10,00 13.55

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Ventspils novada pašvaldības Apmeklētāju 
pieņemšanas centrā, Skolas ielā 4, Ventspilī, un Ventspils novada pašvaldības interneta vietnē: 
www.ventspilsnovads.lv.

Saņemt papildu informāciju par izsolāmo īpašumu, kā arī vienoties par apskates laiku 
iespējams darbadienās līdz 2025. gada 8. aprīlim, iepriekš piezvanot Vārves un Ziru pagastu 
apvienības pārvaldes vadītājai (tālr. 29394653; e-pasts: varve.ziras@ventspilsnd.lv). 

Nodrošinājums jāiemaksā Ventspils novada pašvaldības kontā LV04HABA0551025783903, 
AS “Swedbank”, kods HABALV22.

Pieteikumu reģistrācija izsolei darbadienās līdz 2025. gada 8. aprīļa plkst. 17.00. 
Izsoles sākums 2025. gada 9. aprīlī plkst. 13.15 Ventspils novada pašvaldībā, Skolas ielā 

4, Ventspilī.
Izsoles kontakttālrunis – 25749170.
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SIA “VNK serviss” atkār-
toti vērš uzmanību, ka saskaņā 
ar 18.06.2015. Ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu likuma 8. 
panta pirmo daļu ūdenssaim-
niecības pakalpojumi klien-
tiem tiek sniegti tikai saskaņā 
ar pakalpojuma līgumu, kas 
noslēgts starp pakalpojumu 
sniedzēju un pakalpojumu 
lietotāju par noteikta veida 
ūdenssaimniecības pakalpoju-
ma saņemšanu. Ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu sniegšana un 
lietošana bez pakalpojuma līgu-
ma noslēgšanas ir aizliegta.

Daļa no ūdenssaimniecības 
(ūdensapgādes, kanalizācijas) pa-
kalpojumu lietotājiem joprojām 
nav noslēguši pakalpojuma līgu-
mu, kaut gan SIA “VNK serviss” 
vairākkārt ir aicinājusi šādu līgu-
mu noslēgt.

Turklāt ir klienti, kas savlai-
cīgi nenorēķinās par saņemta-
jiem ūdenssaimniecības pakal-
pojumiem. Šādā gadījumā SIA 
“VNK serviss” ir spiesta radušos 
zaudējumus kompensēt, tādējādi 

Atjaunota un energoefektīva ēka – zemāki 
apkures rēķini, komforts un sakopta vide

Arvien vairāk 
daudzdzīvokļu namu 
īpašnieku izvēlas 
izmantot “ALTUM” 
finansējuma iespējas 
namu tehniskā stāvokļa 
un energoefektivitātes 
uzlabošanai un 
labiekārtošanas darbu 
īstenošanai. 

SIA “VNK serviss” apsaim-
niekošanas speciālistu komandas 
vadībā ir īstenoti jau 15 namu 
remontdarbu projekti, kopumā 
piesaistot vairāk nekā ~660 000 
eiro no “ALTUM” aizdevuma 
programmu finansējuma jauniem 
daudzdzīvokļu māju jumta segu-
miem, siltumu noturošiem kāp-
ņutelpu logiem un durvīm, kā arī 
citām remontdarbu aktivitātēm.

Pašlaik procesā ir vēl astoņi 
projekti, kas saņēmuši pozitīvu 
lēmumu no “ALTUM” par aizde-
vuma piešķiršanu un kuriem jau 
ir noslēgts līgums būvdarbu īste-
nošanai, tostarp ūdens un kana-
lizācijas stāvvadu un guļvadu no-
maiņai (“Celtnieki 1”, Tārgale) un 
jumta seguma nomaiņai šādiem 
namiem:

l “Strazdiņi”, Ziras;
l “Sildegas”, Puzes pagasts;
l “Zūras 4”, Vārves pagasts;
l Skolas 4, Ugāle;
l “Tērces”, Ziras;
l “Druvas”, Ance;
l “Dzeņi”, Zūras.
Pēc jumta nomaiņas arī šie 

daudzdzīvokļu nami iegūs ne tikai 
vizuāli sakoptu, bet arī drošu un 
energoefektīvu jumta segumu, kas 
efektīvāk pasargās ēku no laikap-
stākļu ietekmes – intensīva lietus, 
sniega slodzes un vēja ietekmes, 
kā arī palīdzēs novērst hidroizo-
lācijas problēmas un samazinās 
siltuma zudumus, ietaupot uz ap-
kures izmaksām.

Tāpat arī vairāki citi nami ir 
izteikuši vēlmi par remontdarbu 
īstenošanu, ir ieplānotas kopsa-
pulces, lai apspriestu “ALTUM” 
finansējuma piesaisti jumta segu-
ma nomaiņas un balkona atjauno-
šanas remontdarbu īstenošanai.

Lai uzlabotu ēkas tehnis-
ko stāvokli un paaugstinātu tās 
energoefektivitāti, “ALTUM” aiz-
devumu iespējams piesaistīt ne 
tikai jumta seguma nomaiņai, bet 
arī virknei citu būtisku uzlaboju-
mu. Finansējumu var izmantot, lai 
veiktu šādus remontdarbus:

l norobežojošo konstrukciju 
un koplietošanas telpu būvdar-
biem, piemēram, ārsienām, jumtu 
un logu nomaiņai;

l inženiersistēmu atjaunoša-
nai, pārbūvei vai izveidei;

l brauktuves, ietves vai stāv-
laukuma izbūvei, pārbūvei vai at-
jaunošanai;

l apgaismojuma izbūvei, pār-
būvei vai atjaunošanai, uzstādot 
energoefektīvus LED gaismekļus;

l citiem labiekārtošanas dar-
biem – bērnu rotaļu laukumu ie-

rīkošanai, soliņu, velo novietņu, 
atkritumu urnu, atkritumu kon-
teineru novietošanas un sporta 
laukumu ierīkošanai.

Lai veiksmīgi īstenotu šādus 
uzlabojumus, būtiska ir iedzīvo-
tāju iesaiste un vienošanās par 
prioritārajiem darbiem. Svarīgi 
atcerēties, ka tikai dzīvokļu īpaš-
nieki ir tiesīgi pieņemt lēmumus 
attiecībā uz savu kopīpašumu, 
tāpēc ir būtiski piedalīties kopsa-
pulcēs. Tajās iespējams pārrunāt 
gan darbus, kas būtu jāveic siltu-
ma zuduma vai citu būtisku prob-
lēmu novēršanai, gan finansējuma 
piesaistes iespējas. 

Neatkarīgi no tā, vai jūsu mā-
jai nepieciešama jumta nomaiņa, 
siltināšana vai citi uzlabojumi, 
ceļš uz atjaunotu un energoefek-
tīvu māju sākas ar kopīgiem lē-
mumiem. Aicinām piedalīties 
kopsapulcēs, kas ir lieliska iespēja 
izteikt savu viedokli un piedalīties 
svarīgu lēmumu pieņemšanā!

SIA “VNK serviss”

mazinot iespēju uzlabot sniegto 
pakalpojumu kvalitāti, un tas ie-
tekmē godprātīgos pakalpojuma 
lietotājus.

Vadoties pēc normatīvajos ak-
tos noteiktās kārtības, SIA “VNK 
serviss” kā pakalpojuma sniedzējs 
var lemt par pilnīgu ūdenssaim-
niecības pakalpojuma atslēgšanu 
klientiem, kuri nav noslēguši pa-
kalpojuma līgumu vai kuri ne-
veic maksājumus par sniegtajiem 
ūdenssaimniecības pakalpoju-

miem līgumā noteiktajā kārtībā, 
tādēļ vēršam klientu uzmanību uz 
šo jautājumu un aicinām ievērot 
valstī noteikto kārtību – noslēgt 
pakalpojuma līgumu un laikus 
veikt norēķinus.

Lai vienotos par līguma pa-
rakstīšanas veidu, aicinām sazinā-
ties ar SIA “VNK serviss”, zvanot 
uz tālruni 20000209 vai rakstot uz 
e-pastu info@vnkserviss.lv.

SIA “VNK serviss”

SIA “VNK serviss” atkārtoti aicina noslēgt 
ūdenssaimniecības pakalpojumu līgumus

l 25. martā
Ancē no plkst. 9.00 līdz 10.00,
Popē no plkst. 11.00 līdz 12.00,
Blāzmā no plkst. 13.00 līdz 14.00,
Usmā no plkst. 15.00 līdz 16.00,
Jūrkalnē no plkst. 10.00 līdz 10.30,
Užavā no plkst. 11.00 līdz. 11.30.
l 26. martā
Vārvē no plkst. 9.00 līdz 9.30 

(bibliotēkā),
Ventavā no plkst. 10.00 līdz 10.40,
Zirās no plkst. 11.00 līdz 12.00,
Zūrās 12.30 līdz 13.30 
(“Zūras 7”). 
l 27. martā
Tārgalē no plkst. 9.00 līdz 10.30,
Piltenē no plkst. 11.00 līdz 13.30,
Zlēkās no plkst. 14.30 līdz 15.00.  

SKAIDRAS NAUDAS IEKASĒŠANAS LAIKI MARTĀ
Pagastos, kuros nav SIA “VNK serviss” pieņemšanas 

vietas, rēķinus par komunālajiem pakalpojumiem skaidrā 
naudā būs iespējams apmaksāt ciemu pagasta pārvaldēs vai 
blakus norādītajā adresē saskaņā ar šādu grafiku:

Izsludina projektu konkursu dzīves 
un vides kvalitātes uzlabošanai

Ventspils novada pašvaldība izsludina pieteikšanos projektu 
konkursam “Mēs savā novadā 2025” dzīves un vides kvalitātes uzla-
bošanai Ventspils novadā. Projektu konkursa pasākumu finansēša-
nas fonds ir 8000 eiro. Vienam projektam maksimālais piešķiramais 
apjoms ir 2000 eiro. Projektus var iesniegt no 1. līdz 30. aprīlim, 
nosūtot pieteikumus uz e-pasta adresi projekti@ventspilsnd.lv, pa-
rakstītus ar drošu elektronisko parakstu.

Piedalīties konkursā var Ventspils novadā reģistrētas biedrības un 
nodibinājumi. Konkursa uzdevums ir finansiāli atbalstīt Ventspils no-
vadam nozīmīgu iniciatīvu ar plašu sabiedrības iesaisti dzīves un vides 
kvalitātes uzlabošanā, kas saistīti ar vides labiekārtošanas, infrastruktū-
ras attīstību un novada tēla veidošanas aktivitātēm.

Projektu konkursa mērķi: sekmēt tūrisma attīstību un tūristu pie-
saisti, vides objektu pieejamību un kultūrvēsturiskā mantojuma sagla-
bāšanu, veicināt konkrētas teritorijas (novada, pilsētas, pagasta) tēla vei-
došanu, arī apmācību, semināru, lekciju, izstāžu, plenēru organizēšana. 

Konkursam “Mēs savā novadā 2025” iesniegtos pieteikumus atbil-
stoši nolikumā noteiktajiem kritērijiem izvērtēs ar Ventspils novada 
pašvaldības izpilddirektora vietnieka rīkojumu izveidota komisija, sa-
rindojot tos pēc iegūtā punktu skaita, bet lēmumu pieņems Ventspils 
novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja.

Plašāka informācija par projektu konkursu pieejama Ventspils nova-
da pašvaldības mājaslapā: ventspilsnovads.lv.

Inga Andra Leigute 

“Izaugsmes kods” – 
novada izglītības iestāžu 
vadītāju seminārs

Ventspils novada izglītības iestāžu vadītāji pulcējās 
Izglītības pārvaldes rīkotajā seminārā “Izaugsmes kods”, lai 
pilnveidotu vadības komandu darbu un uzlabotu izglītības 
kvalitāti savās izglītības iestādēs. Semināra mērķis, kā 
norādīja pārvaldes vadītāja Aina Klimoviča, bija ne tikai 
stiprināt vadītāju profesionālo kompetenci, bet arī veicināt 
savstarpēju pieredzes apmaiņu un refleksiju par efektīvu 
skolu vadību.

Semināru vadīja pieaugušo tālākizglītības eksperte, sertificēta su-
pervizore Inga Kripšēvica, nodrošinot strukturētu un interaktīvu dar-
ba vidi, kas veicināja dalībnieku iesaisti un aktīvu diskusiju. Pasākums 
tika organizēts kā moderēts seminārs, izmantojot interaktīvas metodes, 
kas palīdzēja iestāžu vadītājiem analizēt skolu darbību no dažādiem 
skatpunktiem – skolēna, vecāka un pedagoga perspektīvas. Šāda pieeja 
sekmēja dziļāku izpratni par to, kā izglītības iestāžu vērtības izpaužas 
ikdienas darbā, nevis paliek vien teorētiskā līmenī.

Viena no diskusiju tēmām bija skolas prioritāšu integrācija mācību 
procesā. Dalībnieki analizēja izglītības prakses attīstību laika gaitā un 
diskutēja par to, kādas pieejas būtu nepieciešams atjaunot vai moder-
nizēt. Starp jautājumiem, kas raisīja īpašu interesi, bija: kādas agrākās 
izglītības metodes varētu būt aktuālas joprojām, piemēram, glītrakstīša-
nas prasme, stingrāki kvalitātes kritēriji, augstāka lasītprasme – varbūt 
kāda no šīm – vēl nesen izmantotām praksēm – būtu pielāgojama mūs-
dienu izglītības vajadzībām?

Semināra dalībnieki strādāja mazajās grupās, veicinot mērķtiecīgas 
un dziļas diskusijas par gada prioritātēm un iespējamajiem risināju-
miem. “Pajautā sev” metode rosināja dalībniekus kritiski izvērtēt savas 
iestādes attīstības virzienus, uzdodot sev būtiskus jautājumus, piemē-
ram: kādas pārmaiņas es vēlos panākt, kādas problēmas ir aktuālas 
manā iestādē, kā es varu labāk atbalstīt savu komandu, kādi jautājumi ir 
vissvarīgākie skolēniem un vecākiem un ar kādiem sasniegumiem savā 
skolā es lepojos visvairāk?

Izglītības iestāžu vadītāji atzina, ka semināra neformālā atmosfēra 
un labi vadītās diskusijas veicināja atvērtību un drosmi dalīties pieredzē. 
Kā uzsvēra moderatore Inga Kripšēvica, efektīvas izglītības pārmaiņas 
sākas no iekšējiem resursiem un vadītāju iniciatīvas, nevis ārējiem no-
rādījumiem.

Semināra noslēgumā dalībnieki reflektēja par iegūtajām atziņām, iz-
mantojot simboliskas asociācijas. 

“Izaugsmes kods” sniedza ne tikai jaunas zināšanas un idejas, bet 
arī praktiskus instrumentus iestāžu attīstības veicināšanai. Šāda veida 
profesionālās diskusijas ir būtisks solis ceļā uz izglītības kvalitātes sek-
mēšanu.

Sibilla Veģe 
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Projekta īstenotājs: Viedās administrācijas un reģionā-
lās attīstības ministrija.

Projekts tiek īstenots Eiropas Savienības Atveseļošanas 
un noturības mehānisma plāna investīcijas 2.1.2.1.i. gaitā.

Projekta Nr.: 2.1.2.1.i.0/1/23/I/VARAM/011.
Projekta sadarbības partneri: Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības iestāde “Ventspils Digitālais centrs”, Aizkraukles 
novada pašvaldība, Augšdaugavas novada pašvaldība, Balvu 
novada pašvaldība, Bauskas novada pašvaldība, Cēsu nova-
da pašvaldība, Dienvidkurzemes novada pašvaldība, Gulbe-
nes novada pašvaldība, Limbažu novada pašvaldība, Līvānu 
novada pašvaldība, Ludzas novada pašvaldība, Madonas 
novada pašvaldība, Preiļu novada pašvaldība, Saldus nova-
da pašvaldība, Slampes pagasta pārvalde, Smiltenes novada 
pašvaldība, Valmieras novada pašvaldība, Varakļānu novada 
pašvaldība, Ventspils novada pašvaldība.   

Projekta mērķis: Ieviešot Koncepcijas par publisko pa-
kalpojumu sistēmas pilnveidi (Ministru kabineta (turpmāk 
MK) 2013. gada 19. februāra rīkojums Nr. 58) uzdevumus, 
tika uzsākta Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpo-
šanas centru (turpmāk VPVKAC) izveide ar mērķi nodroši-
nāt valsts pārvaldes pakalpojumu pieejamību atbilstoši vie-
nas pieturas aģentūras principam, sniedzot iespēju pieteikt 
pieprasītākos pakalpojumus tuvāk iedzīvotāja dzīvesvietai. 
Valdības rīcības plāna Deklarācijas par A. K. Kariņa vadītā 
MK iecerēto darbību īstenošanai 246.2. pasākumā dots uz-
devums turpināt attīstīt vienas pieturas aģentūras pakalpo-
jumu saņemšanu gan klātienē, gan digitāli, sekmēt iestāžu 
sadarbību tiešsaistē. Izpildot iepriekš minētos uzdevumus, 
35 pašvaldībās darbojas 216 VPVKAC, nodrošinot iespēju 
klātienē vienkopus pieteikt pašvaldību pakalpojumus un 19 
valsts pārvaldes iestāžu 142 pakalpojumus.

Saskaņā ar Digitālās transformācijas pamatnostādņu 
2021.–2027. gadam (apstiprinātas ar MK 2021. gada 7. jūlija 
rīkojumu Nr. 490, turpmāk – Pamatnostādnes) redzējumu par 
valsts pārvaldes pakalpojumu digitālo transformāciju – daudz-
kanālu piegādi (4.4.9.2. rīcības apakšvirziens) valsts pārvaldes 
pakalpojumiem jābūt sabiedrībai pieejamiem ērti, atbilstoši vie-
nas pieturas aģentūras principam kā digitālajā, tā analogā vidē, 
pieprasot pēc iespējas mazu pakalpojuma saņēmēja iesaisti un 
pūles. Nepieciešamā rīcība iekļauj uzdevumu transformēt pa-

kalpojumu pieprasīšanas un piegādes kanālus, tostarp teritoriāli 
izvērst VPVKAC tīklu, atbalstīt tālruņa zvanu apkalpošanu, to 
centralizējot un digitalizējot, paplašināt klientu apkalpošanu 
ar distances apkalpošanas iespējām. Rīcības tehnoloģiskais at-
balsts paredz pakalpojumu pieprasīšanai un saņemšanai nepie-
ciešamos lietojumus veidot atkārtoti izmantojamus gan iestāžu 
informācijas sistēmās (turpmāk IS), gan VPVKAC IS. Savukārt 
Pamatnostādņu redzējums par pilnībā digitalizētu un datu vadī-
tu valsts pārvaldes pamatdarbību (4.4.9.3. rīcības apakšvirziens) 
paredz pakalpojumu sniegšanu organizēt un nodrošināt pilnībā 
digitāli, pieļaujot tās pārveidošanu uz vai no analogā formāta 
tikai klientu apkalpošanas vajadzībām. Sabiedrības grupām ar 
zemām digitālām prasmēm ir nodrošināma iespēja pakalpoju-
mus saņemt klātienē, teritoriāli pieejamos VPVKAC, pa tālruni, 
izmantojot centralizētus zvanu centrus, vai rakstiski.

Saskaņā ar MK 2023. gada 5. septembra noteikumiem 
Nr. 505 “Kārtība, kādā izmanto valsts budžeta likumā pa-
redzēto apropriāciju valsts un pašvaldību vienoto klientu 
apkalpošanas centru tīkla izveidei, uzturēšanai un publisko 
pakalpojumu sistēmas pilnveidei” pašvaldībai tiek piešķirta 
valsts budžeta dotācija VPVKAC izveidošanai un VPVKAC 
pilnveidošanai. 

Projekta mērķis: izvērst un funkcionāli stiprināt esošo 
VPVKAC tīklu un paplašināt iedzīvotajiem pieejamo pakal-
pojumu klāstu.

Projekta galvenās darbības:
l jaunu vienoto pakalpojumu pieteikšanas kontakt-

punktu izveide, izvēršot esošo VPVKAC tīklu,
l VPVKAC tīkla ietvarā vienota attālināta atbalsta 

sniegšanas kontaktpunkta izveidošana,
l VPVKAC IS pilnveide un darbības nodrošināšana pro-

jekta īstenošanas laikā,
l VPVKAC IS pilnveides kvalitātes kontrole.
Projektā sasniedzamie rādītāji:
VPVKAC IS, kura ietver tehnisko līdzekļu un program-

matūras kopumu datu aprites nodrošināšanai vienotā klientu 
apkalpošanas centra darbībai.

Projekta sākums: 2024. gada 21. maijs.
Projekta beigas: 2026. gada 31. maijs.
Projekta budžets: 7 059 290 eiro, tostarp: 
l Atveseļošanas fonda finansējums: 5 039 999 eiro, 

l valsts budžeta finansējums (pievienotās vērtības no-
dokļa izmaksām): 846 720 eiro, 

l pašvaldību līdzfinansējums: 1 172 571 eiro.
Projekta normatīvais ietvars: 
Ministru kabineta 2023. gada 9. augusta rīkojums Nr. 510 

“Par investīcijas 2.1.2.1.i. projekta “Pakalpojumu sniegšanas 
reformas atbalsts” pases, centralizētās funkcijas vai koplieto-
šanas pakalpojumu attīstības plāna apstiprināšanu”. 

Ventspils novada pašvaldība projekta gaitā izveidos 12 
valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru 
kontaktpunktus, pielāgojot un atjaunojot to darbībai nepie-
ciešamās telpas un nodrošinot to darbībai nepieciešamā ap-
rīkojuma iegādi šādās adresēs:

1. Puzes pagasta pārvaldē, “Valde”, Blāzma, Puzes pagasts,
2. Užavas pagasta pārvaldē, “Avoti”, Užava, Užavas pagasts,
3. Piltenes pilsētas/pagastu pārvaldē, Lielā iela 28, Piltene,
4. Ziru pagasta pārvaldē, “Saulgrieži”, Ziru pagasts,
5. Ances pagasta bibliotēkā, “Vālodzes”, Ance, Ances pa-

gasts,
6. Tārgales pagasta pārvaldē, “Dzintarkalni”, Tārgale, Tār-

gales pagasts,
7. Popes pagasta pārvaldē, “Pagastmāja”, Pope, Popes pa-

gasts,
8. Vārves pagasta pārvalde, Skolas iela 1, Ventava, Vārves 

pagasts,
9. Usmas pagasta pārvaldē, “Auseklīši”, Usma, Usmas pa-

gasts,
10. Jūrkalnes pagasta bibliotēka, “Krasti”, Jūrkalnes pagasts,
11. Zlēku pagasta pārvalde, “Pūcītes”, Zlēkas, Zlēku pa-

gasts,
12. Ugāles pagasta pārvalde, “Ugāles pagasta nams”, Ugāle, 

Ugāles pagasts.  
Ventspils novada pašvaldībai piešķirtais projekta indika-

tīvais finansējums aktivitāšu īstenošanai ir 109 544,35 eiro, 
tai skaitā Atveseļošanas fonda finansējums 51  066,94 eiro, 
valsts budžeta finansējums 10 724,06 eiro un Ventspils nova-
da pašvaldības līdzfinansējums 47 753,35 eiro.

Kontaktpersona Ventspils novada pašvaldībā:
Kristīne Strika – vecākā projektu vadītāja, tālr. 25633900, 

e-pasts: kristine.strika@ventspilsnd.lv.
Kristīne Strika 

VARAM aicina iedzīvotājus 
pieteikties bezmaksas digitālo 
pašapkalpošanās prasmju mācībām

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija 
(VARAM) Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projekta 
“Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” ietvaros, sākot ar 
decembri, sadarbībā ar Latvijas pašvaldībām, iedzīvotājiem 
piedāvā bezmaksas mācības, lai attīstītu digitālās 
pašapkalpošanās prasmes.

Projekta laikā līdz 2026. gada aprīlim paredzēts  paaugstināt digi-
tālās pašapkalpošanās prasmes vismaz 40 000 Latvijas iedzīvotāju. Mā-
cību mērķis ir veicināt sabiedrības digitālās pašapkalpošanās prasmes, 
lai iedzīvotāji patstāvīgi spētu lietot publiskā un privātā sektora digitā-
los pakalpojumus. Lai pieteiktos mācībām un uzsāktu dalību izglītības 
programmā, ir jāaizpilda pašnovērtējuma zināšanu tests. Mācības tiks 
nodrošinātas sadarbībā ar valstspilsētu un novada pašvaldībām. Iedzī-
votāji aicināti interesēties par projekta pieejamību savā pašvaldībā. 

Bezmaksas digitālo prasmju mācības – piesakies jau tagad! Digitālās 
prasmes ir nepieciešamas ikdienā – gan darbā, gan saziņā, gan valsts un 
pašvaldību e-pakalpojumu izmantošanā.

Mācību grupas tiek komplektētas arī Ventspils novadā. Mācības 
novadā pasniedz mentori Inga Berga (Pope), Dace Krūze (Ugāle), Uldis 
Ķemers (Užava), Santa Broša (Zūras), Zane Jope (Piltene) un Anda Lej-
niece (Puze).

Aizpildi pašnovērtējuma zināšanu testu šeit:  https://stars.gov.lv/ 
pasnovertejuma-zinasanu-tests.

Ventspils novada pašvaldības koordinatores kontaktinformācija: 
Sibilla Veģe (tālr. +371 27872243; sibilla.vege@ventspilsnd.lv).

Sibilla Veģe

Atveseļošanas fonda projekts Nr. 2.1.2.1.i.0/1/23/I/VARAM/011 
“Pakalpojumu sniegšanas reformas atbalsts” 

Biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” 
paziņojums par atklātu projektu 
iesniegumu pieņemšanas 6. kārtu

ELFLA intervences “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp 
sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) aktivitātē: “Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas”.

Projektu iesniegumu pieņemšanas termiņš: no 2025. gada 28. marta līdz 2025. gada 28. aprīlim. 
Kārtas kopējais finansējums: 436 304,54 eiro. 
Mērķis: Konkurētspējīga un ilgtspējīga lauku uzņēmējdarbība.
Rīcība: ELFLA2: Mikro un mazo uzņēmumu attīstības veicināšana (399 033,21 eiro).
Rīcība: ELFLA3: “Lauku biļete” uzņēmējdarbībai (37 271,33 eiro).  
Projektu īstenošanas teritorija: Talsu novada Dundagas, Īves, Lubes un Valdgales pagasts, Ventspils no-

vada Ances, Popes, Piltenes, Puzes, Ugāles, Usmas, Zlēku, Ziras pagasts un Piltenes pilsēta.
Projektu  īstenošanas termiņš: 
1. ja tiek veikta būvniecība – divi gadi no LAD lēmum pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprinā-

šanu;
2. ELFLA 3 rīcībai – ja projekta īstenošanai saņem fiksētas summas maksājumu ar budžeta projektu “Lau-

ku biļete” – līdz trīs gadiem no Dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu;
3. pārējiem projektiem – viens gads no LAD lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu.
Vietējās rīcības grupas (VRG) kontaktinformācija:
https://ziemelkurzeme.lv/lv/lauku-izsludinatie-konkursi,
https://www.lad.gov.lv/lv/pieteiksanas-termini-uz-pasakumu-elfla-2023-2027.
E-pasts: zba@dundaga.lv.

Kontaktpersonas konsultācijām: 
Andra Ratkeviča – tel. 28385025; Gunta Abaja – tel. 29172814. 
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SPORTS

28. februārī Rīgā 
norisinājās Latvijas 
čempionāts U14 grupai. 
Piedalījās arī pieci 
Ventspils novada BJSS 
audzēkņi. Diemžēl gripas 
dēļ vairāki audzēkņi, kuri 
bija izpildījuši normatīvus, 
nevarēja startēt.

Laura Vēberga kārtslēkšanā 
izcīnīja 1. vietu un zelta medaļu 
ar 2,35 m augstu lēcienu (treneri  
A. Gulbe un K. Gulbis). Perso-

nīgos rekordus uzrādīja arī citi 
Ventspils novada jaunie sportisti: 
Samanta Grima ieguva 13. vie-
tu lodes grūšanā (rez. 9,55 m), 
trenere A. Gulbe; Ilgvars Dagnis 
Ūdris – 25. vietu 60 m (rez 8,90 
sek.), treneris A. Matisons; Ronijs 
Zīle – 28. vietu 60 m (rez. 8,93 
sek.), treneris A. Matisons; Līva 
Vēberga –  32. vietu 60 m barjer-
skrējienā (rez. 11,12 sek.), treneris  
K. Gulbis.

Jolanta Ziemele

1. un 2. martā Rīgā 
tika aizvadīts Latvijas 
čempionāts U16 grupai 
telpās. Veiksmīgi startēja 
Ventspils novada BJSS 
audzēkņi.

Elans Bertmanis kļuva par 
divkārtēju Latvijas čempionu 
– pirmajā dienā uzvara 400 m 
distancē ar rezultātu 53,26 sek., 
otrajā dienā uzvara 60 m bar-
jerskrējienā ar rezultātu 8,46 

sek. (priekšskrējienā 8,39 sek.), 
treneris K. Gulbis. Daniels Ro-
berts Sauka ieguva 5. vietu trīs-
soļlēkšanā (11,30 m) un 13. vie-
tu tāllēkšanā (5,36 m), treneris  
A. Čaklis; Floriāns Patriks Kvecko 
– 8. vietu 2000 m (6:55,50), trene-
ris R. Ziemelis; Aksels Rutkovskis 
– 10. vietu augstlēkšanā (1,55 m), 
treneri A. Gulbe, K. Gulbis.

Jolanta Ziemele

Starti Valmierā un Liepājā 
7. februārī Valmierā notika Valmieras novada atklātais čempionāts 

vieglatlētikā pieaugušajiem, kurā ar rezultātu 13,46 m veiksmīgi startē-
ja un sudraba medaļu lodes grūšanā izcīnīja BJSS trenere Anna Gulbe. 
Savukārt 8. februārī Liepājā norisinājās atklātais Liepājas pilsētas 2025. 
gada čempionāts vieglatlētikā, kurā uzvaru un zelta medaļu 800 m dis-
tancē izcīnīja Ventspils novada BJSS audzēknis Niks Ričards Odiņš ar 
rezultātu 2:03,40 (treneris A. Matisons).

Jolanta Ziemele

21. februārī jaunajā  
Rīgas vieglatlētikas  
manēžā norisinājās  
“LVS x Sportland”  
Jaunatnes kausa izcīņa 
vieglatlētikā U14 un U16 
vecuma grupai. Sacensības 
pulcēja ap 700 dalībnieku no 
visas Latvijas.

Ventspils novada BJSS au-
dzēkņi priecēja ar vairākiem 
augstvērtīgiem rezultātiem, un 
pilnīgi visi – 10 audzēkņi – uzstā-
dīja jaunus personīgos rekordus.

U16 vecuma grupā Elans 
Bertmanis izcīnīja 1. vietu un zel-
ta medaļu 60 m/b (7,40 sek. un 
2. vietu 200 m (24,10 sek.) no 97 
dalībniekiem (treneris K. Gulbis), 

Daniels Roberts Sauka 7. vie-

tā trīssoļlēkšanā (1,09 m) un 30. 
vietā 200 m (26,53 sek., treneris  
A. Čaklis), 

Florians Patriks Kvecko 19. vie-
tā 800 m (2:26,78, treneris R. Zie-
melis), 

Sabīnei Bērziņai 200 m rezul-
tāts 31,08 sek. (treneris K. Gulbis), 

Romijai Samantai Šteinei 200 
m rezultāts 31,56 sek. (treneris  
K. Gulbis).

U14 vecuma grupā Edgars Vē-
bergs 13. vietā 60 m/b (12,99 sek.) 
un 300 m rezultāts 52,01 sek. (tre-
neris K. Gulbis),

Līva Vēberga 60 m/b – 11,51 
sek. (treneris K. Gulbis),

Māra Ozoliņa 300 m – 49,78 
sek. (treneris K. Gulbis),

Gatis Boitmanis 18. vieta 2000 
m – 8:38,30 (treneris K. Gulbis),

Laura Vēberga kārtslēkšanā – 2, 
25 m (treneri A. Gulbe, K. Gulbis). 

Jolanta Ziemele

9. februārī Ogres novada 
sporta centrā notika 
U16 grupas sacensības 
vieglatlētikā, kurās vairākus 
iepriecinošus rezultātus 
uzrādīja Ventspils novada 
BJSS audzēkņi.

Vispirms Elans Bertmanis sa-
sniedza visu laiku otru labāko re-
zultātu 60 m barjerskrējienā U16 
vecuma grupā – finālā izcīnot uz-
varu un skrienot 8,37 sek. – priek-
šā tikai Latvijas rekords! Vēlāk 

Elans uzvarēja arī 400 m skrējienā 
ar rezultātu 53,52 sek. (treneris  
K. Gulbis).

2000 m skrējienā 3. vietu un 
bronzas medaļu izcīnīja Flori-
ans Patriks Kvecko ar rezultātu 
6:52.86, personīgais rekords uzla-
bots par 21 sek. (treneris R. Zie-
melis).

Tāpat jauni personīgie rekordi 
meitenēm 200 m skrējienā – Sa-
bīnei Bērziņai 31,23 sek., Romijai 
Samantai Šteinei 31,92 sek. 

Akselam Rutkovskim labs re-
zultāts 200 m skrējienā – 27,96 
sek., savukārt augstlēkšanā izcīnīta 
10. vieta ar 1,55 m augstu lēcienu 
(treneri A. Gulbe un K. Gulbis).

Andrim Pudulim sprinta 
skrējieni tuvu personīgajiem re-
kordiem 60 m un 200 m distancē 
(treneris R. Ziemelis).

Apsveicam audzēkņus un tre-
nerus ar veiksmīgajiem startiem un 
vēlam veiksmi nākamajos startos.

Jolanta Ziemele

22.–23. februārī Rīgā 
norisinājās Latvijas 
čempionāts telpās 
pieaugušajiem. Ventspils 
novadu pārstāvēja seši 
vieglatlēti – BJSS  
audzēkņi un trenere. Izdevās 
izcīnīt divas godalgotas 
vietas, un uzrādīti atzīstami 
rezultāti. 

2. vietā – Anna Gulbe lodes 
grūšanā – rezultāts 13,91 m (tre-
neris K. Gulbis), 3. vietā – Viesturs 
Gerke 60 m/b – 8,52 sek. (treneris 
D. Lodiņš), 4. vietā – Markuss 
Meiļuns augstlēkšanā – 1,98 m – 
ar vienādu rezultātu tāpat kā 3. 
vietas ieguvējam, bet visu izšķīra 
mēģinājumu skaits (treneris D. 
Lodiņš), 9. vietā – Niks Ričards 
Odiņš 800 m – 2:00,10 (treneris 
A. Matisons), 9. vietā – Ralfs Du-
kāts 400 m – 54,65 sek. (treneris 
K. Gulbis), 15. vietā – Roberts 
Vicvagaris 800 m – 2:05,24 (tre-
neris A. Matisons). 

Jolanta Ziemele 

Anna lodi aizgrūda 
13,91 m tālu. 
GUNTA BĒRZIŅA FOTO

“LVS x Sportland” Jaunatnes 
kauss U14 un U16 grupai

Gatis Boitmanis sparīgi 
dodas pretim finišam. 
GUNTA BĒRZIŅA FOTO

Ogres atklātās sacensības vieglatlētikā U16 grupai

Latvijas čempionāts vieglatlētikā telpās

Latvijas U14 čempionāts 
vieglatlētikā telpās

Elans kļūst par 
divkārtēju čempionu

Vidū – divkārtējais Latvijas čempions Elans Bertmanis. 
GUNTA BĒRZIŅA FOTO  
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22. februārī tika aizvadīts 
7. salidojuma kauss 
basketbolā Puzes pamatskolas 
absolventiem un draugiem, 
šogad tas norisinājās Popes 
sporta centrā. 

Salidojuma kausā startēja trīs 
komandas: “Rīg’s Blic”, “Blāzma” 
un “Talsi”, šo komandu sastāvos 
spēlēja Puzes pamatskolas absol-
venti un viņu draugi.

Komandas aizvadīja spēles 
savā starpā, izspēlējot apļa turnī-
ru, lai savā īpašumā iegūtu galve-
no balvu – salidojuma kausu. Spē-
les notika atraisītā gaisotnē, bet, 
protams, neizpalika interesantas 
un pat ļoti azartiskas spēles. Par 
7. salidojuma kausa uzvarētājiem 
tika kronēta Talsu komanda, ot-
rajā vietā Blāzmas komanda un 
trešajā vietā “Rīg’s Blic”.

Spēļu starplaikos notika arī 
konkursi: labākais soda metie-
nu izpildītājs, labākais 3 punktu 
metienu izpildītājs un prasmju 
konkurss. Labākais soda metienu 
izpildītājs – Nauris Zariņš (“Blāz-

22. februārī Užavas 
pamatskolā notika 
ikgadējais, nu jau trešais 
Normunda Bērenta piemiņas 
turnīrs volejbolā. Liels prieks 
par to, ka interese par šo 
pasākumu nav mazinājusies. 
Joprojām priecājamies par 
katru, kuram patīk uzspēlēt 
volejbolu. 

Paldies ikvienam, kurš atra-
da laiku šim pasākumam. Turnīrā 
laukumā devās 17 volejbolisti, ku-
rus uzmundrināja arī kupls līdzju-
tēju pulciņš. Komandas sadalījām 
uz vietas. Paldies meitenēm vo-
lejbolistēm par tik spēkos līdzīgu 
komandu izveidošanu. Saspring-
tās cīņas un ļoti līdzīgie spēļu re-
zultāti palīdzēja uzturēt sportisko 
azartu katrā spēlē. Normunds ļoti 
mīlēja arī tehniku, tāpēc komandu 
nosaukumi palika nemainīgi no 
iepriekšējiem gadiem. 4. vietā ko-
manda “Kamaz”, 3. vietā komanda 
“Iž Sport”, 2. vietā komanda “Suba-

Valmierā norisinājās 
Latvijas čempionāts telpās 
U18, U20 un U23 vecuma 
grupai. Ventspils novada 
Bērnu un jaunatnes sporta 
skolas čempionātu aizvadīja 
bronzas zīmē, izcīnot trīs 
bronzas kaluma medaļas. 

U23 
Roberts Vicvagaris – 3. vieta 

1500 m (4:28,15) un 4. vieta 800 
m (2:05,66), treneris A. Matisons. 

U20 
Viesturs Gerke – 3. vieta 60 m 

barjerskriešanā (8,37 sek.), treneris 
D. Lodiņš; Markuss Meiļuns – 3. 
vieta augstlēkšanā (1,88m), treneris 
D. Lodiņš; savukārt Nikam Ričar-
dam Odiņam nedaudz pietrūka līdz 
goda pjedestālam, izcīnīta 4. vieta 

800 m (2:00,88) un 5. vieta 1500 m  
(4:19,31), treneris A. Matisons. 

U18
Ralfs Dukāts – 6. vieta 400 

m (52,62 sek.) un 14. vieta 200 m  
(24,33 sek.), treneris K. Gulbis; Sabī-
ne Ozoliņa – 11. vieta 60 m/b (9,53 
sek.), treneris R. Ziemelis; Lorencs 
Hemke-Lapsiņš –12. vieta trīssoļlēk-
šanā (11,00 m), treneris R. Ziemelis; 

ru”, 1. vietā komanda “Fend”. Spē-
lētājiem bija iespēja piedalīties arī 
apakšējo piespēļu konkursā, kurā 
uzvaru izcīnīja Marta Krūmiņa. 

Balvu – dāvanu karti – šajā kon-
kursā sarūpēja kafetērija “Bitīte” .

Paldies Ventspils novada paš-
valdībai un Užavas pamatskolai 

par medaļām, bet Jūrkalnes un 
Užavas pagastu apvienības pār-
valdei par gardo kliņģeri. Paldies 
Normunda draugiem Mārim un 

Agrim par iespēju baudīt dažādas 
uzkodas. Uz tikšanos nākamgad!

Užavas pagasta sporta darba 
organizators Uldis Ķemers

Latvijas U18, U20, U23 čempionāts vieglatlētikā telpās

Viesturam šoreiz 3. vieta 60 m barjerskriešanā.  
GUNTA BĒRZIŅA FOTO

Nils Bibļivs – 12. vieta augstlēkšanā 
(1,68 m) un 14. vieta lodes grūšanā 
(10,98 m), treneris A. Čaklis; Kris-

ters Asaris – 27. vieta 200 m (25,39 
sek.), treneris R. Ziemelis. 

Jolanta Ziemele 

Normunda Bērenta piemiņas turnīrs volejbolāNormunda Bērenta piemiņas turnīrs volejbolā
Normunda Bērenta piemiņas 

turnīra dalībnieki. 
ULDA ĶEMERA ARHĪVA FOTO

“Salidojuma kauss basketbolā 2025”“Salidojuma kauss basketbolā 2025”

ma”), 3 punktu metienu labākais 
izpildītājs – Matīss Gredzens 
(“Talsi”) un prasmju konkursa uz-
varētājs – Krists Boitmanis (“Rīg’s 
Blic”). Tika noteikts arī turnī-

ra rezultatīvākais spēlētājs jeb 
MVP – tas bija komandas “Talsi” 
pārstāvis Matīss Gredzens.

Paldies par pasākuma atbal-
stīšanu un organizēšanu Puzes 

pamatskolas absolventiem, Vents-
pils novada pašvaldībai, Naurim, 
Elīnai un Mārcim, paldies Sand-
rim Jankevičum par viesmīlīgo 
uzņemšanu.

Uz tikšanos “Salidojuma kau-
sā” 2026. gadā.

Ventspils novada 
Puzes pagasta sporta darba 

organizators

Šoreiz kauss basketbolā Puzes Šoreiz kauss basketbolā Puzes 
pamatskolas absolventiem un pamatskolas absolventiem un 

draugiem notika Popes sporta centrā. draugiem notika Popes sporta centrā. 

RAITA MŪRNIEKA FOTO
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Dzīves pirmajā pusē 
Stiklu ciema iedzīvotāju 
Giedrjusu (visi viņu dēvē par 
Gedrasu) Gorjunovu liktenis 
nelutināja, bet pēc tam viņš 
izveidoja ģimeni, uzzinot, 
kas ir laime. Lietuvietis 
Puzes pagastā dzīvo piecus 
gadus un jau iemantojis 
vietējo iedzīvotāju labvēlību.

“Mana omamma Viktorija 
jau dzīvoja Latvijā, mana māte 
ar mani maziņu atbrauca pie vi-
ņas uz Neveju, pēc tam atgriezās 
Lietuvā, bet es paliku pie omam-
mas. Mātei esam 14 bērni, bet 
viņai nebija mātišķu jūtu. Skolā 
sāku iet Dundagā, bet, kad mā-
cījos 4. klasē, atkal uzradās māte 
– labā mamma –, un mēs aizbrau-
cām uz Lietuvu. Es tur nodzīvoju 
gadu, skolā negāju, līdz atmuku 
uz Latviju. Būdams maziņš pui-
ka, braucu ar autobusiem un sto-
piem, lai nokļūtu pie omammas 
Dundagā. Par šo manu gājienu 
toreiz pat rakstīja vietējā avīzē. 
Kad omīte palika švakāka, viņas 
meita, manas mātes māsa Zita, 
izaudzināja mani. Tagad pietu-
ros pie tāda principa, lai maniem 
bērniem nebūtu jāpiedzīvo tas, 
kas man savulaik. Nepiekrītu 

pieņēmumam, ka bērni uzaug 
tādi paši kā vecāki, jo manai mātei 
daudz nerūpēja, kas notiek ar 
viņas daudzajiem bērniem, savu-
kārt man ģimene ir svarīga.”

Vēl nesen Gorjunovi dzīvo-
ja Dundagā īrētā mājā, Gedrass 
Jaundundagā iegādājās zemes ga-
balu un gribēja uzcelt māju. Īrētajā 
īpašumā atgriezās saimnieki, pašu 
māja vēl nebija uzbūvēta, tādēļ 
tika meklēti varianti, kur dzīvot. 
Reiz paziņa ieminējās, ka viņam ir 
dzīvoklis Stiklos un viņš to labprāt 
pārdotu. Sākumā sieva Dace bijusi 
pret šādu variantu, bet, aizbraucot 
uz Stikliem un izejot uz balkona, 
ieraudzījusi ezeru, teikusi: “Šeit 
mēs paliekam!” Gedrasam piedā-
vāja darbu ciema katlumājā, bet 
tagad viņš Puzes pagastā ir nodar-
bināts labiekārtošanas darbos un 
sniedz ārpakalpojumus SIA “VNK 
serviss”. Stiklos ģimenei ir divista-
bu dzīvoklis, māja un tiek celta vēl 
viena māja. “Redz, kā ir! Jā, Stikli 
ir tālu, kāds pat saka, ka “čuhņā”, 
bet tie ir cilvēki, kuriem visu vajag 
gatavu, pasniegtu uz paplātes. Bet 
man nav neviena mīnusa, ko pa-
teikt, kāpēc nevarētu dzīvot Stik-
los. Jā, nav veikala, bet visi kaut 
kur brauc strādāt, turklāt atbrauc 

autoveikali, tiek atvestas zivis un 
gaļa, apģērbs, vācu preces. Viss ir! 
Jā, protams, kad slēdza Annahites 
skolu, ciems kļuva klusāks, bet, 
no otras puses, īpašumus, kas tika 
piedāvāti izsolēs, izpērk pilsēt-
nieki – pat rīdzinieki un cilvēki 
no Vācijas. Mums ir izveidojusies 
vietēja kopiena – rīkojam talkas, 
ciema svētkus, ražas svētkus, Liel-
dienas. Par to paldies jāsaka arī 
kultūras darbiniecei Ivetai Petei.” 

Gedrasa sieva Dace ir pavāre 
Dundagas sociālajā aprūpes cen-
trā, ģimenei pieder divas mašīnas, 
lai pieaugušie kopā ar bērniem va-
rētu ērti nokļūt tur, kur vajadzīgs. 
Interesanti, ka jaunībā Dace un 
Gedrass bija tikušies tikai trīs rei-
zes, kad nolēma dzīvot kopā. Ged-
rasam nebija problēmu pieņemt 
Daces meitiņu Megiju, kurai tagad 
ir 22 gadi. Viņas brālim Aleksim ir 
20, Romanam – 17, Aleksai ir pieci 
gadi, Mariusam – trīs gadiņi. “Man 
patīk bērni! Mēs ar sieviņu tā reiz 
domājām, ko mēs divi vien būtu 
darījuši, kad lielā meita un dēli jau 
ir prom no mājām. Nu mums ir 
divi maziņie. Ir tik liels prieks, kad 
viņi apķeras ap kaklu vai iesēžas 
klēpī un pasaka: “Tēt, es tevi mīlu!” 

Jūs prasāt, kā daudzbērnu ģi-

Ludmila un Dinārs 
Vēbergi laulībā ir 
nodzīvojuši 18 gadus, 
un pa šo laiku viņiem ir 
pievienojušies Ernests 
(17), Laura un Līva (abām 
12), Edgars (11) un Einārs 
(6). Pužiņi iepazinās ballē 
vietējā Mežaparkā. 

Ziedus vīrs sievai ir dāvinājis 
četras reizes – pēc katrām dzem-
dībām, ikdienā mīlestību aplieci-
not ar darbiem un mīļumu. “Sā-
kumā domājām, ka mums būs divi 
trīs bērni, bet tagad priecājamies 
par trim dēliem un divām mei-
tām. Viņi sniedz daudz mīļuma 
un mīlestības, cits par citu rūpē-
jas. Katram no viņiem ir vajadzīga 
sava pieeja un audzināšana,” atklāj 
Ludmila, bet Dinārs piebilst: “Pieci 
bērni dod drošības sajūtu, ka reiz 
saņemsim atbalstu no viņiem.”

Ludmila ir medicīnas māsa 
Ziemeļkurzemes reģionālās slim-
nīcas Uzņemšanas nodaļā. Viņai 
patīk atbalstīt cilvēkus, un mediķe 
prot izvērtēt, kuram no viņiem pa-
līdzība nepieciešama vispirms, bet 
kurš var nedaudz uzgaidīt. Dinārs 
ir pašnodarbinātais un bieži vien 
iet talkā, ja vajadzīgi sanitārteh-
niķa pakalpojumi. Par iztikšanu 
ģimene nesūdzas, lai gan bijuši arī 
spiedīgi apstākļi, un radina pie dar-
ba arī bērnus. 

Vecākais dēls Ernests mācās 
Oskara Kalpaka profesionālajā vi-
dusskolā Kandavā. Viņš ir kļuvis 
patsāvīgs, prot pamatot savu vie-
dokli, ir atbildīgs un mīl visus savē-
jos. Kad tika gaidītas dvīnes Laura 
un Līva, tētim bijusi priekšnojauta, 
ka būs divi bērniņi – viņa omei ir 
dvīņu māsa. Laura ir astoņas mi-
nūtes vecāka par māsu, un jaunākā 
to dažkārt izmanto. Laura pēc rak-
stura vairāk līdzinās mammai, bet 
māsai ir pašai savs domu gājiens. 
Vecākajai māsai patīk bērni, viņa ir 
sabiedriska, bet Līvu piesaista dzīv-
nieki, meitene labprāt zīmē. Edgars 
ir sava ceļa gājējs ar māksliniecis-
kām interesēm. Pastarītis ir kustīgs 
kā ūdenszāle, viņš vēlas visiem tikt 
līdzi un dara to neatlaidīgi. 

Māmiņa priecājas, ka bērniem 
patīk gatavot, tādēļ, kad viņa ir 
darbā, saime nepaliek neēdusi. Di-
nārs bieži ir kā sagādnieks un ar ie-
pirkumu sarakstu dodas un tirdz-
niecības vietām, lai atvestu mājās 
nepieciešamās preces un produk-
tus. Ģimenei patīk atpūsties kopā, 
pužiņi dodas arī laivu braucienos, 
vārdadienās visi tiek cienāti ar picu 
vai suši. Par līdzekļiem, kas iegūti, 
nododot depozītā taru, bērniem 
ļauts iegādāties saldumus. 

Vēbergiem pieņemts tā, ka 
vakaros vecākie bērni lasa priekšā 
jaunākajiem. Piemēram, nu Edgars 

lasa Eināram. Dvīnes un Edgars 
apmeklē Ugāles Mūzikas un māks-
las skolu, māsas spēle saksofonu, 
brālis – flautu. Visi trīs vidējie bēr-
ni ir sporta skolas audzēkņi. Puzes 
pamatskolā viņiem ir labas sekmes 
un priekšzīmīga uzvedība. Līva, 
Laura un Edgars darbojas 808. Pu-
zes mazpulkā, ir vides pulciņa da-
lībnieki, dzied skolas korī. Edgars 
dejo skolas deju kolektīvā un dzied 
ansamblī. Vecāki nodrošina bērnu 

nokļūšanu uz sporta un mūzikas 
nodarbībām Ugālē, aizved viņus 
arī uz koncertiem un sacensībām. 

Ja pa retam gadās kāda nesapra-
šanās, mamma, tētis un konkrētais 
bērns apsēžas pie galda, un katrs iz-
saka savu viedokli par notikušo, līdz 
viss ir izrunāts. “Mūsu bērni ir diez-
gan mērķtiecīgi un daudzpusīgi. Vi-
siem ģimenē ir savi pienākumi, ska-
tāmies, kas saimniecībā jāizdara,” 
saka Ludmila. Viņai un dzīvesbied-

ram ir ļoti laba sadarbība ar Puzes 
pamatskolas pedagogiem. Tāpat 
viņi ar lielu atbildību izturas pret 
Ernesta izvēlēto ceļu un apmeklē 
mācību iestādi Kandavā. Viens no 
būtiskākajiem notikumiem ir vecā-
kā dēla piedalīšanās 11. novembra 
Lāčplēša dienas gājienos Rīgā, ku-
ros viņu atbalsta visa ģimene, vei-
dojot izpratni par valsts vēsturi un 
tautas tradīcijām.   

Marlena Zvaigzne

menē ir ar iztikšanu, un es jums 
atbildēšu ar šādu teicienu: “Strā-
dā, rakar, tad tev būs!” Eju medī-
bās dzinējos, tātad gaļa mums ir, 
protams, budžets ir jāpaplāno, bet 
mēs ar sievu abi strādājam. Liels 
atspaids ir arī tas, ka Ventspils no-
vadā nav jāmaksā par ēdināšanu 
ne pirmsskolas iestādē, ne skolā. 
Par to gādā pašvaldība – ne visur 
tā ir! Esmu apmierināts ar to, ka 
dzīvojam Ventspils novadā, un, 
cik varu, palīdzu citiem. Visu jau 

nekad nevar izdarīt, bet es cen-
šos. Redz, labi jau arī tas, ka Stik-
lu ciema iedzīvotājiem pašiem ir 
svarīgi, lai viss būtu sakopts. Viņi 
neizmētā atkritumus. Šovasar būs 
jāpadarbojas, jo pašvaldība ieplā-
nojusi atjaunot bērnu laukumu, 
būs jāizzāģē vecie koki, kas kļuvuši 
bīstami. Zemnieki, brāļi Apsīši ne-
kad neatsaka palīdzību, ja ko vajag, 
piemēram, atved smiltis volejbola 
laukumam, iedod traktoru.”                 

Marlena Zvaigzne

Pieci bērni dod drošības sajūtu

Par nozīmīgu ieguldījumu Ventspils novada attīstībā, audzinot un atbalstot bērnus, 
kuri aktīvi piedalās un pārstāv novadu izglītības, kultūras un sporta dzīvē, Ludmila 
un Dinārs valsts svētkos saņēma pašvaldības Atzinības rakstu.   DINĀRA VĒBERGA ARHĪVA FOTO

“Strādā, rakar, tad tev būs!”

“Esmu ļoti apmierināta ar Gedrasa darbu. Viņš izdara 
visu, kas ir uzticēts, un pats redz, ievēro, ko vēl varētu 
paveikt,” Stiklu ciema iedzīvotāju uzteic Popes un Puzes 
pagastu apvienības pārvaldes saimniecības vadītāja 
Santa Šēniņa.       MARLENAS ZVAIGZNES FOTO
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4. februārī Popes 
kultūras nama iekšpagalmā 
notika labdarības pasākums, 
veltījums Ukrainai “Es 
atnācu uguntiņu”.

Vienuviet pulcējās dažāda ga-
dagājuma cilvēki, atbraukuši no 
vairākiem pagastiem, nesot līdzi 
Ukrainas karavīriem nepiecieša-
mās lietas, no kurām daļa noderēs 
arī kara postīto reģionu iedzī-
votājiem. Visvairāk tika ziedota 
pārtika un higiēnas preces, Ugāles 
senioru klubiņš atveda pašu dari-
nātos maskēšanās tīklus. Naudas 
izteiksmē pirmdienas vakarā bija 
saziedoti 1045,18 eiro. Īpaši aiz-
kustināja simts eiro naudas zīme, 
ko kopā ar kartīti atveda pensio-
nāre no Jūrkalnes: “No visas sirds 
Ukrainas uzvarai. Slava Ukrainai! 
Kopā ar Ukrainu līdz uzvarai!” Pa-
līdzot ukraiņiem, ir svarīgs katrs 
eiro, jo, saliekot tos kopā, veido-
jas vērā ņemama summa; novadā 
netrūkst cilvēku, kuri visus trīs 
gadus, kopš agresorvalsts iebruka 
Ukrainā, dažādos veidos atbalsta 
kara skarto tautu. Kāds ir devis 
pajumti bēgļiem no Ukrainas, 
kāds katru mēnesi pārskaita nau-
du, kāds dodas uz Ukrainu ar palī-
dzības kravām. Visiem šiem cilvē-
kiem pasākuma rīkotājas – Usmas 
tautas nama, Popes kultūras nama 
un Jūrkalnes tautas nama vadītā-
jas – teica sirsnīgu paldies, izsa-
kot cerību, ka palīdzības straume 
neapsīks. Mums ir jābūt kopā ar 
ukraiņiem līdz uzvarai. 

Projektu konkurss 
uzņēmējdarbības attīstībai

Ventspils novada pašvaldība izsludina pieteikšanos projektu 
konkursam “Solis 2025”, tādējādi finansiāli atbalstot Ventspils no-
vada uzņēmēju iniciatīvu realizēšanu uzņēmējdarbības attīstībā. 
Projektu konkursa finansējums ir 15 000 eiro. Vienam projektam 
maksimālais piešķiramais apjoms ir 3000 eiro. Projektus var ie-
sniegt līdz 4. aprīlim, nosūtot pieteikumus uz e-pasta adresi: pro-
jekti@ventspilsnd.lv, parakstītus ar drošu elektronisko parakstu.

Konkursā var piedalīties Latvijā reģistrēta juridiskā persona, kura at-
bilst mikrouzņēmumu, mazo un vidējo komersantu statusam, kas reģis-
trējusi un veic saimniecisko darbību Ventspils novada administratīvajā 
teritorijā, kā arī Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības 
veicējs reģistrēta fiziska persona un fiziska persona, kas savu saimnie-
cisko darbību plāno veikt Ventspils novada administratīvajā teritorijā.

Konkursa “Solis 2025” uzdevums ir finansiāli atbalstīt Ventspils 
novada uzņēmēju iniciatīvu realizēšanu uzņēmējdarbības attīstībā, 
kas saistītas ar jaunu darbavietu radīšanu, radot inovatīvus produktus 
un pakalpojumus ar paaugstinātu pievienoto vērtību, veicināt esošās 
saimnieciskās darbības attīstību un dažādošanu. Konkursa mērķi: vei-
cināt ilgtspējīga, oriģināla un novatoriska produkta (preces, pakalpo-
juma) radīšanu un ražošanas resursu izmantošanas efektivitāti.

Konkursam iesniegtos pieteikumus atbilstoši nolikumā noteikta-
jiem kritērijiem izvērtēs ar Ventspils novada pašvaldības izpilddirek-
tora vietnieka rīkojumu izveidota komisija, sarindojot tos pēc iegūtā 
punktu skaita, bet lēmumu pieņems Ventspils novada pašvaldības 
Teritorijas un ekonomikas attīstības komiteja.

Plašāka informācija par projektu konkursu pieejama Ventspils 
novada pašvaldības mājaslapā: ventspilsnovads.lv.

Inga Andra Leigute 

Cik ļoti Ukrainai sāp. Mēs esam kopā!

Pasākuma laikā izskanēja arī, 
lūk, kāda Ventspils novada domes 
priekšsēdētāja vietnieka Anda 
Zariņa paustā atziņa: “Šajā brīdī, 
kad pasaulē valda neskaidrība, 
mums jābūt Ukrainas pusē, jo 
mēs zinām, ka patiesais agresors 
ir Krievija un Putina režīms, kas 
nes postu un sēj nelaimi. Mums 
jābūt par Ukrainu, mums jātic uk-
raiņiem. Katrs, kas palīdz, tuvina 
Ukrainu uzvarai. Mēs, latvieši, 
esam ar Ukrainu līdz tās uzvarai.”

Labdarības koncertā piedalī-
jās Ventspils novada jauktais ko-

Popē cilvēki sildījās pie uguns-
kuriem, sirsnīgi cits ar citu apru-
nājās un baudīja jaunsargu vārīto 
zupu. Viņu vadībā varēja iemācī-
ties izgatavot ierakumu sveces. 
Jaunsardzes centra 1. novada pār-
valdes Ventspils novada jaunsargi 
ar Ukrainas un Latvijas karogiem 
stāvēja godasardzē – viņiem tā 
bija laba patriotisma paraugstun-
da. Pasākumu atbalstīja Ventspils 
novada pašvaldība un biedrība 
“Tavi draugi”.

Jāatgādina, ka labdarības kon-
certi Popē notiek jau kopš kara 
sākuma. Pirmajā gadā pasākuma 
nosaukums bija “Ar mīlestību Uk-
rainai”, otrajā – “Lai ikviens var at-
griezties mājās!”, trešajā – “Cerību 
mazliet”, bet tagad – “Es atnācu 
uguntiņu”. 

Diemžēl karš Ukrainā turpi-
nās. Arī šodien karavīri un brīv-
prātīgie sargā savu zemi. Sūtām 
viņiem labas domas un vārdus: 
“Nedziesti, uguntiņ, turies, ne-
dziesti, uguntiņ, kuries!  Kamēr 
vien mēs būsim kopā, mīlestī-
bas uguns degs un sildīs mūsu 
plaukstas.”

Marlena Zvaigzne 

Lai izceltu ģimenes 
vērtību, saliedētību un kopā 
būšanas spēku, sadarbībā ar 
tautas nama vadītāju Kristīni 
Skrulli rīkojām stipro ģimeņu 
godināšanas pasākumu “Ar 
mīlestības pinekļiem”. Šajā 
dienā tika izcelta ģimenes 
sadarbības un tradīciju 
nozīme, kā arī godinātas tās 
ģimenes, kas iedvesmo un 
stiprina sabiedrību. Jūrkalnes 
pagastā ir 30 ģimenes, kuras 
laulībā nodzīvojušas vairāk 
nekā 30 gadus. 

Pasākuma laikā ģimenes pie-
dalījās aizraujošās aktivitātēs, sa-
liedējošās spēlēs, kas pārbaudīja 
viņu zināšanas vienam par otru, kā 
arī dalījās sirsnīgās atmiņās. Tika 
pasniegta arī “Pagodināšanas liste” 
ģimenēm, kuras izcēlušās ar vieno-
tību, atbalstu un kopīgām vērtībām. 
Šogad Zelta kāzu jubileju svinēs 
Aigars un Marta Putniņi, Aleta un 
Arvīds Bērziņi, tāpēc viņus godinā-
jām īpaši, dāvinot svētku vakariņas 
“Zaķu krogā” un “Rīvas krogā”.

Šajā pasākumā muzikālo ap-
sveikumu ģimenēm sniedza jūr-
kalniekiem īpašs viesis – moto-
sportists, mūziķis un dziesmas 
“Jūrkalnei” autors Arvis Sanders. 

Vēlējāmies parādīt, ka ģime-

Šoruden Zelta kāzas svinēs Aleta un Arvīds Bērziņi.  
MARITAS UN RITVARA JĒKABSONU FOTO

Godinājām ģimenes, 
kas iedvesmo un stiprina sabiedrību

JŪRKALNE

ris, Roberts Bahmans, Māris Blā-
ze, Marta Matisova, Anna Uzpila, 
Marlēna Janovska, Lūcija Janovs-
ka un Elīna Sproģe. Bija saviļņojo-
ši redzēt, cik stalti un pašapzinīgi 
skatītāju priekšā iznāca janvārī 

izveidotā jauktā kora “Dzintara 
balsis” dalībnieki un diriģentes 
Gintas Rūses vadībā dziedāja par 
latvisko pašapziņu, pasākuma no-
slēgumā izpildot dziesmu ukraiņu 
valodā. 

ne ir spēks. Ikdienas steigā bieži 
aizmirstam, cik svarīga ir kopā 
būšana, savstarpējā izpratne un 
atbalsts. Šis pasākums bija veltīts 
visām stiprajām ģimenēm, kas ar 
savu piemēru iedvesmo citus.

Paldies pasākuma idejas auto-
rei Maritai Jēkabsonei, mūsu at-
balstītājiem – “Zaķu krogam”, “Rī-
vas krogam”, “Pilsberģu krogam”, 
Ingai un Jurim Lastovskiem, SIA 

“Ausma Pluss”, uzņēmējai Maritai 
Jēkabsonei un Ventspils novada 
pašvaldībai!

Paldies par muzikālo sniegu-
mu Arvim Sanderam un čaklajai 
palīdzei Baibai Traubergai, pa-
sākuma fotomirkļu ķērājiem un 
iemūžinātājiem Maritai un Ritva-
ram Jēkabsoniem!

Uz tikšanos nākamgad!
Ligita Kalniņa 

Siltas un dāsnas sirdis, skanīgas dziesmas. Labdarības pasākums saliedēja.  
MARLENAS ZVAIGZNES FOTO
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Pēc ilgāka pārtraukuma 
Ugāles bibliotēka pieteicās 
dalībai programmā “Bērnu, 
jauniešu un vecāku žūrija”. 
Programmas mērķis ir 
veicināt lasītprasmi un 
interesi par grāmatām, rosināt 
diskusijas par grāmatām, 
sekmēt augstvērtīgas 
literatūras izplatību. 

Pie lasītājiem vasaras sākumā 
nonāca 28 grāmatas. Līdz februāra 
vidum dalībnieki izlasa atbilstošās 
vecumgrupas grāmatas un aizpilda 
elektronisko novērtēšanas anketu. 
Pēc anketas aizpildīšanas viņi sa-
ņem Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
sarūpētu balviņu.

Ugāles bērnu bibliotēkā Bērnu 

žūrijas grāmatas lasīja 64 dalībnieki, 
bet balviņas (jo tika izlasītas vismaz 
sešas grāmatas) saņēma 57 lasītāji. 
Kā mazo ugālnieku atzītāko grāma-
tu novērtējām izdevumu par īgno 
murkšķi – “Mollis”. 

Ugāles bibliotēka ir iesaistījusies 
projektā “Sabiedrības digitālo pras-
mju attīstība” (Nr.2.3.2.1.i.0/1/23/l/
CFLA/001), kurā var pieteikties 
cilvēki ar minimālām datora pras-
mēm vai bez tām, lai iegūtu un piln-
veidotu pašaprūpes digitālās pras-
mes. Līdz februāra beigām jau ir 
izsniegtas 47 apliecības par digitālo 
prasmju pilnveidošanu kādā no 
piedāvātajiem mācību līmeņiem.

Visu februāri Ugāles bibliotēkā 
bija apskatāma Jāņa Ercmaņa Otrā 

Ugāles Mūzikas un 
mākslas skola dibināta pirms 
35 gadiem, nu jau diezgan 
tālajā 1990. gadā. Toreiz 
35 gadi bija arī jaunajai, 
enerģiskajai mūzikas 
skolotājai Aritai Grīnbergai, 
kurai varam pateikties par 
ieguldīto darbu, ka šāda 
skola Ugālē vispār radusies. 
Abām gaviļniecēm šogad tik 
saderīgi jubileju skaitļi, ka 
tādā reizē piedien atskatīties 
uz paveikto.

 Arita Grīnberga kopš 1976. 
gada Ugālē strādāja vidusskolā – 
mācīja mūziku un vadīja vairākus 
dziedošos kolektīvus. Bija vēlme 
mācīt arī instrumenta spēli mu-
zicēt gribošiem bērniem. Tā tapa 
klavierspēles pulciņš, un skolotājas 
enerģija ieguva jaunas izpausmes. 
Tās bija astoņdesmito gadu beigas, 
kad daudz kur tika dibinātas folk-
loras kopas, latviešu tradicionālās 
kultūras izpausmes ieguva jaunu 
elpu un jaudu. Arita rosināja savu 
audzēkņu vecākus un citus aktīvus 
ciema iedzīvotājus kopā, latviskā 
garā svinēt gadskārtu ieražu svēt-
kus – gan Lieldienas un Jāņus, gan 
Ziemassvētkus. Daudzi ugālnieki 
šos notikumus atceras kā savā dzīvē 
īpašus, pat brīnumainus – tik liela 
toreiz ir bijusi kopējā pacilātība un 
prieks.

Arita savā dzīvē ir daudz ko 
apguvusi un darījusi – klavierspē-
les, mūzikas teorijas un blokflau-
tas spēles skolotāja, diriģente, 
folkloras zinātāja – un mīlestība 
pret mūziku šajā dzīves simfonijā 
laikam ir bijis galvenais caurviju 
motīvs. Savai kolēģei jubilejā no-
vēlam stipru veselību un arī turp-

māk daudz radošu veiksmju! 
Prieks, ka skolotājai Aritai 

Grīnbergai skolas jubilejas gads 
iesācies lieliski – viņas audzēkne 
Anete Anderšmite 6. februārī Kur-
zemes reģiona mūzikas skolu pia-
nistu konkursā saņēmusi II vietas 
diplomu. Apsveicam un lepojamies!

Jā, tas ir apbrīnojami – cik ļoti 
daudz var izdarīt viens cilvēks, ja 
viņu vada patiesa sirds aizrautība. 
Lielā sabiedrības atsaucība toreiz, 
astoņdesmito gadu beigās, skolotā-
ju iedvesmoja iet vēl tālāk – Ugālē 
jābūt mūzikas skolai. Domāts – 
darīts! Tapa vēstule Latvijas PSR 
Ministru padomei ar lūgumu di-
bināt Ugālē Bērnu mūzikas skolu. 
Pamatojums bija pārliecinošs – sa-
biedrības interese, spēlēt griboši 
bērni, virkne lielisku pasākumu… 
Tā arī tapa mūsu mūzikas skola 
– sākotnēji kā Ventspils Mūzikas 
vidusskolas filiāle, bet no 1990. 
gada – patstāvīga iestāde. Kopš 
2009. gada – Ventspils novada Ugā-
les Mūzikas un mākslas skola.

Šo 35 gadu laikā skolu beiguši 
170 audzēkņi: 134 no tiem 
mācījušies mūzikas izglītības 
programmās un 36 – programmā 
“Vizuāli plastiskā māksla”. Skaitļi, 
protams, noder statistikai, taču ta-
jos nav nolasāmi tie pārdzīvojumi, 
uztraukumi, prieks, gandarījums 
– visplašākā emociju gamma, ko 
ikdienā piedzīvojam, ar ko strādā-
jam. Prieks par katru bērnu, kurš 
iegulda laiku un pūles, lai radītu ko 
skaistu… Jā, tas varbūt pieaugušā 
acīm ir tikai nieks – kāds zīmējums, 
figūriņa vai apgūts skaņdarbs. Bet 
gadu gaitā krājas nospēlētā mūzika, 
radošie darbiņi, un tiem līdzi nāk 
ne tikai profesionālas iemaņas, bet 

veidojas pacietība, mērķtiecība, 
laika plānošanas un sevis prezentā-
cijas prasmes. Tas ir ieguvums pa-
šam jaunietim, bet cik liels ir mūsu 
skolas devums sabiedrībai? To ne-
var izteikt skaitļos vai diagrammās, 
bet šo ieguldījumu redz ikviens, 
kurš apmeklējis mūsu veidotos 
koncertus, izstādes, baudījis mūsu 
audzēkņu un skolotāju sniegumu 
pagasta un novada pasākumos.

Skolas 35 gadu jubileju svinē-
sim Ugāles tautas namā “Gaisma” 
30. aprīlī ar skaistu koncertu un arī 
izstādi, kurā vēlamies dot ieskatu 
mākslas programmas absolventu 
tālākajās gaitās – jaunieši izvēlēju-
šies dažādas profesijas, kur mūsu 
skolā apgūtais lieti noder. Abi šie 
notikumi vēl tikai top, sekojiet rek-
lāmai!

Gatavojam arī atsevišķu pūtēju 
nodaļas koncertu, jo mūsu skolu 
raksturo neparasti liels pūšamins-
trumentu spēles programmu piedā-
vājums. Ir prieks, ka mūsu audzēk-
ņi – bijušie un esošie – iesaistās 
pūtēju orķestrī “Ugāle”, un kas gan 
cits tik krāšņi var ieskandināt mūsu 
jubilejas pavasari! Top unikāla kon-
certprogramma, kas īpaša ar to, ka 
arī mūsu audzēkņi spēlēs solo ar 
orķestri! Katrs, kurš kaut nedaudz 
mācījies mūzikas skolā, zina, cik at-
bildīgi ir uzstāties ar koncertmeis-
taru, kurš spēlē klavierpavadījumu. 
Bet, ja pavadītāja lomā ir vesels or-
ķestris… Domāju, ka šis koncerts 
jauniešiem būs kas neaizmirstams. 

Aicinu klausītājus uz koncertu 
“PŪŠAM?” Ugāles tautas namā 6. 
aprīlī plkst. 14.00, un sāksim svinēt!

Ugāles Mūzikas un mākslas 
skolas direktore 

Rasma Petmane 

UGĀLE

pasaules kara tehnikas izstāde. Jānis 
Ercmanis ir ugālnieks, kura vaļas-
prieks ir no plastilīna veidot kara 
tehnikas modelīšus. Kā stāstīja Jānis 
izstādes atklāšanas pasākumā, viņš 

dažādus modelīšus gatavo jau kopš 
pusaudža gadiem. Pašlaik Ugāles 
bibliotēkā ir redzama daļa no ugāl-
nieka veidotajiem kara tehnikas 
modelīšiem. Vietējie, kas apskata 

izstādi, ir pārsteigti par Jāņa pacie-
tību iedziļināties visos sīkumos un 
modelīšu identisko izskatu ar reālo 
tehniku.

Dace Krūze 

Jubileja skolai un skolotājai

Vērtē grāmatas, apgūst 
digitālās prasmes

Daļa ugālnieku, kuri pilnveidoja savas digitālās prasmes.      DACES KRŪZES ARHĪVA FOTO

Veicinot iedzīvotāju informētību un izpratni,  
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests ir sagatavojis 
un publicējis biežāk uzdotos jautājumus un atbildes par 
patvertnēm. 

Piemēram, kas ir patvertne, kā atpazīt ēku, kurā izvietota patvertne, 
kad būs jādodas uz patvertni u. c. būtiskiem jautājumiem. 

Jautājumi un atbildes par patvertnēm publicēti:
https://www.vugd.gov.lv/lv/biezak-uzdotie-jautajumi-par-patvertnem,
https://www.112.lv/lv/raksts/312/biezak-uzdotie-jautajumi-
par-patvertnem?objects_path=lv%2Fraksts%2F312%2Fbiezak-
uzdotie-jautajumi-par-patvertnem. 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta pārstāve 
Viktorija Gribuste

INFORMĀCIJA

Iespēja saņemt plašu 
informāciju par patvertnēm
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Marts Užavas pirmsskolā sākās ar sveču 
izstādi un Sveču dienas atzīmēšanu. Izstādē 
vērojām un pētījām, cik dažādas var būt 
sveces. 

Pirmsskolas grupas bērni no ģipša taisīja sveč-
turīšus, ar prieku un gandarījumu priecājoties par 

paveikto. 14. februārī pirmsskolā atzīmējām Valen-
tīndienu. Kopā uzbūrām sev draudzīgo ballīti. Spēlē-
jām spēles, gājām rotaļās, dejojām un fotografējāmies 
foto stūrītī. Pirmsskola februārī iesaistījās bateriju 
vākšanas konkursā. Paldies vecākiem par atbalstu!   

Evija Gūtmane

Februāris Užavas 
pamatskolā aizritējis spraigā 
mācību darbā un aktīvi 
iesaistoties arī dažādās 
ārpusstundu aktivitātēs. 

Visu februāri skolas gaite-
ņos bija izvietoti novusa galdi, 
dambretes galdiņi. Tā bija iespēja 
starpbrīžus pavadīt interesantāk. 
Varētu pat teikt, ka tas bija turnīrs 
mēneša garumā. 

Februāra sākumā jau otro gadu 
skolā notiek Mitrāju diena. Šogad 
ķīmijas stundā 8. klase pētīja fak-
tus par sadzīves tīrīšanas līdzek-
ļu ķīmisko sastāvu un ietekmi uz 
cilvēka veselību. Šis pētījums tapa 
saistībā ar Pasaules mitrāju dienu, 
ko atzīmē 2. februārī, jo sadzīves 
ķīmija var ietekmēt dabu. Inte-
resanti bija pētījumu rezultāti un 
skolēnu ieteikumi sadzīves ķīmijas 
lietošanas samazināšanai. 

Saistošs pasākums bija pirm-
klasniekiem – 1. klasei pirmās 100 
dienas skolā aizvadītas godam! 
Pirmajai  klasei tā bija svētku die-

na. Pie pirmklasniekiem ciemos 
ieradās Karlsons, jo uz skolas 
jumta bija pazaudējis savu propel-
leru. Ieskrējis klasē, to meklēja pa 
skapjiem, bet bērni aizrādīja, ka 
tā nevar. Viņi parādīja Karlsonam, 
ka māk rakstīt, rēķināt, lasīt, zina 
noteikumus. Kopā ar Karlsonu 
darbojās un mācīja viņu. Bērni vei-
doja zināšanu karti, kurā rakstīja 
to, ko prot un dara skolā. Sanāca 
skaitlis 100. Kopā ar Karlsonu iz-
dziedāja Alfabēta dziesmiņu. Mek-
lējot propelleru, Karlsons atrada 
kūku, kuru kopīgi visi sadalīja un 
notiesāja. Skolas direktore katram 
pasniedza diplomu par 100 aiz-
vadītajām dienām skolā. Slimības 
dēļ gan daži nevarēja ierasties, bet 
viņi savus diplomus saņems, kad 
atgriezīsies skolā. 1. klases skolotā-
ja Vita Dāve lepojas ar to, ka viņai 
klasē ir ļoti zinoši bērni.

Rudenī Užavas pamatsko-
la kā ekoskola piedalījās Rīcības 
dienās, kurās pētīja un izzināja 
kukaiņus un viņu dzīvi. Pasākuma 

UŽAVA

Roņi liedagā – kā rīkoties?
Baltijas jūrā uz saliņām dzimušie pelēko roņu mazuļi 

marta vidū jau ir paaugušies un nereti dodas jūrā vieni paši, 
līdz ar to ir sastopami arī Latvijas piekrastē.

Pelēkie roņi (Halichoerus grypus) ir aizsargājama suga.
Atceries:
1. Visi ronēni nav jāglābj! Pludmalē tie atpūšas. Tikai nepieciešamī-

bas gadījumā Dabas aizsardzības pārvaldes speciālisti dosies pie roņu 
mazuļa un pēc situācijas izvērtēšanas lems par turpmāko rīcību – roņa 
pārvietošanu vai nogādāšanu uz Rīgas Nacionālo zooloģisko dārzu at-
labšanai,

2. Iedzīvotājiem pludmalē atrastos ronēnus pašiem glābt nav ļauts! 
Tā tiek apdraudēta gan ronēna, gan glābēja veselība.

Lai roņu mazuļus saudzētu:
l netuvojies un nedzen ūdenī – te tie atpūšanas un sauļojas,
l turi suni pavadā – nepieskatīti suņi bieži sakož ronēnus, radot 

tiem dzīvībai bīstamus savainojumus,
l ziņo par savainotajiem vai ļoti savārgušajiem roņiem Dabas aiz-

sardzības pārvaldei: Kurzeme +371 29461880, 
l ziņo par mirušajiem roņiem pašvaldībai. 
Ronim nevajadzētu tuvoties vispār, jo šādā veidā cilvēks var dzīvnie-

ku izbiedēt un izraisīt papildu stresu. Ronis cilvēka vai dzīvnieka tuvoša-
nos var uztvert kā draudu un aizstāvoties kost. Drošs attālums no roņa 
ir ne mazāks par 50 metriem.

Marlena Zvaigzne 

INFORMĀCIJA

noslēgumā skolēni izveidoja 
kukaiņu māju. Mūsu darbs tika 
atzinīgi novērtēts, un mēs ieguvām 
balvas – grāmatas un finansējumu 
no Vides izglītības fonda, kuru iz-
mantojām, lai apmeklētu planetā-
riju, kurā skolēni skatījās filmu par 
dabas katastrofām, kā arī Amatu 
māju, lai pagatavotu radošās pie-
spraudītes.

14. februāris – Svētā Valentīna 
diena. Arī Užavas pamatskolā šī 
diena tika atzīmēta ar jautrām ak-
tivitātēm. Sākumskolas skolēniem 

Interesanti, radoši 
un izglītojoši

9. klases skolēni un pedagogi tikās ar pagājušā gada absolventiem.   ANITAS PĀVELSONES FOTO

bija diskotēka, bet pārējiem 
bija iespēja iesaistīties dažādās 
aktivitātēs – dziedāt karaoki, mest 
šautriņas, piedalīties Valentīndie-
nas viktorīnā. Pēcpusdiena paskrē-
ja vēja spārniem. 

17. februārī skolā bija Silto 
džemperu diena! Tā ir iniciatīva, 
kas vērsta uz sabiedrības izglītoša-
nu par klimata pārmaiņām un videi 
draudzīgu paradumu veicināšanu. 
Skolēniem bija iespēja piedalīties 
interesantās aktivitātēs, darbojās 
arī džemperu maiņas punkts, bet 
sporta zālē ikviens varēja uzspēlēt 
džemperbolu.

Pēc vairāku gadu pārtrauku-
ma skolā atkal notika “Popiela”. 
Jauki bija vērot skolēnu veikumu 
un izdomu – skolā bija ieradušies 

dažādi “viesi”, un tapa interesanti 
priekšnesumi. Paldies skolēniem, 
klašu audzinātājiem, vecākiem par 
atbalstu un piedalīšanos!

21. februārī Tārgales pamat-
skolā notika Ventspils novada sko-
lu volejbola turnīrs. Arī mūsu sko-
las skolēni piedalījās šajā turnīrā.

28. februārī 9. klases skolēni ti-
kās ar pagājušā gada absolventiem. 
Vakara sarunās absolventi dalījās 
pieredzē par jaunajām mācību ie-
stādēm, kurās izvēlējušies turpināt 
izglītību, un atbildēja uz 9. klases 
skolēnu, kā arī skolotāju jautāju-
miem. Vakars aizritēja interesantās 
sarunās un kopīgās aktivitātēs. 

Februāris beidzies, jau marts 
un jauni izaicinājumi. 

Anita Pāvelsone 

No ģipša taisīja svečturīšus, 
svinēja Valentīndienu

14. februārī pirmsskolā atzīmēja Valentīndienu.    EVIJAS GŪTMANES FOTO
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1. septembrī, uzsākot 
skolas gaitas, 1. klases 
skolēni katrs ieguva skolas 
krustvecāku – 9. klases 
audzēkni. Mēs, 9. klases 
skolēni, cenšamies būt 
viņiem piemērs, palīdzēt 
skolas gaitās un būt kopā 
gan priekos, gan bēdās. 

Pirmklasniekiem 100 dienas 
skolā ir īpašs notikums, kas sim-
bolizē nozīmīgu posmu viņu dzī-
vē. Šī ir lieliska iespēja atzīmēt sa-
vus pirmos panākumus un veidot 
pozitīvu attieksmi pret mācībām. 
14. februāris bija īpaša diena 1. 
klases skolēniem – viņi atzīmēja 
pirmās 100 dienas skolā! Devītās 
klases skolēni saviem krustbēr-

niem bija sagatavojuši dažādas 
aktivitātes.

1. klases audzēkņi ar saviem 
krustvecākiem cepa picas, pie-
dalījās sporta aktivitātēs un “Ka-
hoot” viktorīnā atbildēja uz dažā-
diem āķīgiem jautājumiem. Cepot 
picas, 1. klases skolēni varēja ra-
doši izpausties un demonstrēja 
savas prasmes virtuvē, kamēr 9. 
klases pārstāvji palīdzēja ar ce-
peškrāsni un padomiem. Sporta 
zālē norisinājās jautrās stafetes. 
Mazie un lielie skolēni sadarbojās, 
lai pārvarētu šķēršļu joslas, skrēja 
stafetēs un atbalstīja cits citu.

Dienas noslēgumā visi piedalī-
jāmies viktorīnā, kurā bija jāatbild 
uz interesantiem jautājumiem par 

skolu, dabu un skaitļiem. 1. kla-
ses skolēniem bija iespēja parādīt 
savas zināšanas, bet 9. klases au-
dzēkņi palīdzēja ar padomiem un 
uzmundrinājumu.

100 dienas ir ilgs laiks, un šajā 
periodā 1. klases skolēni ir ap-
guvuši daudz jaunu zināšanu un 
prasmju. Šis ir veids, kā atzīmēt 
pirmos panākumus un iedrošināt 
turpināt mācīties. 100 dienas sko-
lā ir neaizmirstams notikums, kas 
paliks pirmklasnieku atmiņās uz 
mūžu. Šis pasākums rada bērniem 
patīkamas atmiņas par savām pir-
majām dienām skolā.

9. klases skolniece 
Unda Berga

Piltenes pamatskolas 
jaunieši iesaistījās Ventspils 
novada projektu konkursā 
“Jaunietis darbībā 2024”. 
Aktivitātes organizēja 
Piltenes kultūras nama 
vadītāja Zane Jope. 

Pirmā tikšanās bija novembrī, 
kad kultūras nama vadītāja kopā ar 
logo dizaineri Katrīnu Uļjāni iera-
dās skolā, lai pastāstītu par projek-
tu. Decembra sākumā skolēni ap-
meklēja Piltenes novadpētniecības 
ekspozīciju, lai iepazītu Piltenes 
vēsturi un tās simbolus. Ekspozī-
cijas apmeklējums bija interesants, 
jo daudzi pat nemaz nezināja, ka 
Piltenē ir šāda ekspozīcija. Pēc 
tam jau sākām darboties praktis-
ki un satikāmies kultūras namā, 
kur domājām par to, kas un kādas 
krāsas mums asociējas ar kultūras 
namu, izdomājām simbolus un iz-
veidojām nelielas skices. Nākamajā 
tikšanās reizē mēs sākām izstrā-
dāt logo. Tas bija atbildīgs darbs, 
mums visiem bija jāsadarbojas, lai 
nonāktu līdz vienam kopīgam logo. 
Beigās nonācām pie diviem logo 
variantiem. Pirmais ir nopietnāks, 
kas paredzēts kultūras nama pasā-
kumiem, bet otrs ir enerģiskāks – 
tajā iekļauts aktīvs cilvēciņš. Šis va-
riants vairāk būs domāts bērnu un 
jauniešu pasākumiem. Kā paldies 
par paveikto darbu kultūras nama 
vadītāja katram pasniedza ūdens 
pudeli ar kultūras nama logo.

25. februārī Piltenes kultūras 
nama vadītāja kopā ar Piltenes 
pamatskolas jauniešiem devās 
ekskursijā uz laikraksta “Ventas 
Balss” redakciju un kafijas grauz-
dētavu “Closer Coffee”. “Ventas 

Februāra beigās sešas Piltenes Mūzikas skolas audzēknes 
– Zane Zernevica, Andželina Marija Korna, Alise Šavšajeva, 
Melānija Aņisimova, Monta Bērziņa un Estere Asare – kopā 
ar kompozīcijas skolotāju Antru Šķēli piedalījās ikgadējā 
sadraudzības pēcpusdienā/jaunrades konkursā par tēmu 
“Joki mūzikā” Grobiņas Mūzikas un mākslas skolā. 

Audzēkņi no Nīcas, Pāvilostas, Liepājas Karostas, Piltenes un Grobi-
ņas Mūzikas skolas atskaņoja 12 pašu radītas kompozīcijas. Mūsu skolas 
dalībnieki piedalījās ar Zanes Zernevicas sakomponēto dziesmu “Pa īs-
tam un pa jokam” ar Māras Cielēnas vārdiem.

Koncerta viesis šogad bija komponists, diriģents un muzikologs 
Andris Vecumnieks, kurš vērtēja audzēkņu sacerētās kompozīcijas un 
piešķīra Jaunrades ceļojošo balvu.

Mājās audzēkņi devās ar daudziem iespaidiem par redzēto, savu 
aktīvo darbošanos mākslas darbnīcā un A. Vecumnieka meistarklases 
prezentāciju “Nopietni par nenopietno. Joki mūzikā”.

Piltenes MS skolotāja Antra Šķēle

Balss” redakcijā mums bija neliela 
ekskursija pa telpām, uzzinājām 
par laikraksta tapšanu, kā arī mūs 
intervēja par piedalīšanos projek-
tā “Jaunietis darbībā”. Redakcijā 
uzdotie jautājumi lika atcerēties 
to, kā mēs sanācām kopā un izvei-
dojām kultūras nama logo.

Pēc tam devāmies uz kafijas 
grauzdētavu “Closer Coffee” pie 
Mārtiņa, kas mums pastāstīja, kā 
viņš izdomāja veidot savu kafijas 
grauzdētavas biznesu un kā tas 
realizējies dzīvē. Mums bija iespē-
ja arī pašiem samalt kafijas pupi-

ņas un iepakot tās paciņās. Man 
šķita interesanti uzzināt, kā radies 
kafijas biznesiņš. Arī šeit mēs visi 
varējām kopā darboties.

Paldies Piltenes kultūras nama 
vadītājai Zanei Jopei par sadar-
bību, kā arī dizainerei Katrīnai 
Uļjānei par iespēju apgūt jaunas 
prasmes logo dizaina veidošanā. 
Mēs ar aizrautību iesaistījāmies 
procesā un ceram, ka kultūras 
nama vadītājas ieceres turpmāk 
sadarboties piepildīsies.

Piltenes pamatskolas 7. klases 
skolniece Linda Brauna

Pirmā klase atzīmē pirmās simts dienas skolā

1. klases audzēkņi ar saviem krustvecākiem nogaršoja 
picas.   REIŅA ZIEMEĻA FOTO

Projekta gaitā apgūtas 
jaunas prasmes  

Jaunie piltenieki kafijas grauzdētavā “Closer Coffee”. 
ZANES JOPES FOTO

Joki mūzikā jeb 
pašu radītas kompozīcijas
Jaunrades konkursa 
dalībnieki Grobiņā.
KRISTĪNES ŠAVŠAJEVAS FOTO
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kultūras namā norisinājās 
Piltenes pamatskolas 
“Popiela”, kurā skolēni 
demonstrēja sagatavotos 
priekšnesumus. Pie mums 
viesojās daudz slavenu 
mākslinieku – Dons, 
Maksims Busels, “Bermudu 
Divstūris” un citi.  

Priekšnesumus vērtēja žū-
rija – Zane Jope (kultūras nama 
vadītāja), Svetlana Grundmane 
(horeogrāfe un deju skolotāja), Ai-
gars Matisons (“Matisons runners 
club” vadītājs). Žūrijas uzdevums 

bija vērtēt skolēnu priekšnesumus, 
salīdzinot, cik atbilstoši priekšne-
sums ir sagatavots, balstoties uz 
ekrānā rādīto video. Daudz labu 
uzslavu žūrija veltīja priekšnesu-
mu demonstrētājiem, jo dalībnie-
ki bija ieguldījuši lielu darbu, lai 
priekšnesums būtu autentisks – 
gan tērpu izvēlē, gan horeogrāfijā, 
gan dekorācijās. Bijām gandarīti, 
ka skatītāju pulkā bija vecāki, vec-
vecāki, draugi, bijušie un esošie 
Piltenes pamatskolas skolēni, sko-
lotāji un pilsētas iedzīvotāji. 

Pēc žūrijas vērtējuma 1. vietu 
ieguva priekšnesums ar Maksima 
Busela izpildīto dziesmu “Vara-
vīksne” (6. klase ar palīgiem no 5. 
un 7. klases). Šī komanda ieguva 
arī skatītāju simpātiju balvu un 
ceļojošo kausu. 2. vietu ieguva 
“Little Big” dziesma “Uno” (9. kla-

ses izpildījumā), 3. vieta – “Ber-
mudu Divstūris” ar “Brāl’ Ar Dzīvi 
Nekaulē” (3. klase).

Lai pasākums izdotos, lielu 
darbu ieguldīja skolēnu pašpār-
valde kopā ar skolotāju Inesi Līci 
– pasākuma scenārijs, dekorā-
cijas, atrakcijas –, gatavojāmies 
“Popielai” ļoti atbildīgi! Uzslavas 
pelnījuši arī klašu audzinātāji un 
skolotāja Nelda Matisova, jo bez 
viņu atbalsta tik kvalitatīvs pasā-
kums nevarētu notikt. Paldies sa-
kām mūsu skolas direktorei Edītei 
Dzirniecei par pasākuma atbal-
stīšanu, kultūras nama vadītājai 
Zanei Jopei par telpu pieejamību, 
kā arī Madarai Šternai-Matisonei 
par kvalitatīvajām fotogrāfijām.

Skolēnu pašpārvaldes
 pārstāve Sabīne Ozoliņa

Ventspils novada pašvaldība izsludina projektu 
konkursu “Jaunietis darbībā 2025”.  
Pasākumu finansēšanas fonds ir 5000 eiro. 
Vienam projektam maksimāli piešķiramais 
apjoms – 625 eiro. Pieteikumus var iesniegt līdz 
10. aprīlim.

Konkursa mērķis ir finansiāli atbalstīt Ventspils novada 
jauniešu iniciatīvas un aktīvu līdzdalību kultūras, sporta, 
izglītības, sociālajās un citās jomās, sekmējot viņu dzīves 
kvalitātes uzlabošanos.

Piedalīties konkursā un pretendēt uz finansējuma sa-
ņemšanu var fiziska persona, jaunietis vai neformāla jau-
niešu grupa vecumā no 13 līdz 25 gadiem, vai Ventspils 
novada pašvaldības iestāde un to struktūrvienības, jebku-
ra Ventspils novadā reģistrēta juridiska persona, juridisku 
personu apvienība, individuālais komersants, kā arī Valsts 
ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējs reģis-
trēta fiziska persona. Ja projekta iesniedzējs ir nepilngadīga 
persona, tad projekta īstenošanā piesaista projekta vadītāju, 
kas ir pilngadīga persona, kura uzņemas atbildību par kon-
kursa projekta īstenošanu un finansiālajām saistībām. Ne-
pilngadīga persona var iesniegt konkursa projekta pieteiku-

mu, ja iepriekš saņemta likumiskā pārstāvja vai aizbildņa 
rakstisks apliecinājums par piekrišanas sniegšanu, izņemot 
gadījumu, ja nepilngadīgā persona pirms 18 gadu vecuma 
sasniegšanas ir atzīta par rīcībspējīgu. 

Pieteikumus var iesniegt līdz 10. aprīlim vienā no 
norādītajiem veidiem:

l papīra formātā, slēgtā aploksnē, uz kuras norādīts 
konkursa nosaukums, projekta pieteicējs un pieteicēja ad-
rese, iesniedzot personīgi reģistrācijai pašvaldības lietve-
dības sistēmā ne vēlāk kā paziņojumā noteiktajā termiņā 
Ventspils novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas 
centrā (adrese: Skolas iela 4, Ventspils) darba dienās no 
plkst. 9.00 līdz plkst. 16.00. Nolikumā noteiktajā termiņā 
pieteikums konkursam jānosūta arī elektroniski (vienā dat-
nē PDF formātā, kas identisks iesniegtajam pieteikumam 
papīra formātā) uz e-pasta adresi: info@ventspilsnd.lv;

l papīra formātā, slēgtā aploksnē, uz kuras norādīts 
konkursa nosaukums, projekta pieteicējs un pieteicēja ad-
rese, nosūtot pasta sūtījumā paziņojumā noteiktajā termiņā 
(pasta zīmoga datums: 2025. gada 10. aprīlis) Ventspils no-
vada pašvaldībai (adrese: Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601). 
Nolikumā noteiktajā termiņā pieteikums konkursam (vienā 

datnē PDF formātā, kas identisks nosūtītajam pieteikumam 
papīra formātā) jānosūta arī elektroniski uz e-pasta adresi: 
jaunietis2025@ventspilsnd.lv, obligāti norādot iesniedzēju 
un projekta nosaukumu;

l tikai elektroniski (vienā datnē PDF formātā) uz e-
pasta adresi: jaunietis2025@ventspilsnd.lv, obligāti norā-
dot iesniedzēju un projekta nosaukumu. Pielikumā esošajai 
datnei jābūt parakstītai ar drošu elektronisko parakstu, kas 
satur laika zīmogu.

Ventspils novada pašvaldības 2025. gada projektu fi-
nansēšanas konkursu “Jaunietis darbībā 2025” izsludina un 
organizē Ventspils novada pašvaldības iestāde “Ventspils 
novada Izglītības pārvalde”. Konkursam iesniegtos pietei-
kumus atbilstoši nolikumā noteiktajiem kritērijiem vērtēs 
Ventspils novada domes Bērnu un jaunatnes lietu komisi-
ja, grupējot tos pēc iegūtā punktu skaita, un lēmumu par 
finansējuma piešķiršanu pieņems Ventspils novada domes 
Sociālā, izglītības, kultūras un sporta komiteja.

Plašāka informācija par projektu konkursu pieejama 
Ventspils novada pašvaldības mājaslapā: ventspilsnovads.lv.

Inga Andra Leigute 

INFORMĀCIJA

Lēmums par detālplānojuma publisko apspriešanu
Ventspils novada dome 2025. gada 27. februārī pieņēma lēmumu par detālplānojuma 

nekustamajos īpašumos “Dagnijas lauks”, “Struņķi”, “Jaunupdeķi”, “Garenči”, “Silpurenes” 
Užavas pagastā, Ventspils novadā, nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai. 

Publiskās apspriešanas termiņš: 2025. gada 10. marts–2025. gada 11. aprīlis. 
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2025. gada 31. martā plkst. 17.00 

hibrīdrežīmā:
l klātienē – Užavas pagasta saietu namā “Tautas dārzs”, “Atpūtas”, 
Užava, Užavas pagasts, Ventspils novads;
l attālināti – https://us06web.zoom.us/j/85032304958?pwd=
8RbaEmgzYl16FETtSI8e4hmKaRuzh4.1. 
Ar detālplānojuma sējumiem var iepazīties Valsts vienotajā ģeotelpiskās 

informācijas portālā www.geolatvija.lv sadaļā “Teritorijas izmantošana”: 
https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_25553. 
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt līdz 2025. gada 11. aprīlim:
l elektroniski parakstītu iesniegumu nosūtot uz e-pastu: info@ventspilsnd.lv, 
l nosūtot pa pastu Ventspils novada pašvaldībai uz adresi: Skolas iela 4, 
Ventspils, LV-3601,
l Ventspils novada pašvaldībā, Skolas ielā 4 vai Kuldīgas ielā 3, Ventspilī vai Užavas 

un Jūrkalnes pagastu apvienības pārvaldē, “Avoti”, Užavas pag., Ventspils novads, LV-3627,
l vietnē www.geolatvija.lv sadaļā “Teritorijas izmantošana” publiskās apspriešanas 

sadaļā “Iesniegt priekšlikumu”.
Papildu informāciju par detālplānojuma risinājumiem var iegūt arī klātienē, sazinoties 

ar Ventspils novada pašvaldības attīstības plānotāju Ivetu Straumi, zvanot pa tālruni 
26678959 vai rakstot uz e-pastu: iveta.straume@ventspilsnd.lv.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs – SIA “Užavas Energo”.
Detālplānojuma izstrādātājs – SIA “Reģionālie projekti”, Rūpniecības iela 32b-2, 

Rīga, LV-1045.
Detālplānojuma izstrādes mērķis: 
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir radīt nosacījumus vēja parka izveidei, veidojot 

racionālu apkalpojošo infrastruktūru, kas kopumā veicinātu novada ekonomisko aktivitāti 
un zaļo politiku.

Detālplānojuma teritorija: nekustamie īpašumi “Dagnijas lauks”, kadastra numurs 
9878 004 0206, “Struņķi”, kadastra numurs 9878 005 0045 zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 9878 003 0212, Jaunupdeķi”, zemes vienību kadastra apzīmējumi 9878 004 
0026, 9878 004 0026, “Garenči”, kadastra numurs 9878 004 0061, “Silpurenes”, kadastra 
numurs 9878 004 0111, Užavas pagastā, Ventspils novadā.

Iveta Straume 

Detālplānojuma nekustamajos īpašumos 
“Dagnijas lauks”, “Struņķi”, “Jaunupdeķi”, 

Aicina pieteikties projektu konkursā “Jaunietis darbībā 2025”

“Garenči”, “Silpurenes” Užavas pagastā, Ventspils novadā, publiskā apspriešana

Pasākumā uzvarēja 
priekšnesums ar Maksima 
Busela izpildīto dziesmu 
“Varavīksne”.   
MADARAS ŠTERNAS-MATISONES FOTO

Lai “Popiela” izdotos, bija ieguldīts liels darbs
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Zūru pamatskolā 
nosvinēta Vārves pagasta 
sieviešu vokālā ansambļa 
“Tev līdzās” piecu gadu 
dzimšanas diena. Tā pirmā 
vadītāja bija Annija Ābele, 
viņas vietā nāca Katrīna 
Bindere­Čodere, bet tagad 
kolektīva mākslinieciskā 
vadītāja ir Angelika Dzintara.

Ansambļa sastāvs ir mainījies, 
un pašlaik dzied astoņas dāmas: 
Linda Sidorčika, Iveta Šveicere, 
Gunita Ansone, Gunita Sparāne, 
Iluta Ritmane, Kristīne Dane, Dai-
va Reimartuse un Aiga Janulaite. 
“Tev līdzās” koncertmeistare ir Ilze 
Ķeizare.

Iecere Vārves pagastā izveidot 
ansambli radās toreizējai pagas-
ta kultūras darba organizatorei 
Ingai Bergai. Domājot, kā daudz-
veidot kultūras piedāvājumu, tika 
nolemts dibināt jaunu kolektīvu, 
kura nosaukums ir aizgūts no kā-
das dziesmas vārdiem. Kopš pir-
mās dienas mēģinājumus apmeklē 

un koncertos piedalās Kristīne un 
Gunita. Kristīnei vienmēr ir paticis 
dziedāt, būdama skolotāja, viņa arī 
stundās bieži izmanto mūziku, bet 
dalība “Tev līdzās” palīdz iegūt jau-
nas emocijas, tā ir iespēja aizbēgt 
no ikdienas rutīnas un aizmirst 
darbu. Gunita atbild līdzīgi – viņai 
dziedāšana ir sava veida meditācija 
un satikšanās prieks ar līdzīgi do-
mājošiem cilvēkiem. Kolektīva da-
lībnieces pulcējas arī neformālos 
pasākumos un uzmundrina cita 
citu skumīgos brīžos. “Es sākumā 
domāju, ka mazliet padziedāšu, 
pēc tam lai nāk jaunās balsis, bet 
nu esmu “aizsēdējusies” ansamblī 
piecus gadus. Tā man ir kā otra ģi-
mene, kurā esmu saprasta. Šogad 
mums ir iecere piedalīties kādā 
festivālā, varbūt pat izbrauksim 
ārpus Latvijas – redzēs, kā būs ar 
finansēm,” saka Gunita. 

Angelika “Tev līdzās” vada 
deviņus mēnešus, un šajā laikā 
ir paveikts daudz. Viņa ilgu laiku 
pavada tīmeklī, meklējot ansam-

VĀRVE

31. janvārī Zūru 
pamatskolā svinējām skolas 
189. dzimšanas dienu. Tā 
iesākās ar svētku brīdi, kurā 
īpaši tika godināta skolas 
himna. Par himnas vēsturi 
pastāstīja skolotāja Ingūna 
Bloka, bet, pateicoties 
mūzikas skolotājai Ligitai 
Lukševicai, himna izskanēja 
ar jauniem vārdiem jaunā 
muzikālā aranžējumā, 
vienojot visus audzēkņus, 
pedagogus un ciemiņus 
kopīgā dziedāšanā. 

Lai dalītos atmiņu stāstos, sko-
lā viesojās dažādu gadu absolventi. 
Katrai klasei šajā dienā bija īpaša 
audzināšanas stunda, kurā bija ie-
spējams no skolas bijušo skolēnu 
stāstiem izzināt skolas vēsturi, kā 
skola ir mainījusies gadu gaitā. Pal-
dies absolventiem Kristīnei Danei, 
Nikolai Annijai Štrombergai, Val-
dim Šmēliņam, Marija Dēnavai, 
Santai Andersonei, Marinai Jēkab-
sonei, Edgaram Blokam, Agnetai 
Rutulei, Rūtai Vītolbergai, Lindai 
Mellenbergai, Eināram Vārpiņam, 
Danielam Štrombergam, Alisei 
Homišinai un vēl divpadsmit 2022. 
gada absolventiem par viņu stāstī-
jumiem, prezentācijām un skolas 
gadu atmiņām. Rudenī, 18. ok-
tobrī, ikviens mūsu skolas bijušais 
skolēns un pedagogs tiek aicināts 
uz salidojumu, lai suminātu nu jau 
mūsu skolas 190. gadskārtu. Uz 
drīzu tikšanos tajā!

Nosvinēta ansambļa “Tev līdzās” 
piecu gadu dzimšanas diena

blim atbilstīgas dziesmas. “Kamēr 
es strādāju, esam būtiski atjauno-
jušas repertuāru. Tajā ir iekļautas 
latviešu komponistu oriģināldzies-
mas, tautasdziesmas, protams, 
visiem labi zināmās Raimonda 
Paula melodijas. Cenšos repertu-
āru pieskaņot katram notikumam, 
piemēram, sagaidot valsts svētkus, 
tās bija dziesmas par Latviju. Vē-
los uzslavēt dziedātājas, kuras ir 
ļoti draudzīgas, sirsnīgas un dzie-
dāt gribošas, viņas cenšas, un mēs 
dziedam trīsbalsīgi. Es pēc katra 
pasākuma analizēju, kas izdevies, 
ko varējām labāk, bet kopumā 
jāsaka, ka ansambļa dalībnieces 
dara, ko var,” secina Angelika.

Jubilejas koncertā piedalījās 
viesi: Puzes pagasta sieviešu vokā-
lais ansamblis “Mežaroze”, Nīkrāces 
pagasta sieviešu vokālais ansamblis 
“Diantus”, Kalvenes pagasta jauktais 
ansamblis “Kalve”, Kabiles pagas-
ta jauktais ansamblis “Skanete” un 
Pelču pagasta jauktais ansamblis 
“Avots”, kuru šoreiz pārstāvēja dā-
mas. Visi atbraucēji atraktīvi sveica 
mājinieces, un viņas nepalika parā-
dā, apdāvinot vieskolektīvus.

Tika suminātas arī visas trīs 
“Tev līdzās” vadītājas – kā iepriek-
šējās, tā esošā. 

Koncertā izskanēja liriski un 
emocionāli, arī patriotiski priekš-
nesumi, kuru laikā pat tika dejots. 

Jubilāres saņēma vairākas dāvanas, 
viņas sveica Ventspils novada pār-
stāvji (dāvana – 200 eiro), bet saie-
tu nama “Mazā Vinda” vadītājs sa-
cīja, ka dziedātājas varēs izmantot 
100 eiro aksesuāru iegādei. Sveicē-
ju vidū bija arī amatierteātra “Vā-
rava” dalībnieces, senioru klubs 
“Vīgriezes”, Zūru novadpētniecī-
bas ekspozīcija, Zūru pamatskolas 
pārstāve, arī Vārves un Ziru pagas-
tu apvienības pārvaldes vadītāja, 
zemnieks.

Jubilejas koncerta devīze bija 
“Lai sasaucamies, lai dziedam”, tā-
dēļ pasākuma izskaņā visi klāteso-
šie vienojās šajā skanīgajā dziesmā. 

Marlena Zvaigzne

Zūru pamatskolai 189, tiek gaidīta jubileja

10. februārī Zūru pamatskolā 
norisinājās skatuves runas kon-
kurss. Skolēnu sniegumu šogad 
vērtēja mūsu skolas absolvente 
Agneta Rutule, Ventspils tautas 
teātra aktrise Ineta Kalniņa, teātra 
režisors un Vārves pagasta kultū-
ras dzīves vadītājs Valdis Šmēliņš. 
Žūrija lēma, ka 1.–3. klašu grupā 
1. vietu ieguva Gustavs Lazdiņš 
(2. klase), 2. vietu – Sofija Ozoliņa 
(2. klase), 3. vietu – Kate Rutu-
le (3. klase). Savukārt 4.–6. klašu 
grupā 1. vieta tika Sandrai Zālītei 

(4. klase), 2. vieta – Agatei Misi-
ņai (4. klase), 3. vieta – Janai Bēr-
ziņai (4. klase). Pašiem lielākajiem 
7.–9. klašu grupā 1. vietā Karīna 
Cintiņa (8. klase), 2. vietā – Laura 
Ozoliņa (8. klase), 3. vietā – Klāvs 
Dēnavs (9. klase). “Ceļazīmes” tie-
sības pārstāvēt Zūru pamatskolu 
Ventspils novada skatuves runas 
konkursā saņēma labākie no la-
bākajiem: Sandra Zālīte, Agate 
Misiņa, Gustavs Lazdiņš. Paldies 
sākumskolas pedagoģēm Ingunai 
Blokai, Ivetai Tindenovskai, Loli-

tai Tomsonei, Ņinai Ruņģevicai, 
latviešu valodas skolotājām Evitai 
Kubinskai un Lailai Rutulei par ie-
guldīto darbu skolēnu sagatavoša-
nā klašu un skolas skatuves runas 
konkursiem un visiem skolas kon-
kursa dalībniekiem – par drosmi, 
centību uzstāties publikas priek-
šā. Veiksmi Agatei, Gustavam, 
Sandrai novada skatuves runas 
konkursā!

Zūru pamatskolā jau 10. feb-
ruārī ienāca Valentīndienas no-
skaņas. Skolēnu pašpārvalde kopā 

ar dekorēšanas pulciņa skolēniem 
izveidoja fotostūrīti Valentīna 
dienas noskaņās, kur ikviens va-
rēja ar savu draugu vai simpātiju 
nofotografēties. Šie mīlestības un 
draudzības svētki tika aizvadīti 
draudzīgā un sirsnīgā noskaņā. 14. 
februārī bija tradicionālā sirsniņu 
meklēšana skolā, bet skolotāja Lin-
da Vilgute pastnieces Sirsniņas tēlā 
iznēsāja Valentīndienas pastu. Šo-
gad vēstuļu ar komplimentiem un 
vēlējumiem bija īpaši daudz. 

Pēcpusdienā un vakarā no-
tika Valentīndienas ballīte gan 
pašiem mazākajiem bērniem, 
gan arī pamatskolēniem. Bija arī 
balles princeses un prinča, karaļa 
un karalienes izvēlēšana. Šogad 
mazāko bērnu balles princeses ti-
tulu ieguva Kate Rutule (3. klase), 
bet par balles princi tika kronēts 
Niks Laidiņš (2. klase). Par lielo 
bērnu balles karalieni tika izvēlēta 
Kira Zvingule (7. klase), bet balles 
karaļa titulu ieguva Olafs Runge-
vics (9. klase). Paldies direktores 
vietniecei Lindai Vilgutei un paš-
pārvaldes skolēniem par šī skaistā 
pasākuma organizēšanu.

13. februārī Zūru pamatskolas 
tautas deju ansamblis “Vāruvīte” 
piedalījās koncertā “No sirsniņas 
uz sirsniņu” Ventspils jaunrades 
namā. Dejotāji parādīja savu raito 
dejas soli citiem skolu deju ko-
lektīviem. Paldies vadītājai Dacei 
Pūpoliņai.

Skolotāja Kristīne Dane

Vārves pagasta sieviešu vokālā ansambļa “Tev līdzās” dziedātājas ar pirmo un 
tagadējo vadītāju.     ZANES BIRZNIECES FOTO

“Vāruvīte” 
koncertā 
“No sirsniņas
uz sirsniņu”. 
DACES PŪPOLIŅAS FOTO
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3. februārī patrulēšana maršrutā Zlēkas–Piltene–Tārgale–
Pope–Ance–Blāzma–Ugāle–Pope–Tārgale–Piltene–Zlēkas. 
Patrulēšana pie Puzes pamatskolas un Ugāles pagasta teritorijā 
ar mērķi novērst sabiedriskās kārtības pārkāpumus. Patrulēša-
nas laikā pārkāpumi netika konstatēti.

4. februārī patrulēšana maršrutā Zlēkas–Ventava–Vār-
ve–Ventspils–Pope–Topciems–Pope–Ventspils–Cirpstene–
Užava–Ziras–Zlēkas. Patrulēšanas laikā Cirpstenē konstatēts 
transportlīdzeklis, kas novietots kāpu aizsargjoslā, pārkāpjot 
Aizsargjoslu likumā noteiktās prasības. Ar transportlīdzekļa 
īpašnieku veiktas pārrunas, izteikts mutvārdu aizrādījums ar 
prasību turpmāk nepārkāpt likuma normas.

5. februārī patrulēšana maršrutā Zlēkas–Ventava–Vār-
ve–Ventspils–Pope–Tārgale–Pope–Tārgale–Piltene–Zlēkas. 
Popes skolā veiktas audzinoša rakstura pārrunas ar diviem 
jauniešiem (6. un 8. klases skolniekiem), kuru starpā bija ra-
dies konflikts. Saņemts izsaukums uz Tārgales pagastu par 
klaiņojošu suni. Apsekojot norādīto adresi, klaiņojošais suns 
netika atrasts.

6. februārī patrulēšana maršrutā Zlēkas–Piltene–Tārgale–
Pope–Cirpstene–Užava–Sārnate–Užava–Cirpstene–Pope–
Tārgale–Piltene–Zlēkas. Patrulēšanas laikā konstatēti trīs pār-
kāpumi par Aizsargjoslu likumā noteikto prasību pārkāpšanu:

l Cirpstenē pret transportlīdzekļa vadītāju uzsākts admi-
nistratīvā pārkāpuma process, piemērots sods – brīdinājums;

l Užavas pagasta teritorijā transportlīdzekļa vadītājam par 
to, ka atļauja atrasties kāpu aizsargjoslā nav novietota trans-
portlīdzeklī redzamā vietā, izteikts mutvārdu aizrādījums;

l Sārnatē uz meža ceļa konstatēts, ka ir sazāģēti pār ceļu 
sakrituši koki, lai nokļūtu līdz kāpu aizsargjoslai. Informācija 
nodota mežzinim.

l Popē konstatēts, ka smagās automašīnas vadītājs, veicot 
manevru uz aizmuguri, ir uzbraucis Popes autopieturas zīmei, 
to salokot. Piefiksēti personas dati.

7. februārī patrulēšana maršrutā Zlēkas–Piltene–Tār-
gale–Pope–Ugāle–Pope–Cirpstene–Užava–Jūrkalne–Vār-
ve–Ventava–Zlēkas. Cirpstenes meža teritorijā konstatēts 
transportlīdzeklis, kas novietots ārpus ceļa, pārkāpjot Meža 
likumā noteiktās prasības. Ar transportlīdzekļa vadītāju veiktas 
pārrunas, izteikts mutvārdu aizrādījums. Jūrkalnē konstatēts 
transportlīdzeklis, kas novietots stāvēšanai ceļa zīmes “Apstā-
ties aizliegts” darbības zonā. Pret transportlīdzekļa turētāju tiks 
uzsākts administratīvā pārkāpuma process. Par šādu pārkāpu-
mu paredzēts sods – 8 naudas soda vienības (40 eiro). Veiktas 
pārrunas Zūru pamatskolā ar 5. klases audzēkni par skolas iek-
šējo kārtības noteikumu neievērošanu.

9. februārī saņemta informācija, ka Ugālē daudzdzīvokļu 
mājas kāpņu telpā bērni spēlējoties mētā akmeņus. Apsekojot 
kāpņu telpu, bērni netika atrasti.

10. februārī patrulēšana maršrutā: Zlēkas–Piltene–Tārga-
le–Pope–Cirpstene–Užava–Cirpstene–Pope–Tārgale–Pilte-
ne–Zlēkas. Patrulēšana pie Piltenes un Tārgales pamatskolas ar 
mērķi konstatēt un novērst sabiedriskās kārtības pārkāpumus. 
Patrulēšanas laikā pārkāpumi netika konstatēti. Patrulēšanas 
laikā Cirpstenē konstatēts transportlīdzeklis, kas novietots 
kāpu aizsargjoslā, pārkāpjot Aizsargjoslu likumā noteiktās pra-
sības. Transportlīdzekļa vadītājs uz vietas neatradās, pārbaudot 
un sazinoties ar vadītāju, noskaidrots, ka transportlīdzeklim ir 
izsniegta pašvaldības atļauja atrasties aizsargjoslā. Vadītājs in-
formēts pa to, ka turpmāk atļauja jānovieto uz automašīnas 
priekšējā paneļa.

11. februārī patrulēšana maršrutā: Zlēkas–Piltene–Tārga-
le–Pope–Ugāle–Usma–Stikli–Blāzma–Lielirbe–Miķeļbāka–
Lūžņa–Ovīši–Liepene–Pope–Tārgale–Piltene–Zlēkas. Patru-
lēšanas laikā pārkāpumi nav konstatēti.

12. februārī patrulēšana maršrutā: Zlēkas–Piltene–Tār-
gale–Pope–Cirpstene–Užava–Sārnate–Užava–Cirpste-
ne–Piltene–Zlēkas. Patrulēšanas laikā Cirpstenē konstatēts 
transportlīdzeklis, kas pārvietojas pa pludmali; pārbaudot trans-
portlīdzekli, tās vadītājs uzrādīja atļauju par tiesībām atrasties 
aizsargjoslā. Cirpstenes mežā konstatēti divi transportlīdzekļi, 
no kuriem viens novietots ārpus ceļa, pārkāpjot Meža likumā 
noteiktās prasības, bet otrs, pārkāpjot Aizsargjoslu likumā no-

teiktās prasības.
13. februārī patrulēšana maršrutā: Zlēkas–Piltene–Tārga-

le–Pope–Cirpstene–Užava–Vārve–Užava–Ventava–Zlēkas. 
Patrulēšana pie Piltenes un Tārgales pamatskolas notika ar 
mērķi konstatēt un novērst sabiedriskās kārtības pārkāpumus, 
bet pārkāpumi netika konstatēti. Cirpstenes meža teritorijā 
konstatēts transportlīdzeklis, kas novietots ārpus ceļa, pārkāp-
jot Meža likumā noteiktās prasības. Ar transportlīdzekļa vadī-
tāju veiktas pārrunas, izteikts mutvārdu aizrādījums. Uzsākti 
divi administratīvā pārkāpuma procesi par 12. februārī Cirp-
stenes mežā un aizsargjoslā konstatētajiem pārkāpumiem.

14. februārī patrulēšana maršrutā: Zlēkas–Ugāle–Pope–
Tārgale–Piltene–Zlēkas. Patrulēšana pie Ugāles tirgus notika 
ar mērķi konstatēt un novērst sabiedriskās kārtības pārkāpu-
mus, kontrolēt gājējus pie gājēju pārejām (iepriekš saņemts zi-
ņojums, ka gājēji šķērso ceļu brauktuves ārpus gājēju pārejām). 
Konstatēts, ka četri gājēji šķērsoja brauktuvi tam neparedzētā 
vietā – izteikts mutvārdu aizrādījums; konstatēts transport-
līdzekļa vadītājs, kurš novietoja transportlīdzekli, pārkāpjot 
CSN, izteikts mutvārdu aizrādījums un lūgts pārvietot trans-
portlīdzekli stāvēšanai atļautā vietā.

Uzsākti četri administratīvā pārkāpuma procesi:
l Dzīvnieku aizsardzības likums – par dzīvnieku labturī-

bas noteikumu pārkāpumu;
lBērnu tiesību aizsardzības likums – par tabakas izstrādā-

jumu, tabakas aizstājējproduktu, augu smēķēšanas produktu, 
elektronisko smēķēšanas ierīču vai to uzpildes tvertņu iegādā-
šanos vai glabāšanu, ja to izdarījis bērns;

l Bērnu tiesību aizsardzības likums – par smēķēšanu, 
tabakas aizstājējproduktu vai bezdūmu tabakas izstrādājumu 
lietošanu, ja to izdarījis bērns – divi procesi. 

Nedēļas laikā no privātpersonām/juridiskām personām sa-
ņemti pieci iesniegumi, divi no tiem pārsūtīti izskatīšanai pēc 
piekritības: viens – Valsts policijai, viens – Valsts vides dienes-
tam.

17. februārī patrulēšana maršrutā: Zlēkas–Piltene–Tārga-
le–Pope–Ventspils–Pope–Tārgale–Piltene–Zlēkas. Patrulēša-
nas laikā pārkāpumi netika konstatēti.

18. februārī patrulēšana maršrutā: Zlēkas–Piltene–Tārga-
le–Pope–Tārgale–Piltene–Tārgale–Pope–Tārgale–Piltene–
Zlēkas. Piltenē apsekota teritorija, lai noskaidrotu suņu īpaš-
nieku, par kura suņiem saņemta informācija par atstāšanu bez 
pieskatīšanas (klaiņošanu), tādēļ suņi dzenā svešas aitas. Sa-
ņemts iesniegums par suni, kurš ar savu riešanu traucē nakts-
mieru. Darbs ar administratīvā pārkāpuma procesa lietām.

19. februārī patrulēšana maršrutā: Zlēkas–Piltene–Tārga-
le–Pope–Ventspils–Cirpstene–Užava–Užavas bāka–Vārve–
Ventava–Zlēkas. Patrulēšanas laikā pārkāpumi nav konstatēti.

19. februārī “Zoom” platformā (attālināti), bet 20. februārī 
klātienē Rīgā pašvaldības policijas inspektors piedalījās apmā-
cībās – mentoru kursi – projekta “Proti un dari” gaitā.

21. februārī patrulēšana maršrutā: Zlēkas–Piltene–Tārga-
le–Pope–Ance–Blāzma–Pope–Tārgale–Piltene–Tārgale–Pil-
tene–Zlēkas.

l Laika posmā no plkst. 17.00 līdz 23.00 tika nodrošināta 
kārtība pie Piltenes kultūras nama (Piltenes pamatskolas orga-
nizēts pasākums).

l Piltenes auto pieturā konstatētas trīs personas, kuras 
smēķēja, pārkāpjot Tabakas izstrādājumu, tabakas aizstājējpro-
duktu, augu smēķēšanas produktu, elektronisko smēķēšanas 
ierīču un to šķidrumu aprites likuma 10. panta 2. daļas piekto 
punktu – aizliegts smēķēt sabiedriskā transporta pieturvietu 
nojumēs un uz peroniem.

l Nedēļas laikā no privātpersonām/juridiskām personām 
saņemti divi  iesniegumi.

24. februārī patrulēšana maršrutā: Zlēkas–Piltene–Tārga-
le–Pope–Cirpstene–Tārgale–Pope–Tārgale–Piltene–Zlēkas. 
Uzsākts administratīvā pārkāpuma process par klaiņojošu suni 
Tārgales pagastā – pārkāpti Ministru kabineta noteikumi Nr. 
411 “Mājas (istabas) dzīvnieku labturības un aizsardzības no-
teikumi”, atbildība par šādu pārkāpumu paredzēta Dzīvnieku 
aizsardzības likuma 57. pantā – par dzīvnieku labturības prasī-
bu pārkāpumiem piemēro naudas sodu fiziskajai personai līdz 

trīssimt piecdesmit naudas soda 
vienībām, kas atbilst 1750 eiro.

25. februārī patrulēšana mar-
š rutā: Zlēkas–Piltene–Tārgale– 
Pope–Ugāle–Usma–Ugāle–
Pope–Tārgale–Piltene–Zlēkas. 
Patrulēšanas laikā pārkāpumi netika konstatēti. Divas iepriekš 
ierosinātas administratīvā pārkāpuma procesa lietas nodotas 
pēc piekritības izskatīšanai novada Administratīvajai komisijai.

26. februārī patrulēšana maršrutā: Zlēkas–Ugāle–
Pope–Ugāle–Usma–Ugāle–Pope–Tārgale–Piltene–Zlēkas. 
Laika pos mā no plkst. 7.30 līdz 10.30 tika nodrošināta kārtība 
pie Ugāles tirgus. Konstatēti septiņi pārkāpumi: ceļa brauktu-
ves šķērsošana tam neparedzētā vietā – 5 gājēji, viens velosi-
pēda vadītājs; viens autovadītājs novietoja transportlīdzekli 
tam neparedzētā vietā. Visiem pārkāpējiem izteikti mutvārdu 
aizrādījumi. Tika saņemts iesniegums no Ugāles pagasta iedzī-
votāja par to, ka nepilngadīgam bērnam ir uzbrucis suns un to 
sakodis. Uzsākta administratīvā pārkāpuma procesa lieta. No 
Ventspils pilsētas pašvaldības policijas saņemta informācija par 
divām guļošām personām Usmā pie degvielas uzpildes stacijas 
“Kool”. Ierodoties notikuma vietā, konstatētas personas stiprā 
alkohola reibumā – personas nodotas NMPD darbiniekiem.

27. februārī patrulēšana maršrutā: Zlēkas–Piltene–Tārga-
le–Pope–Blāzma–Ugāle–Usma–Ugāle–Pope–Tārgale–Pil-
tene–Zlēkas. Tika veikta patrulēšana pie Puzes pamatskolas. 
Uzsāktas trīs administratīvā pārkāpuma procesa lietas pret 
personām, kuras 26. februārī Usmā gulēja pie degvielas uzpil-
des stacijas “Kool”. Abām personām par atrašanos sabiedriskā 
vietā alkohola reibumā piemērots sods – brīdinājums. Vienai 
no personām nebija deklarēta dzīvesvieta – šajā gadījumā arī 
uzsākts administratīvā pārkāpuma process ar soda piemēroša-
nu – brīdinājums. Personai noteikts viena mēneša laikā dekla-
rēt savu dzīvesvietu. Pēc mēneša persona tiks pārbaudīta, vai ir 
izpildījusi pašvaldības policijas prasību.

28. februārī patrulēšana maršrutā: Zlēkas–Piltene–Tār-
gale–Pope–Tārgale–Cirpstene–Užava–Užavas bāka–Ven-
tava–Zlēkas. Tārgales pagastā pie veikala konstatētas divas 
personas par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu 
lietošanu publiskā vietā. Tiks lemts par administratīvā pār-
kāpuma procesa uzsākšanu. Cirpstenē konstatēti divi trans-
portlīdzekļi, kas novietoti kāpu aizsargjoslā. Tiks noskaidroti 
transportlīdzekļu vadītāji, un pret personām tiks uzsākti ad-
ministratīvā pārkāpuma procesi.

Ventspils novada pašvaldības policijas priekšnieks
 Broņislavs Ostrovskis

Novada pašvaldības policija 
sniedz atskatu par aizvadīto periodu

Ventspils novada pašvaldības policijas atskaite
01.02.2025.–28.02.2025.

Ventspils novada pašvaldības policijā saņemti un 
apkalpoti izsaukumi

8

No tiem:

par guļošām personām 1

par klaiņojošiem dzīvniekiem 2

par sabiedriskās kārtības traucēšanu 1

citi 4

Patrulēšanas laikā konstatēti pārkāpumi 28

Izteikti mutvārdu aizrādījumi 15

Saņemti iesniegumi no fiziskām/juridiskām personām 8

Uzsākts administratīvā pārkāpuma process 12

No tiem:

ar soda piemērošanu 5

nodoti izskatīšanai novada Administratīvajai komisijai 4

atrodas lietvedībā 3

Sadarbība ar citām iestādēm (VP, NMPD, VUGD u. c.) 1

Informāciju sagatavoja novada pašvaldības 
policijas priekšnieks Broņislavs Ostrovskis



20 | 
2025. gada 11. martā

Adrese: Skolas iela 4
Tālrunis: 25427257
Izdevējs: Ventspils novada dome
Redaktore: Marlena Zvaigzne
E-pasts: 
marlena.zvaigzne@ventspilsnd.lv
vai novadnieks@ventspilsnd.lv          
Tirāža: 5000 eks.
Tipogrāfi ja: “Kurzemes Vārds”

Bezmaksas informatīvajā 
izdevumā “Ventspils Novadnieks” 
publicētie materiāli ne vienmēr 
atspoguļo Ventspils novada domes 
viedokli. Par faktu, personu un 
vietvārdu precizitāti atbild autors.

NOVADA IEDZĪVOTĀJU
IEVĒRĪBAI!
Novada domes informatīvajā 
izdevumā “Ventspils Novadnieks” 
netiek publicēti privātpersonu un 
novada domei nesaistītu institūciju 
sludinājumi vai reklāma.

Domes informatīvais izdevums 
iznāk vienu reizi mēnesī. 
Materiālu pēdējais iesniegšanas 
termiņš “Ventspils Novadnieka” 
nākamajam numuram – 
trešdien, 26. martā. 
Nākamais numurs iznāks 
8. aprīlī.

TĀRGALE

Ideja par pasākuma 
rīkošanu radās klubiņam 
“Tārgales ķēķis”, pētot 
senlatviešu tradīcijas un 
ēdienus. Vakarēšana parasti 
notika garajos, tumšajos 
rudens un  ziemas vakaros. 
Vakarētāji  – viena vai vairākas 
saimes – pulcējās saimes 
istabā, kur sievietes strādāja 
rokdarbus, vīrieši gatavoja un 
laboja darbarīkus, iedzīves 
priekšmetus. Tā, kopīgi 
darbojoties, vakara gaitā 
tika stāstītas pasakas, teikas, 
minētas mīklas, spēlētas 
spēles.

Sanākot kopā savā ikmēneša 
tikšanās reizē, nolēmām šo tradī-
ciju iedzīvināt mūsdienās. Paldies 
mūsu kultūras darba organizatorei 
Ingai Bergai, kura atbalstīja ideju 
un deva lielu ieguldījumu tās īste-
nošanā. Jāteic paldies arī skolas va-
dībai, kas atvēlēja skolas zāli, jo, kā 
zināms, Tārgalē nav sava kultūras 
nama. Pasākuma rīkošanā piedalī-
jās arī rokdarbu klubiņa “Marta” un 
teātra draugu kopas “Mārdadzis” 
dalībnieces. 

5. februāra pēcpusdienā vaka-

rētāji tika laipni sagaidīti skolas zālē. 
Vakaru ieskandināja Ilgas Pornieces 
vadītā dziesmu ansambļa “Ventiņ” 
atraktīvās dāmas. Jāsaka, ka “Tār-
gales ķēķim” ar ansambli ir izvei-
dojusies laba draudzība un tas bieži 
kuplina mūsu pasākumus. Kā mēs 
smejamies, abi kolektīvi dara vienu 
darbu. Dziesminieki rūpējas par cil-
vēku garīgo pusi, mēs – par miesīgo.

 Pēc īsa ievadkoncerta visi tika 
aicināti uz kopīgu darbošanos. Ku-
linārijas klubiņa vadībā tika gatavoti 
un cepti pīrāgi no iepriekš sagata-
votas rauga mīklas. Te katrs varēja 
izpausties un atcerēties, kādus pī-
rāgus gatavoja mūsu māmiņas un 
vecmāmiņas. Bija pieejami dažādi 
pildījumi – gan speķa pīrādziņiem, 
gan saldajiem pīrāgiem. 

Pie rokdarbnieču galda bija ie-
spēja darboties ar dzijām. Kopīgi 
tika gatavoti Lieldienu dekori, va-
rēja iepazīties ar dažādiem adījumu 
veidiem, kurus ierādīja klubiņa da-
lībnieces. 

Bijām patīkami pārsteigti par 
viesu atsaucību un kopīgo rosīšanos 
gan pie pīrāgiem, gan rokdarbiem. 
Atpūšoties bija iespēja spēlēt dažā-
das galda spēles, pārlapot rokdarbu 

žurnālus vai vienkārši pabeigt savu 
iesākto zeķu pāri, kas paņemts līdzi. 

 Īstu pārsteigumu radīja Tabitas 
Saulītes sagatavotā rokdarbu izstā-
de. Varējām iepazīties ar dažādiem 
adījumu paraugiem, raibu raibām 
zeķēm un cimdiem, jakām, vestēm 
un  kleitām, kā arī grīdas paklāju. Ar 
interesi klausījāmies viņas izjusto 
stāstījumu, jo katram darbam bija 
sava vēsture.

Vakara izskaņā mielojāmies 
ar kulinārijas klubiņa sagatavoto 
grūdeni (grūbu biezputru ar sacep-
tu žāvēto gaļu), jo mūsu vakarēša-
na notika Meteņu priekšvakarā un 
grūdenis bija viens no ēdieniem, 
ko Meteņos galdā cēla mūsu senči. 
Pie tējas baudījām pašceptos pīrā-
gus un viesu atnestos sklandraušus. 
Minējām mīklas, klausījāmies teāt-
ra kopas dāmu sagatavotos latviešu 
tautas ticējumus un parunas, dzie-
dājām akordeona pavadībā galda 
dziesmas un gājām rotaļās.

Jautrs, izzinošs, mūsu senču tra-
dīciju atdzīvinošs pasākums, kura 
veidošanā spēja sadarboties dažādu 
interešu kopas. Paldies visiem, kas 
piedalījās, un visiem, kas atnāca.

Rita Grieze 

Valsts svētkos Tārgales 
pamatskolas sporta 
skolotājs Agris Paipals par 
ilggadēju darbu pedagoģijā 
un trenera amatā, 
sagatavojot audzēkņus 
starptautiskām sacensībām, 
saņēma pašvaldības Goda 
rakstu. Tārgales pamatskola 
ir viņa vienīgā darbavieta, 
kurā pavadīti 47 gadi. 

Agris ir Tārgales skolas ab-
solvents. “Mēs bijām tīri laba un 
sportiska klase. Trenējāmies, spē-
lējām futbolu un rokasbumbu, 
piedalījāmies sacensībās. Darījām, 
protams, arī blēņas, bet neaizmir-
sām mācības – viss bija līdzsvarā. 
No mācību priekšmetiem vairāk 
patika vēsture un ģeogrāfi ja. In-
teresēja arī angļu valoda. Tā vien-
mēr ir nākusi man līdzi, esmu bijis 
arī angļu valodas skolotājs.”

Vidusskolas laikos Agris sāka 
nopietnāk trenēties pie Andreja 
Dogadova, skrēja garos gabalus un 
vidējās distances. Andrejs savam 
audzēknim ieteicis mācīties par 
sporta skolotāju un kļūt par trene-
ri. “Ne mirkli to neesmu nožēlojis! 
Man patīk stingrība un prasīgums, 
darbs ir jāpaveic. Ja nav disciplī-
nas un pareizās attieksmes, nebūs 

labu rezultātu. Rīgu neuzcēla vienā 
dienā, tādēļ arī sporta stundās un 
treniņos ir jābūt neatlaidībai. Pie-
augušajam jāprot motivēt arī tādu 
skolēnu, kurš nav tik veikls un spor-
tisks. Es teikšu, ka neviens nav tizls, 
bet ir vajadzīgs darbs, lai no neveik-
la bērna izaugtu attīstīts cilvēks. 
Katrs, protams, nebūs sportists, 
bet būs ielikts pamats, kas noderēs 
dzīvē. Ja cilvēks būs vispusīgi fi ziski 
attīstīts, viņš būs veselāks. Nedrīkst 
aizmirst par uzturēšanos svaigā gai-
sā un pārtikas kvalitāti, ko lietojam 
uzturā. Redzu, ka nenorūdītiem un 
tuntuļotiem bērniem ir grūtāk, viņi 
biežāk slimo. Vienmēr atgādinu, cik 
svarīgi ir dzert ūdeni, lietot medu, 
aveņu un upeņu ievārījumu, arī 
sīpolus un ķiplokus, lai stiprinātu 
imunitāti un varētu pretoties vīru-
siem.”

Skolotājs sporta stundās au-
dzēkņus motivē, sakot, ka pieaugu-
šo dzīvē noderēs dažādu komandu 
sporta veidu spēļu prasmes. Tāpat 
noderēs arī tas, ja cilvēks būs ap-
guvis tāllēkšanu un bumbiņas me-
šanu mērķī. “Tagad mēs vērtējam 
skolēnu izaugsmi, un zinu, ka daļai 
liek censties atzīme. Sporta skolas 
audzēkņiem stāstu, ka vienmēr 
viņi nebūs pirmie. Ir jāprot samie-

rināties arī ar citām vietām, bet, kā 
jau minēju, viss atkarīgs no dar-
ba. Jo vairāk strādāsi un centīsies, 
jo izteiktāka būs izaugsme. Starp 
citu, talantīgajiem audzēkņiem 
ne vienmēr ir liela motivācija tre-
nēties, jo viņi  tāpat zina, ka iegūs 
godalgotas vietas, bet pārējie cen-
šas un dažkārt panāk viņus. Manā 
praksē lielākie sportotāji ir puiši. 
Esmu noraizējies par to, ka jaunā 
paaudze ir pārlieku aizrāvusies ar 
modernajām tehnoloģijām. Cik 
mēs redzam laukā bērnus atpūša-
mies sporta vai rotaļu laukumos?”

Sacensību sezonā treneris 
kopā ar saviem audzēkņiem ir 
mačos arī brīvdienās. Pie tā jau 
pierasts, turklāt sacensības parā-
da, kā pārējā laikā ir strādāts. Lai 
gan šajās dienās Agris nav kopā ar 
ģimeni, viņš saprot, ka tāda ir dar-
ba specifi ka. Skolotāju priecē, ka 
netrūkst bērnu, kuri pēc stundām 
labprāt iegriežas sporta zālē un at-
rod sev piemērotu aktivitāti. Agra 
trenētie sporta skolas audzēkņi 
tiek līdz Latvijas čempionātiem, 
un par to, protams, prieks. Viņš 
saprot, ka mačos visu izšķir cen-
timetri un desmitdaļas un par to 
nav pārlieku jābēdājas. Sports ir 
sports, un tāpēc tas ir foršs. 

Sporta stundās un treniņos 
ir jābūt neatlaidībai

Agris teic paldies pašvaldībai par atbalstu sporta skolai 
inventāra iegādē, bet skolai – par transportu, 
lai nokļūtu sacensībās.     INGAS ANDRAS LEIGUTES FOTO             

Sirsnīgā vakarēšana Tārgalē
Ventspils novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
2025. gada februārī
noslēgtas vienas laulības 

Informācija par Ventspils novada 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētajiem 
miršanas gadījumiem 2025. gada februārī

Puzes pagastā Ruta Dāldere (25.09.1946.–15.02.2025.)

  Voldemārs Grīnbergs (16.03.1945.–19.02.2025.) 

“Esmu gandarīts, ka daudzi 
mani bijušie audzēkņi ir dzīvē iz-
situšies un ieguvuši labu profesi-
ju. Prieks arī par tiem, kas gājuši 
manās pēdās, un tādu nav maz. 
Tas pats Reinis Ziemelis, Adelīna 
Ziemele, Mikus Grieze, Kaspars 
Bože, Armands Oliņš. Kāds ir 
sporta skolotājs, kāds fi tnesa tre-
neris. Es pats joprojām labprāt 
uzspēlēju basketbolu, ja ir laiks, 
paskrienu pa mežu vai gar jūru. 

Tagad angļu valodu vairs nemā-
cu, bet svešvalodu zināšanas ir 
noderējušas, kad ar labākajiem 
audzēkņiem piedalījāmies sacen-
sībās Eiropā un kad Tārgales skola 
iesaistījās “Erasmus” projektos. 
Tādējādi ieguvu jaunu pieredzi un 
uzzināju, kā skolotāji strādā citās 
valstīs. Skola joprojām piedalās 
“Erasmus” programmā, bet tagad 
vairs braucienos nepiedalos.”

Marlena Zvaigzne


